

लाइसेन्स नं २०४९ भारतीय नं २५ तात्त्विक विषय का ग्राउंड लाइसेन्स द्वारा अधिकारी संघरण भगवन्नज्ञ को अधिकारी को लाइसेन्स दिया गया है। वर्तीतप्तिक विषय को उपर्युक्त भाग अधिकारी द्वारा उन्मत्ति एवं वाचक भाषा माध्यम से निर्णय दिया जाएगा।

प्रधानमंत्री
प्रधानमंत्री सुर्य नारायण भण्डल अमात

दस्तखत
२३-११-५८

उपाध्यक्ष उषा कुमारी मण्डल

उपाध्यक्ष

सचिव अरबिन्द कुमार चौधरी

सचिव

महामय बिनोद कुमार यादव

महामय चूलचूल साह

महामय

महामय दिपेन्द्र कुमार यादव

महामय

महामय रामनन्द पण्डित

- रामनन्द

महामय शिवशंकर पण्डित

शिवशंकर

महामय बिरेन्द्र प्रसाद साह

बिरेन्द्र

महामय विनेश्वर यादव

विनेश्वर

महामय उषा सा

उषा

उषा

महामय सारदा देवी सदा

सारदा

महामय जानकी देवी राम

जानकी

महामय गिता कुमारी यादव

गिता

गिता

महामय निर्मला देवी कामेत

निर्मला

महामय दुलारी देवी साह

दुलारी

महामय निता देवी सदा

निता

श्यामा कुमारी देवी खंग	<i>21/10/2019</i>
जिता देवी	जिता
परमिला देवी सदा	
सुनिता देवी खंग	<i>21/10/2019</i>
उर्मिला देवी सदा	<i>21/10/2019</i>
फूलो देवी खत्वेनी	
उषा देवी रजक	<i>21/10/2019</i>
गंगाई महतो (कोइरी)	<i>21/10/2019</i>
रंजित कुमार साह	
रामचन्द्र मण्डल	<i>21/10/2019</i>
लालदेव यादव	
अरविन्द कुमार साह	<i>21/10/2019</i>
सदिक मियाँ	<i>21/10/2019</i>
ओली मन्सुरी मियाँ	<i>21/10/2019</i>
विरेन्द्र यादव	<i>21/10/2019</i>
लक्ष्मण खत्वे	<i>21/10/2019</i>
महेन्द्र सदा	
जगदेव सदा	

मदम्य योगेन्द्र प्रसाद मुखिया

पोर्टफूल

मदम्य भूपेन्द्र यादव

मदम्य कुमुमलाल शाफी अंडुपाल

मदम्य दिवाकर राय

दिवाकर

कुनिता

३१११
४१८१८

भूत।

सौभैराजी

१६४१८।

मुखिया

१६७०।

लाइसेन्स नं २०४९ भारतीय नं २५ तात्त्विक विषय का ग्राउंड लाइसेन्स द्वारा अधिकारी संघरण भगवन्नज्ञ को अधिकारी को लाइसेन्स दिया गया है। वर्तीतप्तिक विषय को उपर्युक्त भाग अधिकारी द्वारा उन्नीश्वित प्रस्तावहर माधि निर्णय गरियो।

प्रमाणीकरण
अधिकारी सुर्य लारायण भण्डल अमात

दस्तखत
२३-८/८५८

उपाधिकारी उषा कुमारी मण्डल

उषा

सचिव अरबिन्द कुमार चौधरी

अरबिन्द

महामय बिनोद कुमार यादव

३०८/८५८
बिनोद

महामय जुलचुन साह

महामय दिपेन्द्र कुमार यादव

महामय रामनन्द पण्डित

- रामनन्द

महामय शिवशंकर पण्डित

शिवशंकर

महामय बिरेन्द्र प्रसाद साह

५१८/१
बिरेन्द्र

महामय विनेश्वर यादव

बिनेश्वर
५१८/२

महामय उषा सा

उषा

महामय सारदा देवी सदा

सारदा
५१८/३

महामय जानकी देवी राम

जानकी
५१८/४

महामय गिता कुमारी यादव

गिता

महामय निर्मला देवी कामेत

निर्मला
५१८/५

महामय दुलारी देवी साह

दुलारी
५१८/६

महामय निता देवी सदा

निता
५१८/०

पारित निर्णयहरु

निर्णय नं १

प्रस्ताव नं १ माथि छलफल गर्दा छिन्नमस्ता गाउ कार्यपालिकाको अध्यक्षज्युवाट प्रस्तुत निरी तथा कार्यक्रम सर्वसम्मति बाट अनुमोदन गरियो ।

नीति तथा कार्यक्रमहरू

१ सुरासन : हाम्रो प्रतिवद्वताःपारदर्शिता, जबाफदेहिता, भ्रष्टाचारमा शुन्य शहनशिलता र प्रभावकारिता

- प्राविधिक परीक्षण, प्रभाव मूल्यांकन, तथा सार्वजनिक परीक्षण जस्ता माध्यमहरूबाट गाउँमा संचालित योजनाहरूमा पारदर्शिता कायम गर्ने नीति अवलम्बन गर्नुका साथै सार्वजनिक निकायहरूबाट प्रवाह गरिने सेवा प्रभाव सूचकमा आधारित सार्वजनिक सुनुवाईबाट प्राप्त हुने पृष्ठपोषणको आधारमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- स्थानीय निकायमा सार्वजनिक सुनुवाई निर्दोशिका २०६७ बमोजिम स्थानीय तहबाट सम्पादन गरिएका कार्यक्रमहरूको सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने कार्यक्रमलाई अनिवार्य गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिई यस कार्यक्रम मार्फत सबै बडाहरूले सम्पादन गरेको कामको सरोकारवालाहरूलाई (स्थानीय एफ.एम., प्रिन्ट मिडियाहरूलाई समेत) सहभागी गराई सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता र जबाफदेहितामा वृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको आर्थिक भौतिक सामाजिक यथार्थता चित्रण र वास्तविकतालाई औल्याउन गाउँको पाश्वचित्र (Urban profile) का तयार गरी सोको आधारमा योजना तर्जुमा गर्ने पहल गरिने छ ।
- नेपाल सरकारबाट निर्धारित न्यनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापनका सूचकहरू पुरा गरेको बडाहरूलाई थप अनुदान दिने र पुरा नगर्न बडाहरूलाई अनुदान कटौती गर्ने नीति रहेकोले सोको लागि बडाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने विशेष ध्यान दिईनेछ ।
- यस गाउँपालिका, राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय तथा स्थानीय गैससहरू मार्फत संचालित विकास गतिविधिहरूलाई जनतासम्म पुर्याउन स्थानीय टेलिमिजन र एफ.एम. रेडियो, पत्रपत्रिका मार्फत संचालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- राज्यको तर्फबाट उपलब्ध सेवा सुविधाको पहुँचबाट बीचत बर्लाई सम्बोधन गर्दै सामाजिक समावेशीकरणको अवधारणा अनुसार संचयीकरण, सीप तथा क्षमता विकासको अवसर प्रदान गरी विकासको मूलप्रवाहमा ल्याउन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- गाउँपालिकामा अवस्थित सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने कार्यालय परिसरको वातावरण सुधारका लागि कार्यालय परिसरलाई स्वच्छ, सफा बनाउदै वातावरण संरक्षण र प्रबद्धन समेत हुने गरी वातावरण मैत्री कार्यालयको रूपमा विकसित गर्ने तर्फ प्रयास गर्दै लगिनेछ ।
- आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने सन्दर्भमा बांकी बक्यौता, पेशकी, बेरुजुको लगत अद्यावधिक गरी बडाईका साथ असुल उपर एवं फल्ख्योंट गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सार्वजनिक नीजि गैसस सार्भेदारीलाई थप प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।
- गाउँपालिकाका समुदायहरूलाई सामाजिक परिचालन एवं टोल विकास संस्थालाई अधिकतम सहभागिता गराई सेवा प्रवाह, जबाफदेहिता र पारदर्शिता कायम गर्न सामाजिक परिचालन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिदै लगिने छ ।

२ मानव संसाधन विकास सम्बन्धी :

- गाउँमा सेवा सुविधाको अवसरबाट टाढा रहेका बिभिन्न क्षेत्रका यूवा जनशक्तिलाई अन्य निकायहरू समेतको सहकार्यमा सीपमूलक तालिम प्रदान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईएकोछ ।
- विदेशबाट फक्केर आएका श्रमिक वा विदेशिने क्रममा रहेका गाउँका श्रमिकहरूलाई स्वदेशमे रोजगार उपलब्ध गराउन तथा विपन्न स्थितिमा रहेका श्रमिकहरूलाई सार्भेदार निकायहरूको सहयोगमा आधुनिक ज्ञान, सीप र प्रविधिमा पहुँच बढाउनेतर्फ विशेष ध्यान दिईनेछ ।
- गाउँ सभा तथा गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि जन प्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम तथा अनुशिष्टण कार्यक्रमहरू आवश्यकता अनुसार सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिहरूको कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक तालिम दिईनेछ ।
- सांगठनिक विकास O.D को माध्यमबाट व्यवसायिक क्षमताबढ्दि गर्ने गाउँपालिकाको प्रत्येक शास्त्राहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य विवरण उपलब्ध गराइ आगामी दिनमा पनि आवश्यकता अनुसार समयानुकूल पूनरावलोकन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाका कर्मचारी, विषयगत कार्यालयका कर्मचारी, तथा उपभोक्ता समितिहरूको उत्कृष्ट कार्य सम्पादनलाई पहिचान र प्रोत्साहन दिई सम्बन्धित क्षेत्रमा कार्यरत मानव जनशक्तिलाई अझ बढी अभिप्रेरित गर्ने उद्देश्यले प्रदान गर्ने उद्देश्य सहित उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार, पत्रकार, कृषक, शिक्षक , विद्यार्थी, कलाकार, समाजसेवी, करदाता व्यवसायी उपभोक्ता समिति कदर पत्र प्रदान गर्दै लगिने छ ।
- यस गाउँको क्षमता विकास योजनालाई यसै चालु आ.ब.मा अद्यावधिक गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको समग्र विकासको लागि बृहत शहरी विकास योजना (आवधिक योजना) तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सामाजिक परिचालन, समावेशी र मूल प्रवाहीकरणमा जोड दिईनेछ । विकास आयोजनाको सञ्चालनमा महिलालाई अनिवार्य सहभागी गराउने नीति लिईनेछ ।
- गैरसरकारी संघ सञ्चाहरूसँगको सहकार्यलाई जोड दिईने छ । छिन्नमस्ता गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सबै गैससहरूका कार्यक्रमहरू गाउँ विकास योजनामा समावेश गराउनका लागि पहल गरिनेछ ।
- युवा एकल महिलालाई गाउँमा रोजगारीका लागि पहिलो ग्राथिमिकता दिने ।

३ भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी : "स्थानीय पूर्वाधार - बहु आयामिक विकासको आधार"

- सडकहरूको छानौट एवं निर्माण गर्दा गाउँको यातायात गुरु योजना (Urban Transport Master Plan) ले निर्दिष्ट गरेका सडकहरूको निर्माण एवं स्तरोन्नतिलाई प्राथमिकता दिई लगिनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी योजना संचालन गर्दा अधिकतम जनसहभागिता हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिई देहाय अनुसार सहभागिता हुने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
 - माटोको काममा १० प्रतिशत जनसहभागिता अनिवार्य गर्ने ।
 - माटो सहित ग्रामेल गर्ने काममा न्यूनतम १० प्रतिशत जनसहभागिता अनिवार्य गर्ने ।
 - सडक पीच गर्ने लगायत अन्य सबै पक्की संरचना निर्माण एवं मर्मत काममा न्यूनतम ५ प्रतिशत जनसहभागिता अनिवार्य गर्ने लक्ष लिईएको छ ।
 - निर्माण हुने सडकको दुवै साइडमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गर्दै लगिनेछ ।
- निर्माण गरिएका सडकहरूको नियमित मर्मत संभार गर्नुपर्ने र सोको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गर्नुपर्ने हुंदा गाउँपालिका द्वारा निर्माण गरेका वा हस्तान्तरण मैं आएका सडकहरूमा सवारी कर लगाई स्रोत संकलनबाट प्राप्त रकम सोही सडकमा सर्च गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँका सडकहरूको नियमित संचालन र मर्मत संभारको लागि मर्मत संभार कोषको परिचालनलाई अनिवार्य गर्ने नीति लागू गरिएको छ ।
- तूला आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सामाजिक, आर्थिक र वातावरणीय दृष्टिकोणबाट सम्भाव्य आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ ।
- वातावरणीय प्रभाव, मूल्यांकन अध्ययन गर्ने कार्यलाई जोड दिईनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माण गर्दा महिला मैत्री, बाल मैत्री तथा अपांग मैत्री पूर्वाधार निर्माण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- पार्क, उद्यान सञ्चालन व्यवस्थापन, तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण कार्यमा सार्वजनिक निजी साफेदारी अभ्यासलाई कार्यान्वयनमा ल्याउने प्रयास गरिनेछ ।
- शिक्षा र प्राथमिक स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी र न्यायोचित बनाइनेछ । साथै स्वास्थ्य केन्द्रहरू स्थापना सञ्चालन र स्तरोन्नतिका लागि पहल गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय भवन सहिताको कार्यान्वयन प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।

४ खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी : "सामुदायिक सरसफाई - हाप्तो आफ्नै भलाई"

- सन् २०१७ भित्र जिल्लालाई सुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने लक्ष्य अनुरूप विभिन्न अभियानमुखी कार्यक्रमहरू वृहत किसिमले संचालन गर्दै आईरहेकोमा यस गाउँपालिकाले आम समुदायहरूलाई उत्प्रेरित गर्ने "चर्पी बनाऊ विकास लैजाऊ" भन्ने नारालाई घनिष्ठत गर्दै उक्त लक्ष्य हासिल गर्दै प्रयास गरिनेछ ।
- सरसफाईको क्षेत्रमा उत्कृष्ट योगदान पुर्याउने व्यक्तिलाई नगद रु. ५०००/- हजार तथा कदरपत्र प्रदान गरिने गरी "सरसफाई अभियन्ता पुरस्कार" प्रदान गरिने छ ।
- गाउँ भित्र फोहोर तथा अव्यवस्थीत कार्य गर्ने जो कोही लाई दण्ड तथा जरिबानाको दायरा भित्र ल्याइने छ ।
- गाउँका सबै बडाहरूमा खानेपानि पाईंग लाईन विस्तार गरि स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- गाउँका मुख्य स्थलहरूमा सार्वजनिक धारा जडान गर्दै लगिनेछ ।

५ बन, वातावरण, उर्जा तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी : "बन तथा स्वच्छ पर्यावरण - गाउँको बरदान"

- वातावरण मैत्री स्थानीय शासन (EFLG)को प्रारूप, २०७०का सुचकहरूलाई चरणवद्ध रूपमा गाउँका सबै घर, बस्ती, बडामा कार्यान्वयन गरिनेछ । उक्त सुचकहरू पुग भएको तहलाई वातावरण मैत्री तहको दर्जा दीई सम्मान गर्ने । यस्तो सम्मान लोगो तथा कदरपत्रको रूपमा प्रदान गरिने छ । सम्मानको रूपमा पाएको कदरपत्र सम्मान खाउने घरपरिवारको प्रवेशद्वारामा सबैले देरून सबै गरी टासिनेछ ।
- बर्बेनी यस गाउँमा हुने गरेको भूक्षय तथा नदी कटान, बाढि, आगलागि जस्ता समस्याहरू समाधानका लागि सम्बन्धित क्षेत्रका विज्ञ, विशेषज्ञ र निकायहरूको सहयोगमा Bio-Engineering को प्रयोगमा जोड दिईने नीति अवलम्बन गर्दै प्रत्यक्ष रूपमा प्रभावित हुने समुदायलाई सो सम्बन्धी आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।
- गाउँको हरेक बडाहरूमा बन नरसी स्थापना गरी बडाहरूको ऐलानी, पर्ती जग्गामा वृक्षारोपण गरी बन क्षेत्रको विकास तथा विस्तार गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँमा पूर्वाधार तथा संरचना विकास कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा वातावरणमैत्री विकासको अवधारणालाई अवलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
- स्थानीयस्तरमा उपलब्ध हुन सक्ने वैकल्पिक उजाका श्रोतहरूको पहिचान गरी वायो ब्रिकेट, होम सोलार सिस्टम, सुधारिएको चुल्हो, सामुदायिक वायोग्यास प्लान्ट स्थापना, शौचालय जडित वायोग्यास प्लान्ट जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै प्राकृतिक श्रोत र साधनको समुचित प्रयोग र व्यवस्थापनमा जोड दिई लगिनेछ ।
- वैकल्पिक उजाका कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँका सबै बडाहरूमा सुधारिएको चुल्होको कार्यक्रमलाई वृहत रूपमा संचालन गरिदै लगिने छ ।
- विद्युत नुगोका बडाहरूका लागि सोलार टुकीको कार्यक्रमलाई प्रथामिकता दिईने छ ।
- स्वच्छ र स्वस्थ्य वातावरण कायम गर्दै हरित गाउँ निर्माण गर्न हरेक घरमा कम्तीमा ५ वटा विरुवा रोप्त गाउँ बासीलाई उत्प्रेरित गरिनेछ ।

- देशमा विद्यमान उर्जा संकटलाई सामना गर्न बातावरणमैत्री नविकरणीय उजाको प्रयोग र विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
- फोहर व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यमा सार्वजनिक निजी साफेदारीको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- खुल्ला दिसामुक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई पूर्ण सरसफाईको अवस्थामा पुर्याउन पहल गरिनेछ ।
- शुल्कमा आधारित फोहर व्यवस्थापन र समुदायमा आधारित फोहर व्यवस्थापन Community Based Waste Management को नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

६. कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी :

- गाउँको मुख्य स्वादान्न बालीहरू (धान, उखु, केरासेति, जुट, गहु, मके आदी) बीज बृद्धि कार्यक्रम प्रभावकारी ढंगबाट संचालन गरी गुणस्तरीय बीउ उत्पादनमा गाउँलाई आत्मनिर्भर बनाउदै अन्य क्षेत्रका लागि समेत श्रोत केन्द्रको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ । साथै बीउ, बिजनका अतिरिक्त मल र कृषि सामाग्रीहरू समेत समयमै कृषकहरूलाई उपलब्ध गराउन विशेष सजगता अपनाइनेछ ।
- कृषक र कृषि क्षेत्रले समस्या, आवश्यकता र चाहानको वस्तुप्रकर आकलन गरी उपयुक्त परिणाम मुख्य कार्यक्रम तर्जुमा गर्न कृषक सम्भूहरूको गठन परिचालनलाई जोड दिइनेछ ।
- स्थानीय सम्भाव्यता, तुलनात्मक लाभका क्षेत्र र गाउँको विशिष्ट अवस्था समेतलाई अवसरको रूपमा उपयोग गर्दै कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकरण र विविधिकरण गरी गाउँको स्वाद सुरक्षाको अवस्था प्रबढ्दन गर्नुका साथै रोजगारीका अवसरहरू शृजना गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्न सिंचाई, हाट बजार, कृषि उपज संकलन केन्द्र जस्ता आवश्यक कृषि पूर्वाधारहरू निर्माण, मर्मत सभार तथा सर्वदून गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- रासायनिक मलको प्रतिस्थापन गर्न प्रागारिक तथा जैविक मलको उत्पादन तथा प्रयोगमा जोड दिईने नीतिलाई अबलम्बन गरिने छ ।
- “एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रम” अन्तरगत आप उत्पादन, माछा पालन, दुग्ध उत्पादन, तरकारी उत्पादन एवं वागवानी उत्पादनलाई प्रोत्साहन दिइने छ ।
- मत्स्य पालन क्षेत्रको विकास तथा विस्तार गर्न नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषदबाट सिफारिस भएका स्थानीय हावापानी सुहाउदो प्रविधि तथा उन्नत बीउ, माछाका भूरा, वर्ना आदीको उत्पादन व्यवस्थामा सुधार गरी कृषक समक्ष पुर्याइने छ ।
- गाउँमा AI Mission अन्तरगत संचालित कृत्रिम गर्भाधान केन्द्रको स्थापना गर्ने कार्यलाई स्थानीय जातका गाई, मैसीको बाहुल्यता रहेको क्षेत्रमा केन्द्रीत र विस्तार गरी पशु उत्पादनमा बृद्धिको माध्यमबाट आय आर्जनमा बृद्धि गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय घास विकास अभियान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई गाउँमा रहेको विभिन्न जातका घासका बीउहरू उत्पादनमा बृद्धि गरी सो क्षेत्रमा गाउँलाई आत्मनिर्भर बनाउदै अन्य क्षेत्रको लागि समेत सो केन्द्रको रूपमा स्थापना गरिनेछ ।
- गाउँमा उपलब्ध सम्भाव्यतालाई अध्ययन गरी उपयुक्त सीप र प्रविधिको विकास र विस्तार गरी पशु उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गरी दुध, दुध जन्य पदार्थ, फुल, मासु आदी जस्ता पशुजन्य उत्पादनका क्षेत्रमा गाउँलाई आत्मनिर्भर बनाउनुका साथै कृषकहरूको उच्च मनोवेल रास्ता पशुपक्षी तथा बाली बिमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- गाउँ सभा वाट लागू हुने गरी गाउँका कृषि तथा पशुपालन व्यवसायिक कृषकहरू मध्येबाट सम्बन्धित सेवा प्रदायक कार्यालयको सिफारिसमा कृषकहरूलाई पुरस्कृत गर्दै लगिनेछ ।
- घरायसी इन्धनको प्रमुख स्रोतको रूपमा दाउरा, गुड्ठा प्रयोग गर्ने घरधुरी सहस्र्या प्रत्येक वर्ष कम्तीमा १० प्रतिशतले कम गर्दै वैकल्पिक उर्जा प्रयोग गर्नेको सहस्र्या बढाउन आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।

७. पर्यटन विकास :

- यस गाउँलाईका स्थित छिन्नमस्ता मन्दिरमा अत्याधुनिक बाल उद्यान पार्क निर्माण तथा संरक्षण एवं प्रबढ्दन गर्दै पर्यटनलाई बढवा दिइनेछ ।
- कला साहित्य तथा पत्रकारिताको माध्यमद्वारा पर्यटन क्षेत्रको प्रचार प्रसार तथा विकास गर्न साहित्य तथा पत्रकारिता क्षेत्रका संघ संस्थाहरूसँग सम्बन्धमा थप जोड दिइनेछ ।
- पर्यटक पदमार्गको सम्भावनाको आकलन गरी पर्यटन पदमार्ग र हरियाली क्षेत्रका विकास लगायतका पूर्वाधार निर्माण गरी हरित र बातावरणमैत्री पर्यटन प्रबढ्दन गरिनेछ ।
- गाउँमा रहेको विभिन्न जातजाति र भाषाभाषिहरूको पहिचान भलिकने कला, संस्कृति, सिप र सामाग्रीहरूको स्रोज संरक्षण एवं प्रबढ्दनमा जोड दिइनुको साथै गाउँ स्थित त्यस्ता सास्कृति प्रतिष्ठान र संग्रहालयहरूको सुदृढीकरणमा जोड दिइनेछ ।

८. शैक्षिक विकास सम्बन्धी : “साक्षर गाउँ - समुन्नत सहर”

- विद्यालयमा भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रमलाई आवश्यकता र सूचकांकको आधारमा व्यवस्थित गरिने छ ।
- भयरहित, बालमैत्रीपूर्ण शिक्षण सिकाई क्रियाकलापलाई थप सुदृढीकरण गरिने छ ।
- शिक्षकको कार्य सम्पादनलाई विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धीसँग जोडने नीतिलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्रत्येक बढामा सूचना तथा संचारलाई प्रभावकारी बनाउन र नागरिकहरूको चेतना बढाउन एक गाउँ एक पुस्तकालय स्वोल्न प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई अबलम्बन गरिने छ ।
- शिक्षा क्षेत्रलाई संस्कृतमक मात्र नभई गुणात्मक बनाउन नेपाल सरकारबाट स्वीकृत मापदण्ड कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्पाइनेछ ।
- निशुल्क तथा अनिवार्य आधारभूत शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बहुभाषिक शिक्षालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- गाउँभूमि रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक, शिक्षिकाहरूको दरबन्दि अद्याबधिक गरि थप नया दरबन्दिको व्यवस्था मिलाई गाउँपालिका द्वारा दक्ष शिक्षक शिक्षिकाहरूको प्रबन्ध मिलाउने।
- अभिभावक शिक्षा घरदैलो कार्यक्रम अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँका हरेक सामुदायिक विद्यालय तथा मदरसामा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन तथा सहजीकरण गर्न एक जना विशेष शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ।
- हरेक मावि तथा उच्च शिक्षा अध्ययन केन्द्रमा एक जना स्वास्थ्य तथा मनोविज्ञान परामर्शदाताको व्यवस्था गरिनेछ।
- अति विपन्न, दलित तथा अल्पसङ्ख्यक परिवारका बालबालिकालाई निःशुल्क उच्च शिक्षाको व्यवस्था गरिनेछ।
- सबै विद्यालयमा कक्षागत र विषयगत शिक्षक व्यवस्था गरिनेछ।
- प्रत्येक बडाहाट कम्तीमा एक जना प्रमाणपत्र तह उत्तीर्ण गरेका युवा छनोट गरी पत्रकारिता विषयमा स्नातक तहको निःशुल्क अध्ययन-अध्यापनको व्यवस्था मिलाइनेछ।

९ स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी :

- स्वास्थ्य सेवाको पहुँचाबाट बाहिर रहेका महिला, बालबालिका, विपन्न, दलित, सिमान्तकृत र पिछडीएका जातजातिहरूलाई लक्षित गरी गाउँका विभिन्न ठाउँहरूमा सम्बन्धित संस्थाहरूको समन्वय र सहयोगमा एककृत घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा पुर्याउने नीति लिइनेछ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्य गर्ने निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रवाह गरिने सेवा सुविधालाई अभ प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ।
- आधारभूत आवश्यकताको रूपमा रहेको स्वास्थ्य सेवालाई अभ विश्वासिलो र भरपर्दो बनाउन गाउँ क्षेत्रमा रहेका ग्रामिण स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकीहरूको भौतिक पूर्वाधार सुधार तथा संचालन गर्दै लगिनेछ।
- शिशु तथा मातृ मूल्यदरलाई न्यूनीकरण गर्ने गाउँका सबै बडाहरूमा प्रसुति केन्द्र Birthing Centre निर्माणमा उच्च प्राथमिकता दिई कार्यक्रमहरू संचालन गरी आइएकोमा सो लाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँ स्थित निजी तथा सरकारी स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवा तथा प्रयोगशालाको गुणस्तर निर्धारण र त्यहांबाट उत्पादित फोहर व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित पक्ष र सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा आवश्यक मापदण्ड निर्धारण गरि लागू गरिनेछ।
- समुदायमा आधारित स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम यस गाउँमा सबै बडामा पूर्याउने व्यवस्था मिलाइने निति लिएको छ।
- मानव जीवनमा हुने महामारीको रूपमा फैलिने फैलिनसक्ने सरुवारोग तथा नसने रोगको बारेमा सरोकारवालाहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्दै लगिनेछ।

१० महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी :

- लैंगिको आधारमा हुने कुनैपनि प्रकारको हिस्सा र बेचबिस्वन अन्त्य गरी सबै क्षेत्रको विकासमा महिलाहरूको समान सहभागिता गरिने छ।
- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशी नीतिलाई गाउँका सबै निकायहरूमा लागू गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन आवश्यक पहलहरू गरिनेछ।
- बालबालिका लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत बालबालिकाहरूको अधिकार सुनिश्चित गर्दै सामुदायिक प्राथमिक विद्यालयहरूको भवन निर्माण, भौतिक पूर्वाधारका कामहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- बालभैत्री स्थानीय सासन अवधारणालाई गाउँका सम्पूर्ण बडाहरूमा क्रमशः लागू गर्दै लगिनेछ
- बालबालिकाहरूको अधिकार सुनिश्चित गर्दै बाल विकास केन्द्र, बाल उद्यान आदिको भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा सहकार्य गरिनेछ।
- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति अनुरूप निर्णय प्रक्रिया र आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा महिलाको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्दै लैंगिक विभेदलाई कम गरिनेछ।
- बालबालिकाको शारीरिक, मानसिक एवं व्यक्तित्व विकासका लागि प्रबढ्दनात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- महिलाको सहभागिता सम्बन्धमा विद्यमान प्रावधानहरू गाउँको योजनाहरूको उपभोक्ता समिति गठन हुदा पूर्णतः लागू गर्दै आइएकोमा त्यसलाई निरन्तरता दिई महिला मात्रको उपभोक्ता समिति गठन गर्ने, महिला सहकारी वा महिला समूह मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्ने तरफ उत्प्रेरित गरिनेछ।
- गाउँका सबै बडाहरूमा बाल विवाह मुक्त गाउँको अवधारणालाई लागू गर्दै लगिनेछ।

११. आदिवासी जनजाति, दलित, मधेशी, मुश्लिम, पिछडा वर्ग, युवा, तेश्रोलिंगी अपाग, द्वन्द्व पीडित तथा अन्य वर्ग उत्थान कार्यक्रम

- आदिवासी जनजाति, दलित, मधेशी, मुश्लिम, पिछडा वर्ग, युवा र तेश्रोलिंगी अपाग, द्वन्द्व पीडित, एकल महिला, जेष्ठ नागरिक तथा अन्य वर्गको उत्थानको लागि उनीहरूको सबलीकरण गर्ने र परम्परागत सीप दक्षता र विशेषतामा आधारित आयमूलक, सीपमूलक वृद्धि गरिनेछ।
- आदिवासी जनजातिहरूको विशिष्ट पहिचान दिने सेवा, वस्तु, संस्कृति, कलाको सम्बद्धन र संरक्षण गर्ने कार्यक्रमहरू उनीहरूको सहभागितामा संचालन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ।

- राज्यको तर्फबाट उपलब्ध सेवा सुविधाको पहुँचबाट विमुख आदिवासी जनजाति, दलित, महिला, बालबालिका, अपांगता, द्वन्द्व सचेतीकरण, सीप तथा क्षमता विकासको अवसर प्रदान गरी विकासको पूलप्रवाहमा ल्याउने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- एकल महिलाका एक सन्तानलाई सामुदायिक कलेजमा उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।

१२. यूवा तथा स्वेलकुद विकास:

- सबै जातजाति, धर्म, लिंग, वर्ग र क्षेत्रहरूको युवाहरूको सशक्तिकरण विकासका लागि समान अवसरहरूको शृजना हुने बातावरण तयार गरिने छ।
- युवाहरूको अन्तर्निहित प्रतिभा, शिप र क्षमताको विकास गरी उत्पादनशिल क्षेत्रमा उपयोग गर्न यूवा प्रतिभाको खोजीलाई संस्थागत गर्दै सशक्तिकरण गर्ने निजी क्षेत्रको समेत सहभागितामा उत्तीर्णहरूको जान, शिप र क्षमता विकासका लागि लगानी गरिनेछ।
- विश्वव्यापी रूपमा विस्तार हुदै गई रहेको दुर्घटन सर र गैर सामाजिक कृयाकलापबाट युवाहरूलाई मुक्त गर्दै युवाहरूमा सकरात्मक सोच र स्वस्कृतिको विकास गर्ने तर्फ सामाजिक प्रयासहरू लक्षित गरिनेछ।
- युवाहरूमा उद्यमशिलताको विकास गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- यस गाउँमा राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पहिचान गराउन आवश्यकता अनुसार विभिन्न स्वेलकुदका कृयाकलापहरूलाई संरक्षण र संवर्द्धन गरिदै लगिनेछ।
- युवाहरूलाई विदेश नजान, सम्भव भए सम्म आफूने गाउँमा बसेर सेवा गर्न, गाउँको लागि आफूनो सीप तथा क्षमताको उपयोग गर्ने प्रोत्साहन गर्ने विशेष योजना बनाई लागू गरिनेछ।
- विदेशमा बस्ने युवाहरूको समन्वयमा छिन्नमस्तताको विकासका लागि हरेक महिना एक डलर सहयोग रकम माग गरी सो रकम गाउँ गैरवका आयोजनामा स्वर्च गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- सबै बडाका शिक्षित बेरोजगार युवाको तथ्याङ्क सङ्कलन गरी उनीहरूलाई स्वरोजगार बन्न सीप तथा अवसर प्राप्तिका लागि सहजीकरण गरिनेछ।
- कक्षा १२ उत्तीर्ण गर्न नसकेका बेरोजगार युवाहरूलाई कम्प्युटर, मोबाइल, रेडियो, टेलिभजन मर्मत, विद्युत जडान, होटल मेनेजमेन्ट लगायत व्यावसायिक तालिम दिई स्वरोजगार बनाउने विशेष योजना बनाई लागू गरिनेछ।
- युवाहरूलाई दुर्घटनबाट टाढा रास्त तथा युवाशक्ति दुरुपयोग हुनबाट जोगाउन अनुसन्धान, लेखन, स्वेलकुद, सङ्गीत, कला जस्ता सिर्जनात्मक कामको अवसर प्रदान गरिनेछ।
- गाउँ कार्यधारको समुहलाई संगठीत गरी गाउँ सरसफाई, दैवी प्रकोप उद्धार, राहत संकलन, रक्तदान, बृक्षारोपण, विशेष साधारणता अभियान, नागरिक दायित्व जागरण अभियान, पुरातात्त्विक तथा सांस्कृतिक महत्वका स्थल सरसफाई, सार्वजनिक स्थल निर्माण आदिमा परिचालन गर्ने। बर्चे तथा अन्य विदाका दिनपा यो स्वयंसेवी अभियानमा सहभागी हुन इच्छुक बिद्यार्थीलाई परियोजना कार्यका रूपमा व्यवस्थित गर्न गाउँको शिक्षालयहरूसंग समन्वय गरिनेछ।

१३. साहित्य, भाषा, कला, संस्कृति संरक्षण एवं प्रवर्द्धन :

- साहित्य, भाषा, कला, संस्कृति संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई यसलाई आन्तरिक र बाह्य पर्यटनसंग समेत आबद्ध गर्दै उत्कृष्ट साहित्यिक पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ।

१४. जनसंस्कृता व्यवस्थापन :

- गाउँको बडाहरूबाट संचालित व्यक्तिगत घटनादर्ता कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ।

१५. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम :

- जेष्ठ नागरिक र एकल महिलाहरूलाई प्रदान गरिदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता समयमा उपलब्ध गराउने सुनिश्चितता गर्दै उक्त भत्ता वितरण कार्य बडा कार्यालयदारा बैंक मार्फत सोफै लाभग्राहीले पाउने व्यवस्थालाई प्रोत्साहित गर्न थप प्रयास र पहल गरिनेछ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहीहरूको नामावली कम्प्युटर सफ्टवेयरमा रास्ती अध्यावधिक गर्दै लगिनेछ।
- अपांगता भएका व्यक्तिहरूको शिक्षा, स्वास्थ्य र आय तथा सीपमूलक कार्यक्रमहरूमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न अन्य निकायहरूको सहकार्यमा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- सबै निकायहरूमा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा अपांगमैत्री बनाउन उत्प्रेरित गरिनेछ।

१६. सुचना, प्रविधि तथा अभिलेख व्यवस्थापन :

- गाउँको सामाजिक तथा आर्थिक तथ्याकहरू संकलन र अद्यावधिक गर्न गाउँको सुचना तथा अभिलेख केन्द्रलाई थप व्यवस्थित बनाउदै लगिनेछ।
- E-Local Governanceलाई बढवा दिने नीतिलाई निरन्तरता दिई सामान्य जानकारी एवं सूचना प्रवाहमा समेत हुदै आएको कागजको प्रयोगलाई घटाउदै Electronic प्रविधिको प्रयोग गरी एस.एम.एस. माध्यमबाट त्यस्ता सूचनाहरू प्रवाहित गर्न शुरूवात गरिने छ। साथै क्रमशः बडाहरूलाई कागजको प्रयोगलाई घटाउदै Electronic प्रविधिको प्रयोग गरी रिपोर्ट तयार गर्ने तालुक निकायमा पठाउने कामलाई तदारुकताका साथ लागू गरिनेछ।

१७. राजश्व :

- गाउँको आन्तरिक राजस्वलाई बढिए गर्न गाउँस्थित सम्भाव्य श्रोतहरूको पहिचान गरी राजश्वको वार्षिक प्रक्षेपण गर्ने कारबलाई निरन्तरता दिईनेछ।

- आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धिका लागि करका नया क्षेत्रहरूको पहिचान, करका दरहरूको समायोजन र संशोधन गरी स्थानीय स्वायत्त
- शासन ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम कर संकलन गर्दै लगिनेछ ।
- करदाताको गुनासोलाई यथाशिघ्र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- बडा स्तरबाट संकलन हुने राजशब्लाई Intranet Computer System बाट गाउँको केन्द्रिकृत प्रणालीमा आवद्ध गराइनेछ ।
- दुवानी व्यवसाय तथा कवाड व्यवसायलाई व्यवसायीसंग समन्वय गरी गाउँको निरिचत क्षेत्रमा व्यवस्थित गरी श्रोत परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँमा क्रियाशिल व्यवसायिक संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाले तिर्न तथा लिन बाकी सरकारी बिगो-बक्यौता रकम चुक्ता गर्ने-गराउन आवश्यक प्रकृयाको थालनि गरिनेछ ।
- उद्योग बाणिज्य संझसंग समन्वय गरी मुख्य बजार भन्दा बाहिरका उपभोक्तालाई आकर्षित गर्न र बजारमा अबेला सम्म टिकाइरास्न विशेष योजना बनाइ लागू गरिनेछ ।
- गाउँक्षेत्र भित्र रहेका सबैलाई करको दायरामा ल्याई राजशब्द बढाउन गरिनेछ । करको दायरामा ल्याउन नसकेका लेखापादि व्यवसायी, कानून व्यवसायी, चिकित्सक, इन्जिनियर, गाउँपालिकाको स्वीकृति लई जग्गा प्लाटिगर्ने व्यवसायी सबैलाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- उ.वा. संघ संगको सहकार्यमा व्यवसाय कर असुल गर्ने सम्बन्धमा सम्झौता भईसकेकोले सोही अनुसार कार्य संचालन गरिनेछ ।

३८. लघु घेरेलु तथा साना उद्योग र रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी :

- परम्परागत लोक संस्कृतिबाट स्थानीय जनतामा रहेको कलाहरूलाई घेरेलु उद्योगको प्रवर्द्धनका माध्यबाट उत्पादको रूपमा परिणत गरी आयवृद्धि गर्दै गरीबी न्यूनिकरण र पर्वटन आकर्षण समेतका लागि प्रयोग गरिनेछ ।
- उद्यमशिलताको विकाससम्म लघु तथा घेरेलु उद्यमको माध्यमबाट अति विपन्न, गरीब, दलित, महिला, आदिवासी जनजाती र पछाडी पारिएका वर्गको आर्थिक अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरी गरीबी निवारणमा टेबा पुर्याइने नीतिलाई थप प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।
- स्वरोजगार र आय-आजनको अवसर सिर्जना गर्न स्थानीय श्रोत साधनमा आधारित घेरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन गर्ने र सम्बन्धित निकाय, संघ र संस्थासंग समन्वय गरी कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- दलालहरूको प्रलोभनमा परी अवैधानिक बाटोको माध्यमबाट असुरक्षित तरिकाले वैदेशिक रोजगारमा जाने नेपाली कामदारहरूको संख्यालाई न्यूनिकरण गर्न गाउँ गाउँ सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि संघेनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

३९. संगठन तथा प्रशासन

- यस गाउँपालिकालाई भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनाशिलताको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कर्मचारी र सरोकारबालाहरू समेतको क्षमता विकास योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- क्षतिपूर्ति संहिताको नागरिक बडापत्रको लागू गरी श्रव्य दृश्य (Audio Visual Citizen Charter) प्रविधिमा आधारित नागरिक बडापत्र तयार गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट बन्दोवस्ती हुने टेक्कामा E-Submissionविधिलाई निरन्तरता दिइनेछ । बोलपत्रबाट गरिने निर्माण तथा स्वरिद्र प्रक्रियालाई बढी प्रतिस्पृष्ठात्मक बनाउन विगत देस्ती प्रयोगमा ल्याईएको विद्युतीय बोलपत्र (E-bidding) लाई अफ प्रभावकारी बनाउदै तर वैदेशिक सहायताका योजनाहरूको हकमा दाताको नीति र सम्झौता शर्त अनुरूप हुनेछ ।
- गाउँपालिकाको भौगोलिक सूचना प्रणाली GIS लाई अद्यावधिक गर्दै योजना तर्जुमा राजशब्द परिचालन र योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- हरेक वर्ष एक जना उत्कृष्ट कृषक, कर्मचारी, शिक्षक, पत्रकार, कलाकार, प्राविधिक, अधिकारकार्मी, समाजसेवी, गाउँ-प्रहरी, प्रहरी, व्यवसायी, चिकित्सक, स्वरोजगार, करदाता तथा उत्कृष्ट गाउँबासी छोट गरी पुरस्कृत तथा सम्मान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा जडान गरिएको CCTV प्रणालीलाई पारदर्शी र थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट विभिन्न संघ संस्थाहरूलाई प्रदान गरिने कार्यक्रम सहयोग एव सहकार्यका कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन गाउँपालिकामा पेश गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४०. सहकारी - "समृद्धिको भकारी, घर घरसा सहकारी"

- गाउँको दिगो र समतामुलक आर्थिक विकास तथा अग्रगामी सामाजिक रूपमान्तरणका लागि सबल र सक्षम सहकारी प्रणाली लागू गरिनेछ ।
- सहकारीको मुल्य र सिद्धान्तहरूलाई अनुशरण गर्न गराउन सबै सहकारी संघ संस्थाहरूलाई अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- सहकारी शिक्षा, तालिम र सूचनालाई व्यापक र प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको सम्बन्धित निकाय तथा सहकारी संघ संस्थाहरूलाई प्रभावकारी ढगले परिचालन गरिनेछ ।
- सदस्यहरूको चेतना अभिवृद्धि गर्न र व्यवस्थापन क्षमता बढाउन सहकारी अनुशिक्षण र तालिमलाई अनिवार्य गरिदै लगिनेछ ।
- सहकारी सम्बन्धी तालिम दिने र सूचना सम्प्रेषण गर्ने काममा सहकारीका संघ संस्थाहरूको अग्रसरता र सहभागितालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- आम नागरिकहरूलाई सहकारी सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धिका लागि, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साफेदार, शैक्षिक क्षेत्र, सञ्चार जगतका साथै सम्बद्ध सामाजिक संघ संस्थाहरू परिचालन गरिनेछ ।

- स्थानीय श्रम, सिप र पुंजीलाई अधिकतम रूपमा परिचालन गर्ने गरी सहकारीलाई गाडै स्तरमा अर्थतन्त्रको एक सबल स्तम्भको रूपमा विकसित गर्दै आर्थिक, सामाजिक एवं सांस्कृतिक विकासको लक्ष्यमा योगदान गरिनेछ।

२० विवरण :

- सामाजिक तथा आर्थिक विकासका लागि सहकारिताको विकासमा जोड दिइनेछ।
- योजनाहरूको आवश्यकताको पहचान, प्राथमिकीकरण, संचालन तथा मर्मत सम्भार सम्बन्धी कार्यहरूमा अधिकाधिक जनसहभागिता बढिए गरी जनसम्बन्धित्व बढाउदै लिनेछ।
- राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रबाट लईएका लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्रतिबद्धताहरूलाई कार्यक्रमको माध्यमबाट स्थानीयकरण गरी सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिनेछ।
- स्वनिर्भर स्वशासन तर्फ अग्रसर हुन आन्तरिक आयवृद्धिमा जोड दिइनेछ।
- निक्षेपित कार्यालयका कार्यक्रमहरूलाई स्थानीय तह प्रति थप उत्तरदायी बनाउदै लिनेछ।
- गाडै भित्र संचालन भएका योजनाहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यलाई थप सुदृढ बनाउदै लिनेछ।
- भू-उपयोग योजना कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ साथै विस्तारित क्षेत्रलाई समेत समेटिने छ।
- सार्वजनिक जग्गाको संरक्षणमा बडा समिति र समुदायको सहभागितामा पहल गरिनेछ।

लिंगेव नं २

प्रस्ताव नं २ माथि छलफल गर्दा राजश्व परामर्श समितिको बैठक वाट निर्णय भई बजेट तथा कार्यक्रम मस्यौदा समिति वाट पेश कर्नार्थक वर्ष २०७५/७६ को राजश्व परिचालन को नीती तथा कार्यक्रम :-

- राजश्व प्रशासनमा आमुल परिवर्तन गरी दक्ष एवं सुदृढ कर प्रणालीको विकास गर्ने लक्ष्य लिएको छ।
- करको संरचना र दरहरूमा समान्यता बढिए गरिएको छैन। तर समसामायिक सुधार गरी नागरीकलाई कर शुल्क दस्तुरको दायरामा आउन प्रोत्साहन गर्ने नीती लिएको छ।
- आर्थिक क्रियाकलापको विस्तारमा सहयोग पुग्ने गरी कर प्रणालीलाई लगानी मैत्री बनाउने प्रयास गरिनेछ।
- गा.पा भित्र रहेका सबै प्रकारका व्यापार व्यवसायको अभिलेख सहितको नवसोकन गरी सबै व्यासायलाई करको दायरामा ल्याइनेछ।
- राजश्व असुली कार्यलाई सरल, सहज एवं पारदर्शी बनाउन सफलतेयर प्रणालीको स्थापना गरीने छ। साथै कार्यालय परिसर वाट नै कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर संकलनको कार्य गरिनेछ।
- कर तिर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गर्ने करदाता सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- करदाता शिक्षा कार्यक्रम अभियानका साथ संचालन गरिनेछ।
- कर तथा राजश्व प्रशासनलाई सेवायाही मैत्री बनाउन कार्यालयमा राजश्व डेस्क निर्माण गरी सरल र सम्मानपूर्ण ढगले कर बुझाउन सक्ने प्रणालीको बीकास गरिनेछ। (सबै बडामा)
- करदाताका गुनासोलाई यथाशिध व्यावस्थापन गरिनेछ।

सि.न	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	गा.पा बोर्डबाट दिने सिफारिस दस्तुर	२५०।-	
२	नगरिकता सिफारिस दस्तुर	५०।-	
३	नगरिकता प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	१०।-	
४	नाता प्रमाणीत सिफारिस दस्तुर	१९०।-	
५	जन्म भिति प्रमाणीत सिफारिस दस्तुर	१०।-	
६	विवाह प्रमाणीत सिफारिस दस्तुर	१०।-	
७	अविवाहित प्रमाणीत सिफारिस दस्तुर	१०।-	
८	घर पाताल प्रमाणीत गर्ने	२४०।-	
९	जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जी हराएको सिफारिस	१०।-	
१०	व्यक्तिको नाम, थर, जन्म फरक भएको सो व्यक्ति ऐकै हो भने सिफारिस	१०।-	
११	बसोबास सिफारिस दस्तुर	१०।-	
१२	चारित्रिक सिफारिस दस्तुर	१४०।-	
१३	मधेशी, जन्जाती, दलीत, गर्ने सिफारिस दस्तुर	५।-	
१४	टेली फोन जडान सिफारिस दस्तुर	५।-	
१५	सिगरेट विधुत मिटर जडान सिफारिस	१००।-	
१६	थ्रि-फेज विधुत मिटर जडान सिफारिस	५।-	
१७	धारा मिटर जडान सिफारिस	११०।-	
१८	सर्जिन सिफारिस दस्तुर	५।-	
१९	जिवित रहेको सिफारिस	३९०।-	
२०	जग्गा नामसारी सिफारिस	९।-	
		१९०।-	

२६	मालपोत (घर, बाटो, नभएको) सिफारिस	९०।-	
२७	मालपोत (घर, बाटो, भएको) सिफारिस	९९०।-	
२८	मोही जग्गा नामसारी सिफारिस	९९०।-	
२९	बल्क जग्गा विक्रि वा अशवडा सिफारिस	९००।-	
३०	सहुलियत काठ सिफारिस	२४०।-	
३१	पेन्सन पट्टा सिफारिस (नेपालमा)	२४०।-	
३२	पेन्सन पट्टा सिफारिस (विदेशमा)	४९०।-	
३३	चारकिल्ला बाटोले छोएको सिफारिस	९०।-	
३४	चारकिल्ला कच्ची बाटोले छोएको सिफारिस	१४०।-	
३५	चारकिल्ला ग्रामेल बाटोले छोएको सिफारिस	१९०।-	
३६	चारकिल्ला पिच/RCC बाटोले छोएको सिफारिस	२९०।-	
३७	सूचि दर्ता दस्तुर	१००।	
३८	गा.पा भित्र फुसको घर ठाउँसारी सिफारिस	५०।-	
३९	गा.पा बाहिर फुसको घर ठाउँसारी सिफारिस	९०।-	
४०	गा.पा भित्र टिनको घर ठाउँसारी सिफारिस	९०।-	
४१	गा.पा बाहिर टिनको घर ठाउँसारी सिफारिस	१४०।-	
४२	पक्की घर कायम सिफारिस	२४०।-	
४३	कच्ची घर कायम सिफारिस	९०।-	
४४	नम्बरी जग्गाको रुख काटने सिफारिस (प्रतिगोटा रुख)	५०।-	
४५	नेपाल बाहेक अन्यत्र गरिने सिफारिस	१५००।-	
४६	आय श्रोत सिफारिस दस्तुर	०.९%	
४७	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस दस्तुर		
४८	दश लाख सम्म सिफारिस दस्तुर		
४९	दश लाख माथि २० लाख सम्म सिफारिस दस्तुर	१४०।	
५०	२० लाख माथि ५० लाख सम्म सिफारिस दस्तुर	२४०।	
५१	५० लाख भन्दा माथि	०.९५%	
५२	मोही लगत कहाको सिफारिस दस्तुर	०.२०%	
५३	डिलरसिफ को लागी गर्ने सिफारिस दस्तुर	१९०।-	
५४	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको सिफारिस दस्तुर	२०००।-	
५५	मेला, सरकस, नाच, खेल आदी चलाउन सिफारिस दस्तुर	२४०।-	
५६	सिनेमा हल खेल्ने गरीने सिफारिस दस्तुर	१०००।-	
५७	बाटोले नछोएको प्रतिक्रिता घर बाटो सिफारिस दस्तुर	५०००।-	
५८	कच्ची बाटोले छोएको प्रतिक्रिता घर बाटो सिफारिस दस्तुर	९०।-	
५९	ग्रामेल बाटोले छोएको प्रतिक्रिता घर बाटो सिफारिस दस्तुर	१४०।-	
६०	पिच, RCC बाटोले छोएको प्रतिक्रिता घर बाटो सिफारिस दस्तुर	१९०।-	
६१	रिक्सा/सिटि सफरी दर्ता दस्तुर	२४०।-	
६२	रिक्सा/सिटि सफरी नवीकरण दस्तुर	२५०।-	
६३	रिक्सा/सिटि सफरी नामसारी दस्तुर	५०।-	
६४	आधारभूत तह निझी विद्यालय नयाँ संचालन सिफारिस दस्तुर	१%	
६५	माध्यमिक तह निझी विद्यालय नयाँ संचालन सिफारिस दस्तुर	३०००।-	
६६	आधारभूत तह निझी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस दस्तुर	५०००।-	
६७	माध्यमिक तह निझी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस दस्तुर	२५००।-	
६८	विद्यालय ठाउँसारी गर्न सिफारिस दस्तुर	४०००।-	
६९		१०००।-	

१०	साना उद्योग सिफारिस दस्तुर	५००/-	
११	मझौला उद्योग सिफारिस दस्तुर	३०००/-	
१२	दुला उद्योग सिफारिस दस्तुर	१००००/-	
१३	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस दस्तुर	१०००/-	
१४	उजुरी दर्ता दस्तुर (व्यक्ति विशेष्मा मात्र)	२४०/-	
१५	घर नक्सा फारम दस्तुर	२५०/-	
१६	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	१५०/-	
१७	संस्था दर्ता दस्तुर	१५००/-	
१८	नवशा पास सम्बन्ध नक्कल	२५/- प्रति पाना	
१९	घर नक्सा को नक्कल	२५/- प्रति पाना	
२०	व्यवसाय प्रमाणपत्र को नक्कल	१५/- प्रति पाना	
२१	अन्य कागजातहरूको नक्कल	१०/- प्रति पाना	
२२	घर नक्सा दस्तुर		
	• RCC छना प्रति वर्ग फिट	रु ५/-	
	• टिन छानाप्रति वर्ग फिट	रु ३/-	
	• कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट	रु २/-	
	• निमार्ण कार्य सम्पन्न ईजाजत दस्तुर	रु १०००/-	
	• तल्ला थप ईजाजत दस्तुर	रु ५००/-	
२३	मालपोत दस्तुर	रु ५/- प्रति कट्टा	जरिवाना साविकमा तोकिए अनुसार नै हुनेछ ।
निशुल्क सेवाहरू :-			
२४	स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	निशुल्क	
२५	विपद सम्बन्धीको सिफारिस(आगलामी, वाढी, हवाहुरी, भुकम्प अन्य)	निशुल्क	
२६	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्न भएको सिफारिस	निशुल्क	
२७	अशक्त, असहाय, तथा अनाथको पालन पोषणको सिफारिस	निशुल्क	
२८	अपाङ्गताको सिफारिस	निशुल्क	
२९	वैदेशीक रोजगारीमा मृत्यु भएका व्यक्तिको सिफारिस	निशुल्क	
३०	छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क	
३१	उपचार शुल्कमा सहायतका लागी सिफारिस	निशुल्क	
पञ्चीकरण सेवाहरू			
३२	जन्म दर्ता		
३३	मृत्यु दर्ता	(३५ दिन भित्र निशुल्क र ३५ दिन पछि गराएमा रु ५ लामेछ)	
३४	विवाह दर्ता	(प्रतिलिपि लिएमा रु ५०)	
३५	बसाईसराई दर्ता		
३६	सम्बन्ध विच्छेद		
३७	वचत तथा न्यून सहकारी संस्था दर्ता शुल्क	२५००/-	
३८	कृषि सहकारी संस्था दर्ता शुल्क	१५००/-	
३९	बहुउद्देश्य सहकारी संस्था दर्ता शुल्क	२०००/-	
४०	समूह, फर्म,(कृषि, पशु)	२००/-	
४००	सहकारी संस्थाहरूको नविकरण शुल्क	१०००/-	
४०१	घ वर्गको निमार्ण व्यवसायी ईजाजत पत्र दर्ता शुल्क	१००००/-	
४०२	घ वर्गको निमार्ण व्यवसायी ईजाजत पत्र नविकरण शुल्क	५०००/-	
४०३	कन्सलटेन्सी दर्ता शुल्क	२०००/-	
४०४	कन्सलटेन्सी नविकरण शुल्क	१०००/-	

१०४	विज्ञापन कर होडिङ बोर्ड प्रति sq. फिट भितेलेखन प्रति sq. फिट	२०। १०।
१०५	पटके सवारी कर भाडा वा निजि गाडी ई रिक्सा ,टेम्पु, भ्यान, चारपाड़े गाडी भाडा वा निजि गाडी टेक्टर, बस, ट्रक, लोडर, केन, जैसिवा,आदी । विदेशी गाडीको हकमा टेक्टरमा दुवानीमा गिही, बलुवा, ईटा ट्रकमा दुवानीमा गिही, बलुवा, ईटा टेक्टरमा माटो दुवानी प्रति गाडी	१०। १५। ५०। २५। ५०। १०।
१०६	राहत, अस्थायी शिक्षकको स्पाद थप दस्तुर अधारभुत तह माध्यमिक तह	२००। ३००।
१०७	चिया पसल वार्षिक दस्तुर मिठाई, नास्ता, पेडा, लड्डु पसल वार्षिक दस्तुर	३००। ४००।
१०८	पान, पेय पदार्थ, जनरल स्टोर, किराना पसल वार्षिक दस्तुर	२०००।
१०९	मटरसाईकल, बस, ट्रक, टेक्टर, आदी गैरेज वार्षिक दस्तुर	१५००।
११०	कपडा पसल, रेडिमेट पसल, वार्षिक दस्तुर	१०००।
१११	मछा, मासु पसल वार्षिक दस्तुर	१५००।
११२	होटल एण्ड लज वार्षिक दस्तुर	१०००।
११३	मदिरा पसल वार्षिक दस्तुर	५००।

- पुराना घरहरु घर कायम गर्ने हकमा माथी उल्लेखित दस्तुरको ५० प्रतिशत घटाई मात्र राजश्व लाग्नेछ ।
- माथि उल्लेखित दररेटमा एकल महिला,अति विपन्न,सिमान्तकृत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालय,सिकाई केन्द्र सामुदायिक भवन, मठ,मन्दीर मर्स्यीद,गुच्छा,चर्चको नक्सा पास गर्दा कुनै पनि शुल्क लिने छैन ।
- उजुरी वापत लाग्ने दस्तुरको हकमा न्यायिक समितिको संयोजकले मुदाको प्रकृति हेरी केही वा सम्पूर्ण दस्तुर मिनाह गर्न सकिनेछ ।
- आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ सम्मको मालपोत कर यहि आर्थिक वर्ष २०७५/०७६को मौसिर मसान्त सम्म बुझाएमा कुनै किसिमको जरिवाना लाग्ने छैन ।
- बडा बाट संकलन भएको राजश्व सोही बडामा खर्च गरिनेछ ।
- प्रत्येक सिफारिस दस्तुरमा टिक्ट वापत रु १०।- लाग्नेछ ।

निर्णय नं ३

इस्ताव नं ३ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/७५ र २०७५/७६ को हालसम्म संचित कोष खाता , चालु खर्च खाता र पुँजीगत खर्च खाता बाट भएको खर्च को सर्वसम्मति बाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४

इस्ताव नं ४ माथि छलफल गर्दा यस छिन्नमस्ता गाउँपालिकाको श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति बाट निर्णय लाई कार्यपालिकाको बैठकमा पेश भएको आ.व. ०७५/७६ को तपसिल अनुसारको आय व्यय बजेट तथा योजना एवं कार्यक्रम लाई सर्व समितिको आधारमा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।



**छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
विनियोजन एन**

छिन्नमस्ता गाउँपालिका, सप्तरी को आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा

उल्लंघन : छिन्नमस्ता गाउँपालिका, सप्तरीको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो विनियोजन गर्ने वाच्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम छिन्नमस्ता गाउँपालिका, सप्तरीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "छिन्नमस्ता गाउँपालिका, सप्तरीको विनियोजन एन, २०७५" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

३. आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७५/७६को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, जातीय शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५८,२३.०० (अक्षरपी रूपैयाँ चौतिस करोड बिस लाख पचहत्तर हजार आठ सय तेइस) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न लाग्नेछ ।

४. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/७६को निमित्त छिन्नमस्ता गाउँपालिका, सप्तरीको गाउँ

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयात शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्व सबैनेछ विनियोजित रकम सार्वाएक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्व तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्व र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक सार्व सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्व सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्व परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



छित्रमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची १

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को अनुमान	रकम रु. हजारमा
सामग्री				२८,१०,९३
आन्तरिक श्रोत				६,४२,०९
११३३२ एकीकृत सम्पति कर				६,००
११३३४ भुमिकर/मालपोत				५,००
११३३८ घरवहाल कर				१,००
११३३२ वहाल विटौरी कर				५०
११३४३ शिक्षा सेवा शुल्क- शैक्षिक संस्था				१०
११३४४ सवारी साधन कर (सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)				५०
११३७२ विज्ञापन कर				५०
११३७३ अन्य मनोरञ्जन कर				५०
११३७४ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर				५०
११३२१ न्यायिक दस्तुर				५०
११३२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी				२,००
११३२४ परीक्षा शुल्क				१०
११३२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क				१,००
११३४३ सिफारिश दस्तुर				५०
११३४५ नाता प्रमाणित दस्तुर				२५
११३४६ अन्य दस्तुर				५०
११३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत				५०
११३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत				२०
११३२९ अन्य राजस्व				५०
सामग्री बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम				५,६९,८८
११३१९ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]				५,६९,८८
करन सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				२१,९८,४०
संघीय सरकार				२१,७१,३०
१३३११ समानिकरण अनुदान				१०,०२,००
१३३१२ शास्त अनुदान				११,६९,३०
१३३१३ सरकार				२७,१०
१३३१४ समानिकरण अनुदान				२७,१०
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)				०
अन्य आय				२,००
करन सहभागिता				
मात्र				३४,२०,७५
कालु सर्च				१९,५०,९५



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची १

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६

शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	रकम रु. हजारमा आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को अनुमान
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा			८,१६,५३
२१२०० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			१०,००
२१३०० सेवा महसुल			२०,८८
२१४०० पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च			६२,२९
२१५०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			६७,५६
२१६०० सेवा तथा परामर्श खर्च			४३,८०
२१७०० कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू			४,२८,०८
२१८०० अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			२२,०५
२१९०० विविध खर्च			८०,२५
२२००० अन्य सहायता			१४,५०
२२१०० सामाजिक सुरक्षा			३,०७,६५
२२२०० सामाजिक सहायता			५२,८५
२२३०० सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च			१७,५०
२२४०० भैपरी आउने चालु खर्च			७,००
पूँजीगत खर्च			१४,६९,८०
२२५१२ भवन निर्माण			८२,२२
२२५१३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			२६,९३
२२५१४ फर्निचर तथा फिक्वर्स			१७,९८
२२५१५ सवारी साधन			७०,००
२२५१६ मेशिनरी तथा औजार			११,५२
२२५१७ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च			५,००
२२५१८ सडक तथा पूल निर्माण			८,८०,४६
२२५१९ विद्युत संरचना निर्माण			९८,८६
२२५२० सिंचांइ संरचना निर्माण			८,००
२२५२१ खानेपानी संरचना निर्माण			६,५७
२२५२२ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१,७६,१७
२२५२३ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			३३,०९
२२५२४ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			३२,९९
२२५२५ भैपरी आउने पूँजीगत			११,९५
बजेट बदल (+)/न्यून (-)			६,०९,८२
नल दर्दिको नगद मौज्दात			६,२१,३६

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

व्यय अनुमान

अनुसूची ३

वार्षिक रार्ट २०७५/७६

क्रमांक	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७३/७४को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				रकम रु. हजारमा
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार सरकार	प्रदेश स्थानीय सरकार	अन्यजनसहभागिता/बैदेशिक तह	
कार्यालय										
१. नेपाल सरकार द्वारा पारिश्रमिक र सुविधा			१९५०९५.५७१	६८८३९.१७१	१२४५५४.४	१७१०	०	०	०	०
२. नेपाल सरकारी वित्तीय वापत कार्यालय द्वारा पारिश्रमिक सुविधा			७४७४१	२८६१०	४६९३१	०	०	०	०	०
३. नेपाल सरकारी भत्ता			१६००	७००	४००	५००	०	०	०	०
४. नेपाल सरकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा			५११२.१२५	२३००	२८१२.१२५	०	०	०	०	०
५. नेपाल सरकारी कार्यालय को सामाजिक सुविधा			२००	२००	०	०	०	०	०	०
६. नेपाल सरकारी स्कूल			१०००	१०००	०	०	०	०	०	०
७. नेपाल सरकारी साधनको संचालन तथा समाप्ति खर्च			२०८८.८७५	२०१५	७३.८७५	०	०	०	०	०
८. नेपाल सरकारी सार्वजनिक समाप्ति खर्च			३८४०	३७४५	९५	०	०	०	०	०
९. नेपाल सरकारी सामान तथा सेवा			८२०	८२०	०	०	०	०	०	०
१०. नेपाल सरकारी भत्ता औजार समाप्ति खर्च			१५६९.१७१	८०८.१७१	६९१	०	०	०	०	०
११. नेपाल सरकारी सार्वजनिक समाप्ति खर्च			६७५६	४८७५	१४७१	४१०	०	०	०	०
१२. नेपाल सरकारी भत्ता गोष्ठी			४३८०	३९००	४८०	०	०	०	०	०
१३. नेपाल सरकारी सामग्री, सेवा तथा समाप्ति खर्च			११६५७.४	६७२०	४२३७.४	७००	०	०	०	०
१४. नेपाल सरकारी स्कूल मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			३९१४१	२४९३	२८५८	१००	०	०	०	०
१५. नेपाल सरकारी विद्यि खर्च			२२०५	२०००	२०५	०	०	०	०	०
१६. नेपाल सरकारी साधन खर्च			६५२५	२३२५	४२००	०	०	०	०	०
१७. नेपाल सरकारी सामाजिक संस्थालाई समर्पण			१५००	१५००	०	०	०	०	०	०
१८. नेपाल सामाजिक सुरक्षा			१४५०	१४००	५०	०	०	०	०	०
१९. नेपाल सरकारी सहायता			३०७६५	०	३०७६५	०	०	०	०	०
२०. नेपाल सरकारी आउने चालु खर्च			५२८५	१००	४३८५	०	०	०	०	०
२१. नेपाल सरकारी आउने चालु खर्च			१७५०	१७५०	०	०	०	०	०	०
२२. नेपाल सरकारी आउने चालु खर्च			७००	७००	०	०	०	०	०	०
कार्यालय										
१. जातीय भवन तथा संरचना			१४६९०.२५२	५३४०४.६५२	१२५७५.६	१०००	०	०	०	०
२. जातीय साधन तथा मेशिनरी वित्तीय			१२७१४.९३६	६२६४.९३६	६४५०	०	०	०	०	०
३. जातीय कार्य पूँजीगत खर्च			८५२.६	०	८५२.६	०	०	०	०	०
४. जातीय सार्वजनिक निर्माण			५००	०	५००	०	०	०	०	०
५. जातीय पूँजीगत सुधार खर्च			२१७००८.७३५	४३६३०.७३५	७२३७८	१०००	०	०	०	०
६. जातीय पूँजीगत आउने चालु खर्च			६६०८.९८१	२७५८.९८१	३८५०	०	०	०	०	०
७. जातीय पूँजीगत आउने पूँजीगत			१९९५	७५०	१२४५	०	०	०	०	०
८. जातीय वित्तीय			३४,२०,७५	१२२२३५.८२३	२१७१३०	२७१०	०	०	०	०



**छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी**

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची ५

लाइसेन्स नंबर: २०७५/७६

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	शीर्षक	आ.व. २०७३/७४को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अनुसूची ५	
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	
१	१० आर्थिक विकास			१,१६,०४	३७,७४	७६,८०	१,५०			
२	११ पर्यटन			१४,८०	६,३०	८,५०				
३	१२ उद्योग तथा वाणिज्य			७,४४	२,४४	५,००				
४	१३ कृषि			९३,६०	२९,००	६३,३०	१,५०			
५	१४ सामाजिक विकास			१३,७२,३२	१,२०,२७	१२,३७,५५	१४,५०			
६	१५ विविध			३,९३	२,९३	१,००				
७	१६ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३,६८,९९	३१,२३	३,३२,२६	५,५०			
८	१७ संस्कृति प्रवर्द्धन			१,५८,३०	६०,४६	१४,८४	३,००			
९	१८ खानेपानी तथा सरसफाई			२२,४५	१०,४४	१२,०१				
१०	१९ स्वास्थ्य			१,९७,८०	१,००	१,९०,८०	६,००			
११	२० शिक्षा			६,२०,८३	१४,११	६,०६,६४				
१२	२१ पूर्वाधार विकास			१०,८०,६३	४,३४,९६	६,३८,६७	७,००			
१३	२२ विविध			८,४९	४,४९	४,००				
१४	२३ उर्जा			१,१४,११	४४,१८	६९,९३				
१५	२४ भवन तथा सहरी विकास			१९,४२	१८,४२	१,००				
१६	२५ सिंचाइ			८,००		७,५०	५०			
१७	२६ सडक तथा पुल (झोलुंगे पुल समेत)			९,२४,०३	३,६५,१७	५,५२,३६	६,५०			
१८	२७ खानेपानी पूर्वाधार कार्यक्रम			६,५७	२,७०	३,८७				
१९	२८ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			४७,५०	१२,५०	३५,००				
२०	२९ विपद व्यवस्थापन			३६,५०	७,५०	२९,००				
२१	३० जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			३,५०	१,००	२,५०				
२२	३१ वन तथा भू-संरक्षण			७,५०	४,००	३,५०				
२३	३२ संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			५०,४९	९,४८	३९,९१	१,१०			
२४	३३ संस्थागत पुर्वाधार			३६,३९	४,९८	३१,४१				
२५	३४ संस्थागत क्षमता विकास			५०	५०					
२६	३५ मानव संसाधन विकास			५,५०	४,००	१,५०				
२७	३६ नागरिक वडापत्र तथा टोकन प्रणाली			८,१०		७,००	१,१०			
२८	३७ वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन			५,००	४,५०	५०				
२९	३८ सार्वजनिक सुनुवाई			१,५०	१,००	५०				

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

क्र.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७३/७४को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय जनसंसद
३०	६०१४	वित्तीय अनुशासन तथा जोखिम न्यूनीकरण				३,५०	३,५०			
३१	७०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक				७,४८,७६	६,०२,८९	१,४२,८७	३,००	
३२	७०१०	पारिश्रमिक / सुविधा				३,४२,९८	३,३५,३५	७,६३		
३३	७०११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च				१०,००	१०,००			
३४	७०१२	सेवा महसुल				२०,८८	२०,१५	७३		
३५	७०१३	पूँजीगत सम्पत्तिको सञ्चालन र सम्भार खर्च				३३,६५	३१,४०	२,२५		
३६	७०१४	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु				४६,३५	४०,७५	२,६०	३,००	
३७	७०१५	सेवा तथा परामर्श खर्च				३९,००	३९,००			
३८	७०१६	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू				२५,८५	२३,००	२,८५		
३९	७०१७	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च				२१,३५	२०,००	१,३५		
४०	७०१८	विविध खर्च				३०,२५	३०,२५			
४१	७०२५	अन्य सहायता				१३,००	१३,००			
४२	७०३१	सामाजिक सहायता				५,००	५,००			
४३	७०३३	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च				१७,५०	१७,५०			
४४	७०३५	भैपरी आउने चालु खर्च				७,००	७,००			
४५	७०३६	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च				१,१५,९९	२,९९	१,१३,००		
४६	७०३८	भैपरी आउने पूँजीगत				१९,९५	७,५०	१२,४५		
कुल जम्मा						३४,२०,७५	१२,२२,३५	२१,७१,३०	२७,१०	

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँ कार्यपालिका (८०२१५५०२००१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	बजेट उप शीर्षक	विनियोजन रु.	स्रोत					ऋण जनसहभागिता बैदेशिक		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	८०२१५५०२१०२	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	११,४९,६७	७,५८,५७	३,८५,००	६,१०					
२	८०२१५५०२१०३	न्यायिक समिति संचालन सम्बन्धी खर्च	११,१०		११,१०						
३	८०२१५५०२१०४	गत वर्षको भुक्तानी बाँकी	४,२५,३८		४,२५,३८						
४	८०२१५५०२२०१	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. १	७६,९०		३,९०	७०,००	३,००				
५	८०२१५५०२२०२	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. २	७६,९०		३,९०	७०,००	३,००				
६	८०२१५५०२२०३	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ३	९१,९०		३,९०	८५,००	३,००				
७	८०२१५५०२२०४	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ४	७६,९०		३,९०	७०,००	३,००				
८	८०२१५५०२२०५	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ५	७६,९०		३,९०	७०,००	३,००				
९	८०२१५५०२२०६	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ६	७६,९०		३,९०	७०,००	३,००				
१०	८०२१५५०२२०७	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ७	७६,९०		३,९०	७०,००	३,००				
११	८०२१५५०२३०४	छिन्नमस्ता गाउँपालिका - पशु	५,००			५,००					
१२	८०२१५५०२३०५	छिन्नमस्ता गाउँपालिका - आयुर्वेद	२,००			२,००					
१३	८०२१५५०२३०६	छिन्नमस्ता गाउँपालिका - महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक	३,००			३,००					
१४	८०२१५५०२४०१	विपद व्यवस्थापन कोष	२५,००			२५,००					



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
बजेट उपशीर्षक अनुसार बजट बिनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँ कार्यपालिका (८०२१५५०२००१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	बजेट उप शीर्षक	विनियोजन रु.	स्रोत				ऋणजनसहभागिताबैदेशिक	
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१५	८०२१५५०२५०४	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा समाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	३,०७,६५		३,०७,६५				
१६	८०२१५५०२५०६	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	१४,६५		१४,६५				
१७	८०२१५५०२५०७	पर्यटन पूर्वाधार बिकास कार्यक्रम	३०,००		३०,००				
१८	८०२१५५०२५०८	किशौरी शिक्षा कार्यक्रम	१०,००		१०,००				
१९	८०२१५५०२५०९	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	५०,००		५०,००				
		कुल जम्मा	२५,८६,७५	१२,२२,३५	१३,३७,३०	२७,१०			

n join coa_mainitem as l on l.activityid = bo.activityid
 and bo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and (lsa.subprogrammid IN (select pid from
 tpid100592501650611857)) and (lsa.programid=80215502001) and costcenterstype=2) as v



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
 गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

गार्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका (८०२१५५०२१०२)

रकम रु. हजारमा

स्रोत	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	क्राणजनसहभागिता	वैदेशिक	रकम रु. हजारमा
I.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	1-7	२११११	१	जना	१,७३,००	१,७३,००	
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	1-7	२१११२	१२	महिना	१,१०,००	१,१०,००	
३	पोशाक भत्ता	1-7	२११२१	१	पटक	७,००	७,००	
४	महिलाहरुको आङ्गदार्ने स्वास्थ्य शिविर संचालन		२११२१	१	N/A	५,००		५,००
५	महंगी भत्ता	1-7	२११३२	१२	महिना	१३,००	१३,००	
६	फिल्ड भत्ता	1-7	२११३३	१२	दिन	३,००	३,००	
७	बैठक भत्ता	1-7	२११३४	१२	क्षेत्र	२,००	२,००	
८	अन्य भत्ता	1-7	२११३९	१२	पटक/संख्या	५,००	५,००	
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा संचार खर्च समेत	1-7	२११४२	१२	जना	१,००	१,००	
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	1-7	२१२१४	१२	पटक	१०,००	१०,००	
११	पानी तथा विजुली	1-7	२२१११	१२	युनिट	५,००	५,००	
१२	गा.पा. तथा बडा कार्यालयहरुको संचार महसुल/इन्टरनेट /इन्टरनेट महसुल समेत	1-7	२२११२	१२	प्याकेज	१२,००	१२,००	
१३	ईन्थन(पदाधिकारी)	1-7	२२२११	१२	लिटर	५,००	५,००	
१४	ईन्थन(कार्यालय प्रयोजन)	1-7	२२२१२	१२	लिटर	७,००	७,००	
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	1-7	२२२१३	१२	पटक	१०,००	१०,००	
१६	बीमा तथा नवीकरण खर्च	1-7	२२२१४	४	पटक	६,००	६,००	
१७	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	1-7	२२२२१	१२	पटक	४,००	४,००	
१८	निर्मित सार्वजानिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	1-7	२२२३१	४	संख्या	३,००	३,००	
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	1-7	२२३११	१	पटक/संख्या	२२,००	२२,००	
२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	1-7	२२३१३	१२	संख्या	२,००	२,००	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

वार्षिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका (८०२१५५०२१०२)

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
११	इन्धन - अन्य प्रयोजन	1-7	२२३१४	४	लिटर	१,५०	१,५०			
१२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च/अन्य संचार माध्यमहरु समेत	1-7	२२३१५	१	छपाई	१०,००	१०,००			
१३	नगरपालिकाको नागरिक वडापत्र व्यव्यापन		२२३१९	१	N/A	१,१०			१,१०	
१४	सेवा र परामर्श खर्च	1-7	२२४११	८	पटक/किसिम	१५,००	१५,००			
१५	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर खर्च	1-7	२२४१२	४	प्याकेज	५,००	५,००			
१६	करार सेवा शुल्क	1-7	२२४१३	१२	पटक/किसिम	४,००	४,००			
१७	अन्य सेवा शुल्क	1-7	२२४१९	१२	महिना	१५,००	१५,००			
१८	कर्मचारी तालिम खर्च	1-7	२२५११	८	दिन	५,००	५,००			
१९	उपभोक्ता समितिहरुको अभियुक्तीकरण लगायत अन्य सीपविकास तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	1-7	२२५१२	८	दिन	३,००	३,००			
२०	महिलाहरुको लागी वायरको गमला बनाउने तालिम		२२५१२	१	N/A	९४	९४			
२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	1-7	२२५२१	४	पटक/किसिम	३,००	३,००			
२२	कार्यक्रम खर्च	1-7	२२५२२	४	पटक/किसिम	३,००	३,००			
२३	विविध कार्यक्रम खर्च	1-7	२२५२९	१२	पटक/किसिम	२,००	२,००			
२४	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	1-7	२२६११	१२	दिन	१०,००	१०,००			
२५	भ्रमण खर्च	1-7	२२६१२	१२	दिन	१०,००	१०,००			
२६	विविध खर्च	1-7	२२७११	१२	पटक/किसिम	१०,००	१०,००			
२७	परिषद संचालन खर्च/सार्वजानिक सुनुवाई समेत	1-7	२२७२१	१	पटक	१५,००	१५,००			
२८	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	1-7	२५३११	४	संख्या	५,००	५,००			
२९	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	1-7	२५३१२	४	संख्या	५,००	५,००			
३०	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	1-7	२५३१४	४	संख्या	३,००	३,००			
३१	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	1-7	२७२१२	४	संख्या	५,००	५,००			
३२	घरभाडा	1-7	२८१४२	१	महिना	१०,००	१०,००			
३३	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा	1-7		१२	पटक/किसिम	७,५०	७,५०			



गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक: छिन्नमस्ता गाउँपालिका (८०२१५५०२१०२)

रकम रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	झोल			क्रणजनसहभागिता/वैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
४४	भेपरी आउने चालु खर्च	१-७	२८९९९	८	--	७,००	७,००				
४५	बाबा डिहिबार स्थाननिर सामुदायिक भवनको छत ढलान पलास्टर तथा इयाल ढोका समेत	४	३१११२	१	N/A	११,००		११,००			
४६	रम्पुराको उत्तरपट्टी डिहिबार थान मन्दिर निर्माण	२	३१११२	१	N/A	४,००		४,००			
४७	निरंकारी भवनमा बाउण्डीवाल निर्माण	७	३१११३	२	N/A	३,००		३,००			
४८	कार्यालय तथा वडा व्यवस्थापन गर्न फर्निचर व्यवस्थापन कार्य	१-७	३१११५	१	गोटा	१०,००		१०,००			
४९	कार्यालयको लागि सवारी साधन खरिद(चारपांगे हलुका सवारी थान १, ट्रायाक्टर टौली सहित थान १, लेवलर टूलीसहित थान १ मोटरसाईकल समेत	१-७	३११२१	१	गोटा	७०,००		७०,००			
५०	पालिकाको लागि मेशीनरी तथा औजारहरु		३११२२	१	गोटा	८,००		८,००			
५१	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरुमा कम्प्युटर सफ्टवेयर खरिद कार्य	१-७	३११३२	१	पटक	५,००		५,००			
५२	असफरी मण्डलको घर देखी नथुनी मंसुरीको घर हुँदै वडा न ७ को नरसिंह बाबाको थान सम्म माटो तथा ग्राइभल	६	३११५१	२	N/A	४,००		४,००			
५३	खानेपानी ट्यांकी नजिक बाटोमा कलभर्ट निर्माण	४	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००			
५४	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न ३ मा रहेको बेचन ठाकुरको घर देखी पश्चिम सदा बर्सी हुँदै मर्खाइया पुल निर्माण समेत बरगाछी हुँदै घोरदह नदी हुँदै रा प्रा वि रम्पुरा मोहनपुर हुँदै सो भन्दा पश्चीम मुतनी नदीमा पुल निर्माण ठेक्का समेत गरी सो भन्दा पश्चीम नहरमा माटो ग्राइभल आर सि		३११५१	१	N/A	१,९६,१३	१,९६,१३				



चित्वनस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : चित्वनस्ता गाउँपालिका (८०२१५५०२१०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	अनुजन सहभागिता/बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	सि रोड तथा हयूम पाइप जडान कार्य											
५५	चित्वनस्ता गा.पा. वडा नं. ३ मा रहेको वेचन ठाकुरको घरदेखि पश्चिम सदा बस्ती हुदै मरखाही हुदै बरगाछी हुदै घोरदह नदीसम्म बाटो मर्मत कार्य	2,3, सखडा रम्पुरा, सखडा रम्पुरा	३११५१	१	मि.	५,००		५,००				
५६	चित्वनस्ता गा.पा.वडा नं. ३ मा रहेको वेचन ठाकुरको घरदेखि पश्चिम सदा बस्ती हुदै मरखाहीमा पुल निर्माण समेत हुदै बरगाछी हुदै घोरदह नदी हुदै रा.प्रा.वि. रम्पुरा मोहनपुर, सखडा रम्पुरा मोहनपुर	2,3, सखडा रम्पुरा मोहनपुर, सखडा रम्पुरा मोहनपुर	३११५१	१	मि.	१८,८६		१८,८६				
५७	टेकनारायण मण्डलको घर देखी सुधानन्द झाको घर सम्म माटो तथा ग्राइभल	५	३११५१	१	N/A	२,००		२,००				
५८	नारायण मण्डलको घरदेखी सूर्यनारायणा शम्किको घर सम्म आर सी सी ढलान	३	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००				
५९	बेचन खंगको घर देखी कबिर भवन सम्म आर सी सी ढलान	६	३११५१	२	N/A	९,००		९,००				
६०	बरहीको चौधरी इनारदेखी पश्चिमथान पोखरी हुदै इटहरी मावि सम्म बाटोमा माटो पुर्ने तथा हयूम पाइप जडान	१	३११५१	२	मि.	१३,००		१३,००				
६१	बिरपुरको जोगेन्द्र मिश्रको घर हुँदै संजिव झाको घर हुदै भलुवाही नदी सम्म माटो तथा ग्राइभल काम	१	३११५१	२	N/A	२,००		२,००				
६२	मेनरोड सुनर सुतिहारको घर देखी भुटाइ सुतिहार सम्मको घर सम्म आर सी सी ढलान	२	३११५१	१	N/A	३,५०		३,५०				

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका (८०२१५५०२१०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋणजनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल	प्रदेश		
६३	मैनी गाठी बाँध निर कलभर्ट निर्माण	४	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००			
६४	रम्पुरामा जनश्रमदानबाट बनेको बाटोमा माटो तथा ग्राइभल हायूम पाइप समेत	२	३११५१	२	N/A	७,००		७,००			
६५	राप्रावि मौवहा मा विद्युतिकरण	२	३११५१	२	N/A	३,००		३,००			
६६	राप्रावि रम्पुरामा विद्युतिकरण	२	३११५१	२	N/A	४,००		४,००			
६७	राप्रावि लोखरम नजिक र लोखरमको ट्रान्सफर्मर नजिक बाटोमा हायूम पाइप जडान	५	३११५१	१	N/A	१,००		१,००			
६८	रामअवतार रायको घर देखी मास्टर पुर सम्म आर सी सी ढलान	१	३११५१	२	N/A	१५,००		१५,००			
६९	रामजानकी मन्दीर देखी मुस्लीम टोल हुँदै कोचबखारी सीमा सम्म आर सी सी ढलान	७	३११५१	२	N/A	५,००		५,००			
७०	लोखरम चौकी देखी भटोतर हुँदै ललापट्टी डोरा धार सम्म माटो तथा ग्राइभल कलभर्ट समेत	५	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००			
७१	वडा नं ६ को कार्यालय देखी दक्षिण लालापट्टी र सखडाको सिमा जोडने बाटोमा माटो तथा ग्राइभल कलभर्ट समेत	६	३११५१	२	N/A	१३,००		१३,००			
७२	शिबु कामैतको घरदेखि गोसाई सुतिहारको घरसम्म नाला निर्माण	५	३११५१	१	N/A	३,००		३,००			
७३	शिवकान्त मिश्रको घर देखी फुलेश्वर शर्माको घर हुँदै लोखरम पुलचोक सम्म वा फुलेश्वर घर देखी राप्रावि लोखरम हुँदै मूल सडक सम्म आर सी ढलान	५	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००			
७४	सखडाको स्वास्थ्य चौकी देखी कोचबखारी सिमा सम्म बाटो निर्माण	३	३११५१	२	N/A	४,००		४,००			



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका (८०२१५५०२१०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋणजनसहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
७५	मोहनपुरमा विद्युतिकरण	२	३११५३	२	N/A	१५,००		१५,००			
७६	सखडामा विद्युतिकरण	३	३११५३	२	N/A	३,००		३,००			
७७	सोलार सडक वत्ती ७ वटै वडामा जडान कार्य	१-७	३११५३	१	गोटा	२५,००		२५,००			
७८	खानेपानी ट्यूबेल खरिद	१देखी ७	३११५६	१	N/A	३,६८		३,६८			
७९	अधुरो नरसिंह थान निर्माण	७	३११५९	२	N/A	१०,००		१०,००			
८०	सखडामा अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण	३	३११५९	२	N/A	१०,००		१०,००			
८१	रम्पुराको विभिन्न सार्वजानिक पोखरीहरुको मर्मत र संभार	२	३११७१	१	N/A	२,५०		२,५०			
८२	गाउँपालिकाभित्र पूँजीगत अनुसन्धान गर्ने कार्य(DPR समेत)	१-७	३११७२	१	पटक	३०,००		३०,००			
८३	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च	१-७	३१५११	४	--	७,५०	७,५०				
८४	समपूरक कोष/भैपरी आउने पूँजीगत खर्च/जगडा कोष	१-७	३१५११	४	--	१२,४५		१२,४५			
कुल जम्मा							११,४९,६७	७,५८,५७	३,८५,००	६,१०	

trim(trim(isnull(sole,''))) <> " then ', '+isnull(sole,") else isnull(sole,") end) as projectlocation, li.code as
 lineitemcode, li.namenp as lineitemnp, li.nameen as
 lineitemen, li.lineitemtype, subprogramid, dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from
 awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on
 lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=1
 and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
 (lsa.subprogramid IN (select pid from ##pid100602501651175970)) and (lsa.programid=80215502001) and
 costcenterstype=2) as v



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीषक : न्यायिक समिति संचालन सम्बन्धी खर्च (८०२१५५०२१०३)

रकम रु. हजार

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीषक	लक्षा एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋणजनसहभागिताबैदेशि
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय
सरकार	सरकार	तह								
१	कानुनी सल्लाहकारको पारिश्रमिक		२११११	४	जना	३,१०	३,१०			
२	बैठक भत्ता	1-7	२११४१	८	पटक	१,००	१,००			
३	न्यायिक समिति सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम - ७ वटै वडामा	1-7	२२५१२	७	पटक	७,००	७,००			
कुल जम्मा						११,१०	११,१०			

select, lsa.supporttypeid as supporttypeid, st.supporttype, lsa.sourceid as sourceid, lsa.totalbudget/1000 as budget, programid, orgid, lsa.namenp, lsa.nameen, lsa.totaltarget, isnull(wardno,") + (case when ltrim(isnull(village,"))<>" then ',' +isnull(village,") else isnull(village,") end)+(case when ltrim(isnull(tole,"))<>" then ',' +isnull(tole,") else isnull(tole,") end) as projectlocation, li.code as lineitemcode, li.namenp as lineitemnp, li.nameen as lineitemen, li.lineitemtype, subprogramid, dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and (lsa.subprogramid IN (select pid from #pid100522501651234380) and (lsa.programid=80215502001) and costcentertype=2) as v



छित्रमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			म.ले.प.पा. ने कर्णनसहभागितावैदेशिक स्थि. ने.	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		नेपाल सरकार		
								प्रदेश	स्थानीय तह			
१	नि.मा.वि.बरहीबिरपुरमा कक्षा ८ संचालन गर्ने कोठा मर्मत तथा रंगोगन गर्ने	1, बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	२२२३१	१ संख्या		१,७८	१,७८				९८२	
२	श्री सरस्वती सामुदायिक अध्ययन केन्द्र बरहीबिरपुर ४ को कार्यालय व्यवस्थापन कार्यालय मर्मत संभार तथा विभिन्न तालिम संचालन गर्ने	1, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२२३१	१ पटक		४,००	४,००				२८	
३	छात्र छात्राहरू जेहन्दार विधार्थीहरूलाई कापी पेन्सिल वितरण जाँचमा उल्कष्ट अंक ल्याउने विधार्थीलाई पुरस्कृत गर्ने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२३१३	१ जना		१,००	१,००				३२	
४	जेहन्दार विधार्थीहरूलाई पुरस्कृत/विद्यालय नजानेलाई विद्यालय भर्ना गराउने कार्य	५, लोखरम, लोखरम	२२३१३	१ जना		१,००	१,००				३८	
५	बालबालिका अध्ययनको लागि विद्यालय पोशाक कापी डटपेन वितरण कार्य	७, हाटी, हाटी	२२३१३	१ गोटा		२,००	२,००				१५२	
६	बालबालिका तथा बालकलवहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने संगठन संचालन खेल सामग्री	५, लोखरम, लोखरम	२२३१३	१ जना		१,००	१,००				३८	
७	वडामा रहेको ५ वटा बालकलव लाई रु. १००००.०० दरले सामग्री वितरण	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२३१३	१ पटक		५०	५०				२९	
८	सबै बालकलवहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि संचालन सामग्री वितरण कार्य गर्ने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२३१३	१ समूह		५०	५०				२५	
९	सामुदायिक विद्यालयमा पढ्ने जेहन्दार विधार्थीलाई पुरस्कृत गर्ने	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२३१३	१ जना		१,००	१,००				२० ⇒	
१०	सांस्कृतिक उत्सव पर्व र भजनको मण्डलीको लागि बाजा वितरण कार्यक्रम	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२३१३	१ पटक		१,००	१,००				२३	
११	आ.ले.प.म.ले.प. तथा वित्तीय जोखिम न्युनीकरण सम्बन्धी तालिम	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१ पटक		१,००	१,००				३५	



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक: गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागितावैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
								नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	
								सरकार	सरकार	तह	
१२	अल्पसंख्यक दलित जनजाति आदिवासी तथा पिछडावर्गका युवाहरुलाई वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभियुक्तीकरण कार्यक्रम परिवर्तित	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५१२	१	पटक	५,००	५,००				६३
१३	आगलागी बाढी भुकम्प र शीतलहर आदि जस्ता विपद जोखिम अन्तर्गतको लागि तालिम तथा प्रचार प्रसार	७, हाटी, हाटी	२२५१२	१	पटक	२,००	२,००				१५१
१४	एकल महिला विपन्न परिवारका महिला अपांग व्यक्तिहरुलाई क्षमता विकास एवं जिविकोपार्जन विभिन्न कार्यक्रम	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२५१२	१	पटक	२,००	२,००				१८ \Rightarrow
१५	एकल महिलाहरुको क्षमता विकास एवं जिविकोपार्जन तालिम संचालन गर्ने	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	५०	५०				३१
१६	कर्मचारि तथा पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास एवं अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम गर्ने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	पटक	३,००	३,००				६
१७	कर्मचारी पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००				१८
१८	कृषकहरुलाई आय आर्जन तालिम	४, ललापट्टी, ललापट्टी	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००				१२
१९	कृषकहरुलाई आयआर्जन तथा क्षमतामुलक तालिम	७, हाटी, हाटी	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००				४४
२०	कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्यहरु गर्ने	७, हाटी, हाटी	२२५१२	१	पटक/किसिम	२,५०	२,५०				१४९
२१	टील विकास संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४, ललापट्टी, ललापट्टी	२२५१२	१	पटक	५०	५०				४१
२२	तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम अवलोकन भ्रमण गर्ने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	पटक	५०	५०				१६४ \Rightarrow
२३	तरकारी खेतीको तालिम र लक्षित वर्गहरुलाई उपकरण ओजारहरु वितरण तथा अवलोकन भ्रमण	४, ललापट्टी, ललापट्टी	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००				३०
२४	दलित जनजाती मुस्लिम पिछडावर्गहरुलाई शीघ्रमुलक तालिम तथा चेतनामुलक कार्यक्रम	४, ललापट्टी, ललापट्टी	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००				४२
२५	दलितहरुको समय समयमा कुपोषण वालविवाह छुवाछुत दाइजो प्रथा आदिको वारेमा तालिम र प्रचार प्रसार	७, हाटी, हाटी	२२५१२	१	पटक	५०	५०				१२
२६	बालबालिकाहरुको लागि जिवनापायगी सीप सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५१२	१	पटक	२,००	२,००				४३



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

सं.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागिता	वैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	
								सरकार	सरकार	सरकार	तह	
२७	बालबिवाह सम्बन्धि उन्मुलन कार्यक्रम गर्ने	7, हाटी, हाटी	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००					८५
२८	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी तालिम संचालन गर्नको लागि	1, बरहीबिरपुर, बरही बिरपुर	२२५१२	१	पटक	३,००	३,००					९५५
२९	महिला हिंसा विरुद्ध सडक नाटक जनचेतना कार्यक्रम	5, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००					३६
३०	महिलाहरुको आय आर्जनको निमित्त सिलाई कटाई तालिम	2, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	२२५१२	१	पटक	१,५०	१,५०					९६
३१	महिलाहरुको लागि वायरको गमला बनाउने तालिम	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५१२	१	पटक	२,०५	२,०५					९६३
३२	महिलाहरुको लागि सिलाई कटाई तालिम संचालन गर्ने	१	२२५१२	१	पटक	३,००	३,००					६
३३	महिलाहरुको स्तरोन्नतिको लागि शीपमुलक तालिम गर्ने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००					२५
३४	माछापालन कुखुरापालन तरकारी खेती गाईपालन तथा कीटनाशक औषधी प्रयोगसम्बन्धी तालिम	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५१२	१	पटक	२,२०	२,२०					९५६
३५	लक्षित वर्गलाई विशेष तालिमको व्यवस्था	७, हाटी, हाटी	२२५१२	१	पटक	५०	५०					५
३६	वडास्तरीय पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम टोलटोलमा गर्ने	१, बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	२२५१२	१	पटक	२,००	२,००					९५६
३७	विद्यालय नजाने छात्र छात्रालाई विद्यालय भर्ना सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	जना	१,००	१,००					३३
३८	विपद जोखिम न्युनीकरण गर्न टोलस्तरीय तालिम संचालन	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५१२	१	पटक	२,५०	२,५०					९५४
३९	विपद जोखिम न्युनीकरण सम्बन्धी तालिम तथा योग ईलेमेन क्रिकेट क्लब बरही बिरपुरलाई क्रिकेट समान वितरण	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५१२	१	गोटा	२,००	२,००					९५२
४०	स्वास्थ्य शिक्षा सचेतना कार्यक्रम	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००					९६०
४१	सीपमुलक तालिमको व्यवस्था	७, हाटी, हाटी	२२५१२	१	पटक	३,००	३,००					९३
४२	आलुखेती तरकारी मसला बाली मल बीउ बिजन कृषि प्रचार प्रसार कार्यक्रम	४, लालापटी, लालापटी	२२५२१	१	पटक	१,००	१,००					९५६
४३	कृषकहरुलाई बाख्ना साटासाट कार्यक्रम	५, लोखरम, लोखरम	२२५२१	१	गोटा	३,००	३,००					९५



छिन्नमस्ता गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

भार्यिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (००२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

प्र.नं. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार	जनसंघ भागिता/वैदेशिक तह
४४ वडा अन्तर्गत रहेका कृषकहरुलाई कृषि सामग्री कृषि औजार तथा उन्नत जातका वीउ विजन खरिद तथा वितरण कार्य	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५२१	१	गोटा	१,५०	१,५०			१५०
४५ खेलकूद प्रतियोगिता कार्यक्रम	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२५२२	१	जना	१,००	१,००			२० \Rightarrow
४६ खुल्ला दिशामुक्त तथा पूर्ण खापयुक्त अभियान संचालन रथयसेवक परिचालन तथा घोषणा सभा तथा तालिम संचालन	१, बरहीबिरपुर, बरही बिरपुर	२२५२२	१	पटक	२,००	२,००			१६९
४७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	४, ललापट्टी, ललापट्टी	२२५२२	१	पटक	१,००	१,००			८०
४८ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२५२२	१	पटक	१,००	१,००			१८ \Rightarrow
४९ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५, लोखरम, लोखरम	२२५२२	१	पटक	५०	५०			४६
५० जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५२२	१	जना	५०	५०			२८
५१ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम गर्ने	१, बरहीबिरपुर, बरही बिरपुर	२२५२२	१	पटक	६८	६८			१५८
५२ दर्शी पर्व सांस्कृतिक उत्सव कार्यक्रम	५, लोखरम, लोखरम	२२५२२	१	पटक	२,००	२,००			१५२
५३ चालु २.६ अन्य कार्यक्रम तथा गतिविधिहरु	१-७	२२५२९	१	गोटा	१,७५	१,७५			१२४६
५४ वडा नं. ३ को सार्वजानिक सुनुवाई	३	२२५२९	१	गोटा	१,००	१,००			१६८
५५ वृक्षारोपण कार्यक्रम	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२७११	१	गोटा	१,००	१,००			१५३
५६ वडा नं.२ मा वृक्षारोपण गर्ने कार्य	२, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	२२७११	१	हेक्टर	१,००	१,००			१२९६
५७ वडा नं.४ मा वृक्षारोपण गर्ने कार्य	४, लालापटी, लालापटी	२२७११	१	गोटा	१,००	१,००			१६५-५२
५८ वातावरण असर नपर्नका लागि सरकारी एलानी जग्गाहरु छनोट गरि उक्त जग्गामा वृक्षारोपण कार्यक्रम गर्ने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२७११	१	गोटा	१,००	१,००			१६५



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन ^{हुने स्थान}	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अनुजनसह भागिता ^{क्रांति} बैदेशिक	
								नेपाल	प्रदेश	स्थानीय		
५९	साना सिंचाईको लागि तार पोल बोरिङ मोटर खरिद तथा जडान	१. बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	२२७११	१	गोटा	४,००	४,००					१५५
६०	पूर्ण अपांग भएकालाई हील चैपर	७. हाटी, हाटी	२५३१५	१	गोटा	१,००	१,००					११
६१	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	४. ललापट्टी, ललापट्टी	२७२१२	१	पटक	१,००	१,००					१०
६२	पशु भ्याक्सिनेसन	२. मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	२७२१३	१	गोटा	१,००	१,००					२९
६३	पशुहरुलाई भ्याक्सिन	५. लोखरम, लोखरम	२७२१३	१	गोटा	२,००	२,००					२६
६४	आधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	५. लोखरम, लोखरम	३१११२	१	संख्या	१,८०	१,८०					१२०
६५	कमलाथान निर्माणको लागि रम्पुरा	२. मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३१११२	१	संख्या	७३	७३					११६
६६	डिहार स्थान हनुमान मन्दिर निर्माण छिन्नमस्ता २	२	३१११२	१	N/A	१,४७	१,४७					१२८
६७	दक्षिणावारी टोलमा सोसिया महाराजको मन्दिर निर्माण	४. ललापटी, ललापटी	३१११२	१	संख्या	७४	७४					१२५
६८	दलित बस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण	७. हाटी, हाटी	३१११२	१	भवन	६,८६	६,८६					६८
६९	निरंकारी भवन निर्माण कार्य	४. ललापटी, ललापटी	३१११२	१	संख्या	९८	९८					९४
७०	बिरपुर गढ पोखरीको डिलमा रहेको अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण गर्ने	१. बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	३१११२	१	संख्या	२,४५	२,४५					१५
७१	मुसहरी टोलमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५. लोखरम, लोखरम	३१११२	१	संख्या	१,९६	१,९६					१२८
७२	रामजानकी मन्दिरलाई भवन निर्माण तथा बाउन्टीवाल र खाल्लाखुल्ली पुर्ने काम सम्पादित	७. हाटी, हाटी	३१११२	१	भवन	५,०९	५,०९					८८
७३	सातै बडामा रहेको पर्यटकीय क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ५ र ५९	१-७	३१११२	१	संख्या	९,६०	९,६०					१२५
७४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	४. ललापटी, ललापटी	३१११२	१	संख्या	२,४२	२,४२					६२
७५	सोसिया महाराज थान निर्माण सम्पादित	५. लोखरम, लोखरम	३१११२	१	भवन	३,९२	३,९२					१२५
७६	हनुमान मन्दिर निर्माण सम्पादित एकल योजना	७. हाटी, हाटी	३१११२	१	भवन	६,७१	६,७१					६०

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

सं.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत			क्रमांक नम्बर	रकम रु. हजारमा
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार तह		
७७	हाटीको नरसिंह थान भवन निर्माण र वाउँझीवाल निर्माण कार्य(समायोजित)गा.पा.स्तरीय सि.नं.२	७, हाटी, हाटी	३१११२	१	भवन	४७	४७				६५
७८	बरहिको डिहबार थान मन्दिर तथा वाउँझीवाल निर्माण	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	३१११३	१	संख्या	४,२३	४,२३				६८
७९	बरही दलित टोलको अधुरो रामकीर भवन निर्माण गर्न	१, बरही बिरपुर, बरही	३१११३	१	संख्या	१,००	१,००				९६५
८०	बरहीको फेकुराम मन्दिर मर्मत गर्ने कार्य		३१११३	१	संख्या	२,८३	२,८३				६६
८१	भोलाबाबाको अधुरो मन्दिर निर्माण मोहनपुर	२, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३१११३	१	संख्या	९८	९८				९९५
८२	लालेश्वरनाथको मन्दिरको अधुरो काम निर्माण(टायल मार्वल ग्रील तथा ईटा जोडाई) समायोजित	४, लालापटी, लालापटी	३१११३	१	भवन	५,३९	५,३९				९०८
८३	दलित रा.प्रा.वि. मुसहरी टोल लोखरम फर्निचर खरिद गर्ने कार्य	५, लोखरम, लोखरम	३१११५	१	गोटा	९८	९८				४
८४	रा.प्रा.वि.भटोत्तर स्कुलमा फर्निचर खरिद	५, लोखरम, लोखरम	३१११५	१	गोटा	१,००	१,००				२६
८५	श्री जनता रा.प्रा.वि. मोहनपुर स्कुलको बाउँझीवाल वा फर्निचर	२, मोहनपुर, मोहनपुर	३१११५	१	गोटा	१,००	१,००				९२६
८६	आ.व. २०७५/७५ गा.पा.स्तरीय योजना सि.नं.१ को सडकको मर्मत संभार कार्य		३११५१	१	मि.	४,८९	४,८९				९२२
८७	कृष्णमा विद्युतीकरणको लागि तार पोल खरिद समायोजित	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	थान	९,८०	९,८०				८८
८८	कारी यादबको घरदेखि औरही पोखरी हुदै पूर्व नहरसम्मको सडकमा RCC ढालान	४, लालापटी, लालापटी	३११५१	१	मि.	७,८४	७,८४				९९२
८९	खानेपानीको व्यवस्था ठ्युवेल जडान कार्य	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	गोटा	३,९८	३,९८				६६६
९०	गंगाई झौली मुखियाको घरदेखि दक्षिण जगदिश शर्माको घरहुदै पश्चिम सुवालाल मण्डलको पोखरी पश्चिम मेनरोडसम्म माटो ग्रावेल	४, ललापटी, ललापटी	३११५१	१	मि.	९८	९८				९२०
९१	चन्दी महतोको घरदेखि पश्चिम बलराम महतोको घरहुदै बैजनाथ दासको घर हुदै नन्दी साहको घरहुदै सहदेव खत्वेको घरसम्म सडक स्तरोन्ती माटो तथा ग्रावेल	५, लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.	३,९१	३,९१				५३



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार	क्रणजनसहभागिता/वेदेशिक तह	रकम रु. हजारमा	स्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.
कार्य										
९२	छोटकैन खत्तेको घरदेखि दक्षिण मिश्रीलाल साहको घरहुँदै महादेव महतो घरहुँदै टान्कमर्सम्म बाटोमा माटो ग्रावेल हयुम पाईप जडान गर्ने कार्य	5, लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.		४,३८	४,३८		९२६
९३	झनीलालको घरदेखि उत्तर विसुन खत्ते घरहुँदै नन्दी खत्तेको घरहुँदै निर्माणाधीन स्वास्थ्य चौकीसम्म सडक स्तरोन्ति माटो ग्रावेल कार्य	5, लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.		१,५१	१,५१		९८०
९४	झोलुगेपुल सो पञ्चिम टान्सफ मंदिरहि नचारी मण्डलको घरहुँदै सितारामको घरसम्म बाटोमा माटो पुर्ने तथा RCC ढालान कार्य रम्पुरा	2, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३११५१	१	मि.		१३,९२	१३,९२		६६
९५	देवन साहको घरदेखि रामजानकी मन्दिरसम्म बाटोमाRCC ढालान	3, गोविन्दपुर, गोविन्दपुर	३११५१	१	मि.		६,६६	६,६६		५५
९६	दीपेन्द्र साहको घरदेखि लक्ष्मी रायको घरसम्म माटो र ग्रावेल महवा	2, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३११५१	१	मि.		१,२६			९९८
९७	श्रीवियाही पोखरीको पानी निकासको लागि नाला निर्माण अशोक शर्माको हयुमपाईप सम्म पक्की नाला निर्माण कार्य	५	३११५१	१	N/A		३,९२	३,९२		९८६
९८	पुर्णि पोखरीदेखि खत्ते टोलसम्म र सिताराम पंडित घरदेखि चौधरी टोलसम्म माटो तथा ग्राम्भेल	4, लालापट्टी, लालापट्टी	३११५१	१	मि.		१,२२	१,२२		८३
९९	प्रभु साहको घरदेखि बाबुलाल साँफीको घरहुँदै देवरुपको घरहुँदै रुदल खत्तेको घरसम्म माटो तथा ग्राम्भेल र हडोरी बाटो समेत गाउँफक्क कार्य गर्ने कार्यक्रम योजना	5, लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.		५,५२	५,५२		९८८
१००	फुलेश्वर खत्तेको घरदेखि दक्षिण प्रमोद मास्टरको घरहुँदै गिरवलको पसल हुँदै भलुवाही नदीसम्म बाटोमा माटो ग्रावेल	5, लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.		६,०२	६,०२		९८३
१०१	ठाग खत्ते घरदेखि दक्षिण मावि कुपहीसम्मको बाटो माटो ग्रावेल गर्ने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	३११५१	१	मि.		४,९०	४,९०		८२
१०२	बरही स्वास्थ्य चौकी हुँदै थान पालुवा हुँदै हाटी सम्म बाटोमा माटो र ग्राम्भेल कार्य समाप्तित	1, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	३११५१	१	मि.		४,८५	४,८५		९०३

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्राणजनसहभागितावैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार तह	
१०३	बरहीको दलित टोलमा RCC ढालान गर्न	१. बरहीबिरपुर, बरही	३११५१	१	मि.	१,६९	१,६९				६४
१०४	बरहीको बिजल यादबकी प्रदर्शनी जनता प्रा.वि हुदै ठुलो नहरसम्म सडक स्तरोन्तरी कार्य	१. बरही, बरहीबिरपुर	३११५१	१	मि.	२,४५	२,४५				५१
१०५	बरहीको साविक वडा नं.९ जागेश्वर रापको प्रदर्शनी महन्य जनता रा प्रा.वि. सम्म बाटोमा माटो ग्रावेल	१. बरहीविरपुर, बरही विरपुर	३११५१	१	मि.	२,९७	२,९७				५०
१०६	बिरपुरको आधारभूत विद्यालयदेखि दलित सामुदायिक भवन हुदै लोखरमको रामटोलसम्म सडक स्तरोन्तरी	१. विरपुर, बरहीबिरपुर	३११५१	१	मि.	१,१८	१,१८				२०
१०७	बोही मण्डलको प्रदर्शनी पूर्व नथु मण्डलको घरसम्म माटो र ढालान मोहनपुर	२. मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मोहनपुर	३११५१	१	मि.	५,०८	५,०८				२
१०८	भटोतरको डिहार बाबा पानदेखि दुली कामैतको प्रदर्शनी माटो ग्रावेल	५. लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.	७,४६	७,४६				१३६
१०९	भुपेन्द्र पंडित पसलदेखि विजय घरसम्म सडक मर्मत कार्य कन्टिनेन्सी १७२	३	३११५१	१	N/A	२,९४	२,९४				१६२
११०	भलुवाही नदीको पष्ठिमपटी बाँसनिर माटो पुर्ने कार्य लोखरम अमानत	५	३११५१	१	N/A	९९	९९				१२२
१११	मुलनी नदीदेखि लावकी पोखरी हुदै मेनरोडको सम्पूर्ण रम्पुरासडक खण्ड हुदै मोहनपुर थानसम्म माटो पुर्ने कार्य	२. मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३११५१	१	मि.	२,९४	२,९४				१२३
११२	मेनरोड भोकर घरदेखि पूर्व बलराम यादबको पोखरीसम्म बाटोमा माटो तथा ग्रावेल	४. ललापटी, ललापटी	३११५१	१	मि.	४९	४९				१०९
११३	मेनरोडदेखि निर्मल पंडितको घरसम्म बाटोमा माटो ग्रावेल	४. ललापटी, ललापटी	३११५१	१	मि.	२५	२५				१०८
११४	मेनरोडदेखि पूर्व महेन्द्र पंडितको घरसम्म माटो ग्रावेल	४. ललापटी, ललापटी	३११५१	१	मि.	२४	२४				१२९
११५	मुसहरी टोलदेखि मालिक पाखरी घाटसम्म सडक स्तरोन्तरीका लागि	५. लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.	१,९६	१,९६				१६९
११६	मुसहरी थानदेखि रामजी महेन्द्र घरहुदै राजकुमार महेन्द्रको घरसम्म माटो ग्रावेल कार्य	५. लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.	२,५१	२,५१				१२८



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक: गत वर्षको भुक्तानी बैंकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

स्र.न. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागितावैदेशिक	
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
११४ रत्न घरदेखि नहरसम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	३११५१	१ मि.		९८	९८				९८०	
११५ रामदेव मास्टरको घरदेखि दक्षिण निर्मल यादबको घरसम्म बाटोमा माटो ग्रावेल	४, ललापटी, ललापटी	३११५१	१ मि.		४९	४९				९०५	
११६ लक्ष्मण खत्वेको टवाइलेटदेखि उत्तर महेश रामको घरहुँदै रामप्रसादको घरसम्म सडक स्तरोन्ती कार्यक्रम	५, लोखरम, लोखरम	३११५१	१ मि.		१,९६	१,९६				९२५	
११७ लोखरम चौकदेखि दक्षिण रा.प्रा.वि.लोखरम स्कूल कृषि सडकसम्म माटो ग्रावेल	५, लोखरम, लोखरम	३११५१	१ मि.		७३	७३				९३२	
११८ लोखरम चौकदेखि भटोत्तर टोल हुँदै झोलुंगे पुल हुँदै लालापटीसम्म बाटोमा माटो तथा ग्रावेल कार्य		३११५१	१ मि.		२,३५	२,३५				६१	
११९ लोखरम डिहबार बाबा थान जाने बाटो निर्माण	५, लोखरम, लोखरम	३११५१	१ मि.		१,९६	१,९६				९२६	
१२० लोखरमको रामटोलदेखि विरपुरको आ.वि.हुँदै वडा नं.१ सम्म बाटोमा माटो तथा ग्रावेल कार्य		३११५१	१ मि.		२,३५	२,३५				६१	
१२१ लोखरमको सलहेस थानदेखि कोचाबखारीको सन्तोषी मन्दिर हुँदै रामजानकी मन्दिरसम्म बाटोमा कार्य		३११५१	१ मि.		२,३५	२,३५				६०	
१२२ वडा नं ६ बेचन खुङ्गको घरदेखि कविर भवनसम्म बाटोमा माटो तथा ग्राभेल समायोजित	६	३११५१	१ N/A		२,९३	२,९३				६२	
१२३ विद्यालाल यादबको घरदेखि शोभाकान्तको पसलसम्म माटो ग्रावेल	४, ललापटी, ललापटी	३११५१	१ मि.		७३	७३				६३	
१२४ विन्देव झाको घरदेखि सकलदेव साफीको घरसम्म बाटोमा माटो र ढलान महुवा	२, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३११५१	१ मि.		४,९०	४,९०				९९९	
१२५ विपन्न परिवारलाई खानेपानीको लागि ३० थान टप्पेल वितरण	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	३११५१	१ गोटा		२,४५	२,४५				६९	
१२६ विभिन्न सडकमा माटो ग्राभेल विहारी मुखियाको घरदेखि पाहिम कमलामाई थानसम्मको बाटो पुन तथा ग्रावेल गर्ने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	३११५१	१ मि.		२,९४	२,९४				८०	
१२७ विहार मुखियाको घरदेखि नपनी वौधारी घर हुँदै ढलाई मुखियाको घर अगाडि बाटोमा माटो ग्रावेल तथा ढलान गर्ने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	३११५१	१ मि.		१,९६	१,९६				६६	

छिन्नमस्ता गाउपालका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

सं.नं. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋणजनसहभागितावेदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१३२ शिवु कामैतको घरदेखि दक्षिण महावीर साहको घरसम्म बाटोमा माटो ग्रावेल कार्य	५, लोखरम, लोखरम	३११५१	१	मि.	७९	७९				९२५
१३३ शिवकुमार राउतको घरदेखि विद्यालयसम्म माटो र ढलान महवा	२, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३११५१	१	मि.	६,८६	६,८६				९९०
१३४ सुकदेव यादबको घरदेखि बनवाली घरसम्म सडकमा माटो ग्रावेल एवं ढलान तथा नालाको व्यवस्था	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	२,९३	२,९३				६९
१३५ सत्यनारायण मण्डलको परालटालदेखि दक्षिण हरेशमको जग्गासम्म माटो ग्रामेल	६	३११५१	१	N/A	१,९५	१,९५				८८
१३६ साना सिंचाईका लागि कृषकहरुलाई वोरिङ मोटर उपलब्ध गराउने	६, कोचाबखारी, कोचाबखारी	३११५१	१	गोटा	१,००	१,००				९४४ \Rightarrow
१३७ हरेशम यादब घरदेखि हनुमान मन्दिर र राजकुमार ठाकुर जमिनदेखि सुमन प्याकुरेलको जमिनसम्म बाटोमा माटो र ग्राइवेल	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	३११५१	१	मि.	९८	९८				२६
१३८ १०० KB को टान्सफर्मर ४० थान विजुली पौल तार र उपकरण खरिद गरी जडान	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	३११५३	१	गोटा	१०,७८	१०,७८				९९५
१३९ बिजुली पोलमा तार बल्ब जडान कार्य बरहीबिरपुर संशोधित	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	३११५३	१	मि.	२,४५	२,४५				९००
१४० मोहनपुरमा विजुली जडान कार्य	२	३११५३	१	N/A	९,६०	९,६०				८८
१४१ रामटोलमा थान ३ बिजुलीको तार जडान कार्य	९८०००, लोखरम, लोखरम	३११५३	१	गोटा	९८	९८				९२८
१४२ वडा नं.७ मा रहेको सबै पोलमा बत्ती जडान गर्ने कार्य	७, हाटी, हाटी	३११५३	१	गोटा	२,९३	२,९३				८४
१४३ विद्युतीय पोलमा एल ई डी बल्ब जडान	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	३११५३	१	गोटा	२,९३	२,९३				८९
१४४ सोलार सडक वत्ती ७ वटै वडामा जडान कार्य		३११५३	१	गोटा	१५,४९	१५,४९				८६
१४५ अन्य गतिविधि ट्युवेल खरिद सेतोष कुमार यादब १७१		३११५६	१	N/A	३४	३४				९६९
१४६ सखडामा खानेपानी पाईप विस्तार र संचालन गर्ने कार्य		३११५६	१	संख्या	२,३५	२,३५				८९
१४७ गोविन्दपुरको डिहबार थान पोखरीमा घाट निर्माण	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा	३११५५	१	संख्या	९८	९८				८८



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बाँकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागितावैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय	सरकार सरकार तह	
	गोविन्दपुर									
१४८ छिन्नमस्ता गा.पा.४ /१४७	४	३११५९	१	N/A		४,००	४,००			९४६
१४९ जनता रा.प्रा.वि. बरही ७ लाई ठ्युवेल पलास्टर रंगरोगन कम्पाउन्ड वाल निर्माण गर्न	१, बरही, बरहीबिरपुर	३११५९	१	संख्या		१,४०	१,४०			९४६
१५० दिनाभ्रती थानमा वाउन्ड्रीवाल सहित ढोका निर्माण रम्पुरा	२, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३११५९	१	संख्या		९८	९८			८८
१५१ बरहीको जोगिन्द्र यादबको घरनिरको अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण	१	३११५९	१	N/A		२,९२	२,९२			८९
१५२ बाबा डीहबार रा.प्रा.वि.लालापटीको वाउन्ड्रीबाल	४, लालापटी, लालापटी	३११५९	१	संख्या		१,४७	१,४७			८६
१५३ बिरपुरको डिहबार थानमा मण्डप निर्माण कार्य	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	३११५९	१	संख्या		३,२५	३,२५			८२
१५४ भटोत्तर डिहबार बाबाको कम्पाउण्ड तथा गेट निर्माण कार्य समायोजित	५, लोखरम, लोखरम	३११५९	१	--		३,४९	३,४९			९४५
१५५ महन्य जनता रा.प्रा.वि. बरही ९ मा वाउन्ड्रीवाल निर्माण गर्न	१, बरहीबिरपुर, बरही	३११५९	१	संख्या		९८	९८			८८
१५६ रा.प्रा.वि.लोखरम स्कुलको वाउन्ड्रीवाल गेट ट्वाइलेट निर्माण कार्य	५, लोखरम, लोखरम	३११५९	१	संख्या		१,०३	१,०३			९०६
१५७ रामजानकी मन्दिर मर्मत संभार तथा रंगरोगन	७	३११५९	१	N/A		९८	९८			९०९
१५८ रामजानकी मन्दिरको पोखरीमा घाट निर्माण बुदीदास	४, ललापटी, ललापटी	३११५९	१	संख्या		६३	६३			९०६
१५९ श्री रा.प्रा.वि.रम्पुरा मोहनपुर छिन्नमस्ता २ को हाताभित्र माटो पुर्ने कार्य	२, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३११५९	१	घ.मि.		४९	४९			९८८
१६० शिव पार्वती मन्दिर निर्माण	७	३११५९	१	N/A		९८	९८			९९३
१६१ शिव मन्दिर साविक वडा नं.३ ब्रह्मटोल	५, लोखरम, लोखरम	३११५९	१	मध्य		९८	९८			९२८
१६२ उमेश झाको घरदेखि बढ्री मण्डलको घरसम्म बाटोको सिमाकन सहित माटो पुर्ने कार्य ३	२, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	३११७१	१	मि.		८८	८८			८
१६३ कान्तु यादबको घरदेखि खुवलाल पोखरीसम्मको बाटोमा RCC ढलान	४, ललापटी, ललापटी	३११७१	१	मि.		२,३६	२,३६			८९



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : गत वर्षको भुक्तानी बौंकी (८०२१५५०२१०४)

रकम रु. हजारमा

सि.न. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	क्रमांक जनसहभागिता वैदेशिक
							नेपाल	प्रदेश	स्थानीय		
१६४ बिरपुरको दलित टोलाको बाटोमा RCC ढलान कार्य	१, बरहीबिरपुर, बिरपुर	३११७१	१	मि.	१,९६	१,९६					८५
१६५ मरराहा पोखरीदेखि उत्तरपूर्व पुणियोखरीसम्म माटो पुर्ने कार्य	४, लालापट्टी, लालापट्टी	३११७१	१	मि.	९८	९८					९९६
१६६ मरराहा पोखरीदेखि नवल पण्डितको घरसम्म माटो पुर्ने कार्य	४, लालापट्टी, लालापट्टी	३११७१	१	मि.	९८	९८					९९८
१६७ सार्वजनिक कोतराही पोखरी जिर्णद्वार गर्न	१, बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	३११७१	१	पटक	४४	४४					५४
१६८ सार्वजनिक पोखरीहरुको संरक्षण	४, लालापट्टी, लालापट्टी	३११७१	१	संख्या	१,४७	१,४७					६६
१६९ सार्वजनिक भूतही पोखरी जिर्णद्वार गर्न	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	३११७१	१	पटक	१,९६	१,९६					१०२
१७० हरि घरदेखि ईन्द्र नारायण पठित घरसम्म बाटोमा RCC ढलान गर्ने कार्य १	४, लालापट्टी, लालापट्टी	३११७१	१	मि.	१३,५५	१३,५५					९
१७१ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ईम्प्याक्ट इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी प्राति कल्पाणपुर १६८		३११७२	१	N/A	२,९९	२,९९					१६८
कुल जम्मा							४,२५,३८	४,२५,३८			

meitemcode, itemname, lineitemtype, subprogramid, dbo.getUnitNameById(unitid, 'np') as unitname from awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242650734430 and dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and (lsa.subprogramid IN (select pid from #pid100552501652873993)) and (lsa.programid=80215502001) and costcentertype=2) as v



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. १ (८०२१५५०२२०१)

रकम रु. हजारमा

सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय संसद	जनसहभागिता
१	महिलाहरुको लागि पाठेघर तथा अन्य रोगको उपचार सम्बन्धी शिविर संचालन	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२११२१	१	पटक	१,००		१,००				
२	पानी तथा बिजुली	१, बरही बीरपुर, बरही बिरपुर	२२१११	१२	युनिट	४५	४५					
३	ईम्यन(कार्यालय प्रयोजन)	१, बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	२२२१२	१२	लिटर	७५	७५					
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	१, बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	२२२१३	१२	पटक	६०	६०					
५	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	१, बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	२२२२१	१२	पटक	६०	६०					
६	वडा कार्यालयको शोचालय मर्मत ट्यांकी मोटर ग्रील जडान तथा पार्क व्यवस्थापन	१, बिरपुर, बिरपुर	२२२३१	१	--	१,९१		१,९१				
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१, बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	२२३११	१२	संख्या	७५	७५					
८	बालविवाह न्युनीकरण सम्बन्धी टोलटोलमा सडक नाटक	१	२२५१२	१	पटक	१,००		१,००				
९	महिलाहरुलाई आय आर्जनको सम्बन्धी वापरको सजावटको सामग्री बनाउने तालिम	१	२२५१२	१	पटक	१,००		१,००				
१०	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत याउ खेती सम्बन्धी तालिम	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५१२	१	पटक	१,००		१,००				
११	विद्यालय स्तरीय इविरी जवाफ वित्तकला तथा	१, बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	२२५२२	१	पटक	२,००		२,००				

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक: छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. १ (८०२१५५०२२०१)

रकम रु. हजारमा

स.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्राणजनसहभागिताबैदेशिक
								नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	
	किशोरीहरुलाई सेनेटरी प्याड बनाउने तालिम										
१२	बडास्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन	१, बरहीबिरपुर, २२५२२ बरहीबिरपुर		१ पटक		५०		५०			
१३	बडास्तरीय नर्सरी निर्माण तथा जनताहरुलाई बिरुवा वितरण	१, बरहीबिरपुर, २२७११ बरहीबिरपुर		१ मि.		२,००		२,००			
१४	विविध खर्च	१, बरही बिरपुर, बरही बिरपुर	२२७११	१२ पटक/संख्या		७५	७५				
१५	बरहीको अधुरो महन्य मन्दिर निर्माण	१, बरही, बरही	३१११३	१ भवन		२,००		२,००			
१६	बिरपुरको मोरंगी मन्दिरमा टायत्स जडान तथा रंगरोगन कार्य	१, बिरपुर, बिरपुर	३१११३	१ भवन		१,५०		१,५०			
१७	वडा बाल संरक्षण कार्यालय व्यवस्थापन खर्च(फर्निचर दराज टेबल कुर्सी कम्प्युटर फ्यान कार्पेट तथा अन्य		१	३१११५	१ गोटा	१,५०		१,५०			
१८	बरही नयाँ टोलको घुटन शाहको घरदेखि महन्य रा.प्रा.वि.सम्म माटो ग्रामेल कार्य	१, बरहि, बरहि	३११५१	१ मि.		२,००		२,००			
१९	बरहीको दलित टोलको अधुरो सङ्कम PCC ढलान	१, बरहि, बरही	३११५१	१ मि.		२,५०		२,५०			
२०	बरहीको नयाँ टोलको जागेश्वर रायको घरदेखि पूर्व ठूलोकोशी नहर हुदै कुनौली रोडसम्म माटो ग्रामेल	१, बरहि, बरही	३११५१	१ मि.		२,००		२,००			
२१	बरहीको बान्दि रायको घरदेखि बिजल यादबको घरहुदै बैजनाथी पोखरीसम्म माटो ग्रामेल तथा होमपाईप जडान	१, बरहि, बरही	३११५१	१ घ.मि.		८,००		८,००			
२२	बरहीको बासु रायको घरदेखि दक्षिण शोभाकान्त कर्णको घरहुदै फेकुराम गहवर सम्म RCC ढलान	१, बरही, बरही	३११५१	१ मि.		१०,००		१०,००			
२३	बरहीको महन्य मन्दिर देखि फेकुराम मन्दिरसम्म माटो ग्रामेल	१	३११५१	१ N/A		२,५०		२,५०			

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. १ (८०२१५५०२२०१)

रकम रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत			क्रणजनसहभागिताबैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकारसरकार तह	
३४	कार्य									
३४	बिरपुरको जगदीश झाँको घरदेखि खटर महतोको घरसम्म माटो ग्रामेल	1. बिरपुर, बिरपुर	३११५१	१ मि.		२,५०		२,५०		
३५	बिरपुरको जयप्रकाश यादबको घरदेखि भुपेन्द्र यादबको घरसम्म RCC ढलान कार्य	1. बिरपुर, बिरपुर	३११५१	१ मि.		१,५०		१,५०		
३६	बिरपुरको बौकाई दासको घरदेखि झावर मालीको घर हुदै हरि मालीको घरसम्म माटो ग्रामेल	1. बिरपुर, बिरपुर	३११५१	१ मि.		१,५०		१,५०		
३७	रामदेव मोचीको घरदेखि वडा कार्यालय हुदै गढ पोखरी हुदै पूर्वमा देवन यादबको घरसम्म माटो ग्रामेल तथा होमपाईप जडान	1. बिरपुर, बरहीबिरपुर	३११५१	१ मि.		४,००		४,००		
३८	बिरपुरको दलित टोलमा अधुरो बाटोमा PCC ढलान	1. बिरपुर, बिरपुर	३११५१	१ मि.		२,५०		२,५०		
३९	बरही जनता रा.प्रा.वि. पानपोखरी तथा अन्य स्थानमा विद्युतीय पोलमा विद्युतीय तार जडान कार्य	1. बरही, बरही	३११५३	१ मि.		१,००		१,००		
४०	बरहीको थान पोखरीको दक्षिण डिल हुदै सार्वजनिक जग्गामा बाटो तथा कुलो पैनी निर्माण	1. बरही, बरही	३११५५	१ मि.		१,००		१,००		
४१	बरहीको सानो नहरदेखि रामसेवक रायको खेत हुदै चकला बाँधमा सिंचाईको लागि कुलो पैनी निर्माण	1. बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	३११५५	१ मि.		५०		५०		
४२	सानो नहरको अनिमग्न पाथिम तर्फ सिंचाईको लागि नहरी कुलो पैनी निर्माण	1. बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	३११५५	१ मि.		५०		५०		
४३	बरहीको धानपोखरी डिलमा खेलमैदान निर्माण	1. बरही, बरही	३११५९	१ हेक्टर		३,००		३,००		
४४	बरहीको रामजानकी मन्दिरको पाथिम तर्फको बाउन्ह्रीवाल	1. बरहीबिरपुर, बरहीबिरपुर	३११५९	१ --		१,५९		१,५९		

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

वर्षिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. १ (८०२१५५०२२०१)

रकम रु. हजारमा

स्रोत निर्माण नाम	कार्यक्रम/आयोजनाको हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार	क्राण्डन सहभागिता/बैदेशिक तह
३५ दिरपुरको गढ पोखरीको डिल मर्मत	१. विरपुर, विरपुर	३११५९	१	घ.मि.	१,००		१,००		
३६ वडा कार्यालयको वाउण्डीवाल निर्माण ग्रील गेट तथा माटो पुर्ने कार्य	१. विरपुर, विरपुर	३११५९	१	घ.मि.	१०,००		१०,००		
		कुल जम्मा		७६,९०	३,९०	७०,००	३,००		

left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242030734430 and
 (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and (lsa.subprogramid IN (select pid from
 ##pid100632501652981990)) and (lsa.programid=80215502001) and costcenterstype=2) as v



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. २ (८०१५५०२२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागिता	विदेशिक		
								अन्तर सरकारी वित्तीय						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पानी तथा विजुली	2, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	खर्च	२२११	१२	युनिट	४५	४५						
२	ईन्चन(कार्यालय प्रयोजन)	2, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	खर्च	२२२१२	१२	लिटर	७५	७५						
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	2, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	खर्च	२२२१३	१२	पटक	६०	६०						
४	मेशीनरी तथा ओजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	2, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	खर्च	२२२२१	१२	पटक	६०	६०						
५	मोहनपुरको विद्यालयमा माटो पुर्नेकाम	२, २	खर्च	२२२३१	२	N/A	२,००		२,००					
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	2, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	खर्च	२२३११	१२	संख्या	७५	७५						
७	महुवा विद्यालयमा विद्यार्थीहरुलाई झोला वितरण	, २	खर्च	२२३१३	१	N/A	५०		५०					



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आधिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. २ (८०२१५५०२२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत		रकम रु. हजारमा				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	क्रणजनसहभागिता	वैदेशिक
८	रमपुरा विद्यालयमा विद्यार्थीहरुलाई झोला वितरण कार्यक्रम	२	२२३१३	१	N/A	१,००		१,००					
९	कृषकहरुलाई तरकारी खेती तालिम	२	२२५१२	१	N/A	१,००			१,००				
१०	किसानहरुलाई आय आर्जनको लागी खेती तालिम	२	२२५१२	१	N/A	५०			५०				
११	महिलाहरुलाई शिपमुलक कार्यक्रम	२	२२५१२	२	N/A	५०			५०				
१२	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	२, मौवाहा, मोहनपुर, रम्पुरा, मौवाहा, मोहनपुर, रम्पुरा	२२५२२	१	पटक	१,००		१,००					
१३	विविध खर्च	२, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा, मौवाहा मोहनपुर रम्पुरा	२२७११	१२	पटक/संख्या	७५	७५						
१४	गुलाव झाको घरदेखि ललन ठाकुरको घरसम्म माटो तथा RCC ढलान अधुरो महुवा	२, महुवा, महुवा	३११५१	१	मि.	४,००		४,००					
१५	पिपल रुख देखी बौकाइ मण्डलको घर सम्म RCC ढलान	२	३११५१	१	N/A	४,००		४,००					
१६	भुपनारायण साहको घर देखी देव नारायण साफीको घर सम्म पोखरीको चारैतिर माटो तथा ग्राइभल काम	२	३११५१	२	N/A	२,००		२,००					
१७	मनोज झाको घरदेखि राजेन्द्र झाको घरसम्म बाटोमा माटो तथा RCC ढलान अधुरो महुवा	२, महुवा, महुवा	३११५१	१	मि.	६,००		६,००					
१८	मोहनपुरको थान देखी रामपुर हुँदै मुतनी नदी सम्मको बाटोमा माटो र ग्राइभल	२	३११५१	४	N/A	२०,००		२०,००					
१९	राजेश्वर यादवको घरदेखि बढ्री मण्डलको घरसम्म बाटोमा RCC ढलान मोहनपुर	२, मोहनपुर, मोहनपुर	३११५१	१	मि.	५,००		५,००					

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. २ (८०२१५५०२२०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको कार्यान्वयन नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			निर्णयन सहभागिता	विदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२०	रामनारायण यादवको घर देखी विजय यादवको घर सम्म RCC ढालान	२	३११५१	२	N/A	५,००		५,००				
२१	लक्ष्मी राउतको घरदेखि विद्यालय जाने बाटोसम्म माटो तथा RCC ढालान अधुरो महुवा	२, महुवा, महुवा	३११५१	१	मि.	६,००		६,००				
२२	हयूमपाइप जडान महुवा	१	३११५१	१	N/A	१,००					१,००	
२३	अधुरो कमला थान निर्माण रम्पुरा	२, रम्पुरा, रम्पुरा	३११५९	१	भवन	१,५०		१,५०				
२४	डिहबार थान निर्माण मोहनपुर	२, मोहनपुर, मोहनपुर	३११५९	१	भवन	५,००		५,००				
२५	रम्पुरा विद्यालयमा कम्पाउण्डवाल निर्माण	, २	३११५९	१	N/A	३,००		३,००				
२६	शिव मन्दिर छत ढालान	२, महुवा, महुवा	३११५९	१	भवन	४,००		४,००				
कुल जम्मा						७६,९०	३,९०	७०,००	३,००			

lineitemcode, li.nameenp as lineitemnp, li.nameen as
 lineitemen, li.lineitemtype, subprogramid, dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from
 awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on lsa.supporttypeid=st.supporttypeid
 left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242650734430 and
 (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and (lsa.subprogramid IN (select pid from
 ##pid100552501653040787)) and (lsa.programid=80215502001) and costcentertype=2) as v



**छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी**

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ३ (८०२१५५०२२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत				क्रणजनसहभागिता	बैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
								नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	सरकार	सरकार
१	पानी तथा विजुली	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२१११	१२	युनिट	४५	४५					
२	ईन्थन(कार्यालय प्रयोजन)	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२२१२	१२	लिटर	७५	७५					
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२२१३	१२	पटक	६०	६०					
४	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२२२१	१२	पटक	६०	६०					
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३, सखडा गोविन्दपुर, सखडा गोविन्दपुर	२२३११	१२	पटक/संख्या	७५	७५					
६	नागरिक वडा पत्र स्वास्थ्यचौकी वडा कार्यालय विद्यालयहरूमा E-हाजिरी सिसि क्यामरा जडान संचार जडान पत्र पत्रिका सुचना सार्वजनिक सुनुवाई वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३	२२३१९	१	N/A	७,००			७,००			
७	बेटी प्रश्न बेटी बचाउ कार्यक्रम अन्तर्गत जेहन्दार बालिकाहरुलाई साइकल वितरण कार्यक्रम	३	२२५१२	२	N/A	२,००				२,००		

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

वर्षीय दर्शन: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक: छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ३ (८०११८५०२२०३)

रकम सा. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन नं.	आन्तरिक श्रोत	खोल		
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार	क्राणजनसह भागिताविदेशिक तह
८	महिला हिसा तथा लागु ओषधी सम्बन्धी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	३	२२५१२	१	N/A	५०		५०		
९	वालविवाह तथा वालव्रम सम्बन्धी टोल बस्तीमा जनवेतना कार्यक्रम	३	२२५१२	१	N/A	५०		५०		
१०	सरसफाइको लागि करार वा ज्यालादारीमा र जना कमाचारी र विपद सम्बन्धी सूचना जनवेतना होटिङ्ग वोर्ड डस्ट्रिक्ट आदि वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	२	N/A	२,५०		२,५०		
११	विविध खर्च	३, सख्ता गोविन्दपुर, सख्ता गोविन्दपुर	२२७११	१२	पटक/सख्ता	७५	७५			
१२	सख्ताको खंग वस्तीमा रहेका सामुदायिक भवन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता	३	३१११२	१	N/A	१,००		१,००		
१३	इनर यादवको घर देखी इदगाह सम्मको RCC ढालान	३	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००		
१४	खुनेपानीको पाइप विस्तार तथा मर्मत सम्भार गरी सचालन	३	३११५१	२	N/A	४,००		४,००		
१५	गोविन्दपुरको मस्तीद सडकमा RCC ढालान	३	३११५१	२	N/A	५,००		५,००		
१६	घुरन चौधरीको घर देखी भोगीलाल मण्डलको घर सम्मको बाटी RCC ढालान	३	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००		
१७	पुष्पानन्द झाको घर देखी ओरहान सम्म माटो र ग्राइभल	३	३११५१	२	N/A	३,५०		३,५०		
१८	रामसुलावन यादवको घर देखी जीवठ यादवको घर सम्मको बाटी RCC ढालान	३	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००		
१९	राममन्दीर देखी हरेराम यादवको घर सम्मको बाटी RCC ढालान	३	३११५१	२	N/A	१०,००		१०,००		
२०	लिला ठाकुरको घर देखी कृष्णनन्द झाको घर सम्मको बाटी RCC ढालान	३	३११५१	२	N/A	५,००		५,००		



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक: छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ३ (८०२१५५०२२०३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल	प्रदेश	स्थानीय सरकार		
२१	बडा भरी विभिन्न सडकमा माटो तविभिन्न सडकहरुमा माटो तथा ग्राइमल(मुक्ती रामको घरदेखि नन्दकिशोर रामको घरसम्म, भगवानलाल साहको घरदेखि मुवारक मियाँको घरसम्म, मेनरोड देखि रामेश्वर साहको घरसम्म, राम मन्दिरदेखि रामदेव चौधरीको घरसम्म, मेनरोडदेखि प्रदिप शर्माको घरसम्म, मेनरोडदेखि एकनाथ झाको घरसम्म, मेनरोडदेखि कारी यादबको घरसम्म	३	३११५१	१	N/A	३,००					३,००	
२२	सतेन्द्र मण्डलको घर देखि राममन्दिर घर सम्मको बाटो RCC ढलान	३	३११५१	२	N/A	११,००					११,००	
२३	स्वास्थ्य चौकीको सडकमा नाला निर्माण	३	३११५१	१	N/A	१,५०					१,५०	
२४	सहदेव शर्माको घर देखि जोखन रामको घर सम्मको RCC ढलान	३	३११५१	२	N/A	६,००					६,००	
२५	हयूम पाइप खरिद तथा जडान	३	३११५१	१	N/A	१,५०					१,५०	
२६	विद्युतिकरणको लागि तार पोल र अन्य उपकरण		३११५३	२	N/A	५,००					५,००	
२७	नहर मर्मत तथा निर्माण कार्य	३	३११५५	२	N/A	१,००					१,००	
कुल जम्मा							९१,९०	३,९०	८५,००	३,००		

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ४ (८०२१५५०२२०४)

रकम रु. हजारम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण जनसहभागिताबैदेशिक सरकार सरकार तह
								नेपाल	प्रदेश	स्थानीय		
१	पानी तथा विजुली	4, ललापट्टी, ललापट्टी	२२१११	१२	युनिट	४५	४५					
२	ईम्बन(कार्यालय प्रयोजन)	4, ललापट्टी, ललापट्टी	२२२१२	१२	लिटर	७५	७५					
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	4, ललापट्टी, ललापट्टी	२२२१३	१२	पटक	६०	६०					
४	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	4, ललापट्टी, ललापट्टी	२२२२१	१२	पटक	६०	६०					
५	४ नं वडा कार्यालय ललापट्टी भवनको रंग रोदन तथा ग्रिल	४	२२२३१	२	N/A	१,००				१,००		
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	4, ललापट्टी, ललापट्टी	२२३११	१२	N/A	७५	७५					
७	गर्भी अवस्था देखि सुलेकी सम्म को अवस्था हेरी तालिम	४	२२५१२	१	N/A	१,००				१,००		
८	महिला तथा किशोरीहरुलाई जनचेतना सम्बन्धि तालिम	४	२२५१२	१	N/A	१,००				१,००		
९	खेलकुद तथा सांस्कृति कार्यक्रमको लागि	४	२२५२२	१	गोटा	१,००				१,००		
१०	जेष्ठ नागरिक तथा अपांगहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	१,००				१,००		
११	विविध खर्च	4, ललापट्टी, ललापट्टी	२२७११	१२	पटक/संख्या	७५	७५					
१२	स्वास्थ्य चौकी ललापट्टीमा औजार तथा उपकरण खरिद	४	३११२२	२	गोटा	५०				५०		



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ४ (८०२१५५०२२०४)

अनुसूची ६

रकम रु. हज

क्रमांक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण क्रणजनसहभागिता/वैदेशि	
								नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार तह				
								नेपाल	प्रदेश	स्थानीय		
१३	कृषि सम्बन्धि सिचाई को लागि तार पोल जडान	४	३११५१	२	N/A	४,००		४,००				
१४	चौटी मुखिया घर देखि पश्चिम उत्तर महादेव मन्दिर सम्म RCC ढलान	४	३११५१	२	मि.	१२,००		१२,००				
१५	मंगल साह पोखरी देखि उत्तर मणिया पोखरी सम्म RCC ढलान	४	३११५१	२	मि.	६,००		६,००				
१६	विभिन्न सडकहरूमा माटो तथा ग्रामेल	४	३११५१	१	मि.	७,००		७,००				
१७	शम्भु नारायण यादव घर देखि उत्तर चौभाचा सम्म RCC ढलान	४	३११५१	२	मि.	१२,००		१२,००				
१८	सकलदेव पण्डित घर देखि मदराहा RCC ढलान	४	३११५१	२	मि.	१८,००		१८,००				
१९	बडानं ४ लालापट्टी अन्तर्गत प्रत्येक बिजुली पोल अन्तर्गत LED बल्ब तार र स्विच जडान	४	३११५३	१	गोटा	२,५०		२,५०				
२०	मदराशा मा सार्वजनिक शीघ्रालय निर्माण	४	३११५९	२	N/A	२,००		२,००				
२१	लालेश्वर नाथ महादेव मन्दिरमा माटो पुर्ने तथा बोन्दरी वाल निर्माण बापत	४	३११५९	२	N/A	४,००		४,००				
					कुल जम्मा	७६,९०	३,९०	७०,००	३,००			

awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242650734430 and dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and (lsa.subprogramid IN (select pid from #pid100632501653130363)) and (lsa.programid=80215502001) and costcentertype=2) as v

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ५ (८०२१५५०२२०५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				ऋणजनसहभागिताबैदेशिक सरकारसरकार
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय तह	
१	पानी तथा विजुली	५, लोखरम, लोखरम	२२१११	१२	युनिट	४५	४५					
२	ईन्थन(कार्यालय प्रयोजन)	५, लोखरम, लोखरम	२२२१२	१२	लिटर	७५	७५					
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	५, लोखरम, लोखरम	२२२१३	१२	पटक	६०	६०					
४	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	५, लोखरम, लोखरम	२२२२१	१२	पटक	६०	६०					
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५, लोखरम, लोखरम	२२३११	१२	पटक/संख्या	७५	७५					
६	कार्यालय संचालन र विविध खर्चको लागि	५	२२३१९	२	N/A	३,००				३,००		
७	आय आर्जनका लागि अगरबती तालिम	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	२,००				२,००		
८	आय आर्जनका लागि मैनबति तालिम	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	२,००				२,००		
९	कर्मचारी पदाधिकारीहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्ने	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	५०				५०		
१०	किसानहरुलाई च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम दिने	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	३,००				३,००		
११	किसानहरुलाई धान गहुँ माकै आलु तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम दिने	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	१,००				१,००		
१२	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	३,००				३,००		
१३	स्थानीय स्तरमा विपद्ध पूर्व तथारी तथा प्रतिकार्य सम्बन्धी कार्य	५, लोखरम, लोखरम	२२५१२	१	पटक	१,००				१,००		



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक: छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ५ (८०२१५५०२२०५)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार तह	अनुभागिता/वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार तह	जनसहभागिता/वैदेशिक		
१४	पशुपालन गर्ने किसानहरुलाई पराल(कुटी) काटने मैसिन वितरण कार्य	५, लोखरम, लोखरम	२२५२१	१ गोटा		३,००		३,००			
१५	५ नं. वडालाई मदिरामुक्त वडा धोधणा गर्ने	५, लोखरम, लोखरम	२२५२२	१ पटक		१,००		१,००			
१६	किसानहरुलाई उन्नत जातको बीउ र औषधी छने पर्याप्त वितरण गर्ने	५, लोखरम, लोखरम	२२५२२	१ संख्या		३,००		३,००			
१७	खेलकुद कार्यक्रम/खेलकुद सामग्री/खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्ने	५, लोखरम, लोखरम	२२५२२	१ पटक		२,००		२,००			
१८	दलित बालबालिका हरुको शैक्षिक स्तर उन्नतिको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु	५	२२५२२	२ पटक		४,००		४,००			
१९	सार्वजानिक परिक्षण	५	२२५२९	२ पटक		५०		५०			
२०	विविध खर्च	५, लोखरम, लोखरम	२२७११	१२ पटक/संख्या		७५	७५				
२१	आगालागी राहत कार्यक्रम(आ.व. २०७४/७५ को निरन्तरता)	५, लोखरम, लोखरम	२७२१२	१ पटक		२,००		२,००			
२२	पशुहरुको लागि भ्याक्सिनको व्यवस्था	५, लोखरम, लोखरम	२७२१३	१ गोटा		२,००		२,००			
२३	अधुरो सोसिया महाराज बाबा मन्दिर निर्माण कार्य	५, लोखरम, लोखरम	३१११२	१ भवन		५,००		५,००			
२४	दीनाभन्द्री बाबा मन्दिर निर्माण कार्य लोखरम	५, लोखरम, लोखरम	३१११२	१ भवन		७,००		७,००			
२५	बजरंगबली मन्दिर निर्माण कार्य भटोत्तर	५, भटोत्तर, लोखरम	३१११२	१ भवन		३,००		३,००			
२६	मुसहरी टोलमा सलहेश महाराजको गहवर निर्माण कार्य	५, मुसहरी टोल, लोखरम	३१११२	१ भवन		१,००		१,००			
२७	विसुनदेव खंग टोलमा सोसिया महाराजको मन्दिर निर्माण कार्य	५, विसुनदेव खंग टोल, लोखरम	३१११३	१ भवन		२,००		२,००			
२८	कैलु महतोको घरदेखि टेकन महतो घरहुँदै सुधाननद झाको घरसम्म बाटोमा ग्रावेल कार्य	५, लोखरम, लोखरम	३११५१	१ मि.		१,००		१,००			
२९	कृषकहरुलाई सिचाईको लागि बोर्डिङ जडान कार्य	५, लोखरम, लोखरम	३११५१	१ संख्या		३,००		३,००			

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुमूली ६

आवेदक वर्ष २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ५ (८०२१५५०२२०५)

रकम रु. हजारमा

क्र.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत			क्रणजनसहभागिताबैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार तह	
३०	खानेपानीको ठुवेल जडान गर्ने	५ लोखरम, लोखरम	३११५१	१ गोटा		३.००		३.००		
३१	दलित समुदाय भवनदेखि विश्रीलाल पाडेतको घरसम्म जाने बाटोमा माटो तथा ग्रामेल कार्य	५ लोखरम, लोखरम	३११५१	१ मि.		४.००		४.००		
३२	मसुदी मेहताको घरदेखि भग्नारायण सापीको घरहुँदै रामेश्वर मेहताको घरसम्म सडक निर्माण	५ लोखरम, लोखरम	३११५१	१ मि.		३.००		३.००		
३३	महन्य बाबा थानदेखि राजकुमार मेहताको घरसम्म बाटोमा RCC ढालान	५ लोखरम, लोखरम	३११५१	१ मि.		५.००		५.००		
३४	मालिक पोखरीदेखि उत्तर शाम्पु खत्वेको घरहुँदै वैजनाथ दासको घरको पाइधम सहदेव खत्वेको घरसम्म बाटो गाउँफक्त गर्ने	५ लोखरम, लोखरम	३११५१	१ मि.		१.००		१.००		
३५	सा.प्रा.वि. लोखरममा शीचालय निर्माण	५ लोखरम, लोखरम	३११५१	१ भवन		२.००		२.००		
कुल जम्मा						७६.९०	३.९०	७०.००	३.००	

dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and (lsa.subprogramid IN (select pid from #pid100632501653137093)) and (lsa.programid=80215502001) and costcentertype=2) as v



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ६ (८०२१५५०२२०६)

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	अन्तर्राजनसंघभागितावैदेशिक
१	पानी तथा विजुली	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२१११	१२	युनिट	४५	४५								
२	ईधन(कार्यालय प्रयोजन)	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२२१२	१२	लिटर	७५	७५								
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२२१३	१२	पटक	६०	६०								
४	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२२२१	१२	पटक	६०	६०								
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	6, कोचाबखारी	२२३११	१२	पटक/संख्या	७५	७५								
६	बालबालिकाहरुको लागि खेलकूदका सामग्री वितरण गर्ने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२३१३	१	पटक	५०					५०				
७	कृषकहरुलाई तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम संचालन	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	पटक	१,००					१,००				
८	किशोरीहरुको लागि सेनेटरी प्याड बनाउने तालिम दिने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	पटक	५०					५०				
९	गठित बालकलवका सदस्यहरु, कर्मचारीहरु, पदाधिकरीहरुलाई बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी तालिम	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	पटक	१,००					१,००				
१०	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी जनवेतनामूलक सडक नाटक कार्यक्रम तथा बाल पेन्टिङ गर्ने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	पटक	१,००					१,००				
११	विपद जोखिम चुनौतकरण सम्बन्धी वेतनामूलक तालिम दिने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	२२५१२	१	पटक	१,००					१,००				



चित्तम्रिता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : चित्तम्रिता गाउँपालिका वडा नं. ६ (८०२१५५०२२०६)

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागितावैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१२	विपन्न वर्गका महिलाहरुलाई सिलाई कराई तालिम	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च २२५१२	१	पटक	१,००		१,००			
१३	सुनौलो हजार दिनका महिलाहरुलाई खानेपानी सरसफाई सम्बन्धी तथा सरसफाई सामग्री वितरण	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च २२५१२	१	पटक	१,००		१,००			
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च २२५२२	१	पटक	५०		५०			
१५	महिलाहरुलाई पाठेघरको मुख्यको क्यान्सर परिक्षण शिविर संचालन गर्ने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च २२५२२	१	पटक	१,००		१,००			
१६	विविध खर्च	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च २२७११	१२	पटक/संख्या	७५	७५				
१७	अपांगहरुलाई हील चेयर वितरण गर्ने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च २५३१५	१	पटक	५०		५०			
१८	पशु भ्याविसनेसन कार्यक्रम	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च २७२१३	१	पटक	५०		५०			
१९	अधुरो धर्मराज बाबाको मन्दिर निर्माण कोचाबखारी	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च ३१११२	१	भवन	२,००		२,००			
२०	कमला थानको अधुरो मन्दिर निर्माण गर्ने	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च ३१११२	१	भवन	१,००		१,००			
२१	खुदिबखारीमा भगवती मन्दिर(गहबर)को अधुरो काम पुरा गर्ने	6, खुदीबखारी, खुदीबखारी	खर्च ३१११२	१	भवन	२,००		२,००			
२२	अनुदानमा कृषकहरुलाई स्पालो ट्युवेल तथा मोटर वितरण गर्ने कार्य	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	खर्च ३११५१	१	गोटा	२,००		२,००			
२३	कुपही टोलको फागु खेगको घरदेखि बेवन खेगको घरसम्म बाटोमा RCC ढालान	6, कुपही, कुपही	खर्च ३११५१	१	मि.	४,००		४,००			
२४	कुपही टोलको कपलेश्वर खेगको घरदेखि सत्य नारायण खेगको घरसम्म बाटोमा RCC ढालान	6, कुपही, कुपही	खर्च ३११५१	१	मि.	४,५०		४,५०			
२५	कुपही टोलको छुतहरु खेगको घरदेखि गनु खेगको घरसम्म बाटोमा RCC ढालान	6, कुपही, कुपही	खर्च ३११५१	१	मि.	४,५०		४,५०			

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

अधिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : डिप्रामस्ता गाउँपालिका वडा नं. ६ (८०८५५०२२०६)

रकम रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खार्च शीर्षक	लक्ष्य	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक भौत	स्रोत			काण्जनसहभागिता	विदेशिका
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	
३६	कोचाबलारी टोलमा गणेश ठाकुरको घरदेखि राजकुमारको घरसम्म बाटोमा RCC ढलान कार्य	६. कोचाबलारी	३११५९	१ मि.		४,५०			४,५०			
३७	कोचाबलारी टोलमा जागेश्वर साहको घरदेखि ठाकुर पोखरीसम्म बाटोमा RCC ढलान कार्य	६. कोचाबलारी	३११५९	१ मि.		५,००			५,००			
३८	कोचाबलारी टोलमा महेश्वर साहको घरदेखि सरुपलालको घरसम्म बाटोमा RCC ढलान कार्य	६. कोचाबलारी	३११५९	१ मि.		४,५०			४,५०			
३९	कोचाबलारीको बालकुमार सदाको घरदेखि उत्तर डोमराहीसम्म बाटोमा माटो तथा ग्रामेल	६. कोचाबलारी	३११५९	१ मि.		१,५०			१,५०			
४०	खुदीबखारीको उदित साहको ट्याक्टर राख्ने घरदेखि शिवशंकर साहको घरसम्म बाटोमा RCC ढलान कार्य	६. खुदीबखारी	३११५९	१ मि.		४,५०			४,५०			
४१	खुदीबखारीको पष्ठिम नहरपूल देखि गोवर्द्धन साहको घरसम्म बाटोमा RCC ढलान कार्य	६. खुदीबखारी	३११५९	१ मि.		४,५०			४,५०			
४२	खुदीबखारीको शिवबिहारी मण्डलको घरदेखि पष्ठिम नहरसम्म बाटोमा माटो तथा ग्रामेल कार्य	६. खुदीबखारी	३११५९	१ मि.		१,५०			१,५०			
४३	खुदीबखारीको शिवशंकर साहको गोठदेखि संतोषी मन्दिरसम्म बाटोमा RCC ढलान कार्य	६. खुदीबखारी	३११५९	१ मि.		४,००			४,००			
४४	ठिहबार धानदेखि गिदराही पोखरीसम्म माटो तथा ग्रामेल हयुम पाइप समेतर हघरसम्म बाटोमा माटो तथा ग्रामेल	६	३११५९	१ मि.		१,५०			१,५०			
४५	वडाभित्रका विद्युतीय पोलमा सडक बत्ती चडान गर्ने कार्य	६. कोचाबलारी	३११५३	१ गोटा		२,००			२,००			



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ६ (१०२१५५०२२०६)

रकम रु. हजारमा

से.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रण जनसहभागिता	बैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय		
३६	कोचाबखारीको मुश्लिमहरुको कब्रिस्तानमा बाउण्डी वाल निर्माण कार्य	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	३११५९	१	मि.	१,००		१,००					
३७	साविक कोचाबखारी वडा नं. ७ दलित वस्तीमा दिनाराम भट्रीको मन्दिर निर्माण	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	३११५९	१	भवन	३,००			३,००				
३८	सार्वजनिक पोखरीहरु जिर्णोद्धार गर्ने(चतरी पोखरी, बनीमा पोखरी, गरकनमा पोखरी कोचाबखारी)	6, कोचाबखारी, कोचाबखारी	३११७१	१	पटक	६,००		६,००					
								कुल जम्मा	७६,९०	३,९०	७०,००	३,००	

lineitemen, li.lineitemtype, subprogramid, dbo.getUnitNameById(unitid, 'np') as unitname from awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and (lsa.subprogramid IN (select pid from #pid100632501653141910)) and (lsa.programid=80215502001) and costcenterstype=2) as v



છિત્રમસ્તા ગાઉંપાલિકા
ગાઉં કાર્યપાલિકાનો કાર્યાલય, સપ્તરી

ક્રિયાકલાપગત વ્યય અનુમાન

અનુસૂચી ૬

આર્થિક વર્ષ : ૨૦૧૫/૧૬ બજેટ ઉપ શીર્ષક : છિત્રમસ્તા ગાઉંપાલિકા વડા નં. ૭ (૮૦૨૧૫૫૦૨૦૭)

રકમ રૂ. હજારમા

સ્થાન	કાર્યક્રમ/આયોજનાનો નામ	કાર્યાલયન હુને સ્થાન	ખર્ચ શીર્ષક	લક્ષ્ય	એકાઈ	વિનિયોજન રૂ.	આન્તરિક શ્રોત	સ્થોત			કાર્યાલયનસહીન ભાગિતા	બૈદેશિક
								અન્તર સરકારી વિત્તીય હસ્તાન્તરણ	નેપાલ પ્રદેશ	સ્થાનીય સરકાર સરકાર		
૧	પાની તથા વિજુલી	૭, હાટી, હાટી	૨૨૧૧૧	૧૨	યુનિટ	૪૫	૪૫					
૨	ઇન્સ્થન(કાર્યાલય પ્રયોજન)	૭, હાટી, હાટી	૨૨૨૧૨	૧૨	લિટર	૭૫	૭૫					
૩	સવારી સાધન મર્મત ખર્ચ	૭, હાટી, હાટી	૨૨૨૧૩	૧૨	પટક	૬૦	૬૦					
૪	મેશિનરી તથા ઓઝાર મર્મત સંભાર તથા સંચાલન ખર્ચ	૭, હાટી, હાટી	૨૨૨૨૧	૧૨	પટક	૬૦	૬૦					
૫	મસલન્દ તથા કાર્યાલય સામગ્રી	૭, હાટી, હાટી	૨૨૩૧૧	૧૨	પટક/સંખ્યા	૭૫	૭૫					
૬	સંસ્કૃતિકો સંરક્ષણ તથા પ્રવર્દ્ધન ગર્નકો લાગી ભજન કીર્તન ગર્ને સમુહલાઈ પરમ્પરાગત બાજાહરુ વિતરણ ગર્ને	૭, હાટી, હાટી	૨૨૩૧૩	૧	ગોટા	૧,૨૫		૧,૨૫				
૭	વડા નં. ૭ મા રહેકો ૩ વટે બાલકલવહરુબીચ કિકેટ ટુનમિન્ટ સંચાલન ગર્ને	૭, હાટી, હાટી	૨૨૫૨૨	૧	પટક	૨૫		૨૫				
૮	વિવિધ ખર્ચ	૭, હાટી, હાટી	૨૨૭૧૧	૧૨	પટક/સંખ્યા	૭૫	૭૫					
૯	વડા નં. ૭ અન્તર્ગત રહેકો પણ ચૌપાયાહરુલાઈ ભ્યાકિસનેસન તથા ઔષધી વિતરણ	૭, હાટી, હાટી	૨૭૨૧૩	૧	સંખ્યા	૨,૫૦		૨,૫૦				
૧૦	અધુરો સામુદાયિક ભવન નિર્માણ	૭, હાટી, હાટી	૩૧૧૧૩	૧	મખન	૪,૦૦		૪,૦૦				
૧૧	વડા કાર્યાલય બ્યક્સાપન ગર્ન ફર્નિચર તથા ફિક્વર્સ	૭, હાટી, હાટી	૩૧૧૧૫	૧	ગોટા	૧,૫૦		૧,૫૦				
૧૨	કૃપિકો લાગી આ.વ. ૨૦૧૪/૧૫ મા ખરિદ ગેરકો વિજુલીકો પોલ ર તાર બંઢન કાર્ય	૭, હાટી, હાટી	૩૧૧૫૧	૧	ગોટા	૪,૦૦		૪,૦૦				

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

रकम रु. हजारम

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ७ (८०२१५५०२०७)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	स्रोत		ऋणजनसहभागितावैदेशिक						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	सरकार	सरकार	तह	
१३	जोगिन्द्रको दलान देखि रामदेव घरसम्मा बाटोमा माटो तथा ग्राभेल	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	३,००			३,००						
१४	दीनाभद्री थानदेखि बच्चुपोखरीसम्म सडकको मर्मत संभार	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	२,००			२,००						
१५	नहरदेखि मरैया हुडै बलुवाहासम्म बाटोमा माटो ग्राभेल पाईप समेत	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	४,००			४,००						
१६	प्रयाण यादब घरदेखि डिहबार थान सम्मको मेन रोड सडकमा बाँकी रहेको अधुरो RCC ढलानलाई निरन्तरता	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	२०,००			२०,००						
१७	मेनरोड कृषि सडक देखि रवि मुखियाको घरसम्म माटो ग्राभेल मर्मत संभार	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	२,००			२,००						
१८	मेनरोड कृषि सडक(ईटहरी विद्यालयदेखि कुपही सीमासम्म) माटो ग्राभेल	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	८,००			८,००						
१९	रामअवतार यादब घरदेखि कपिलदेव घरहुडै मेनरोडसम्म माटो ग्राभेल	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	५,००			५,००						
२०	रामजानकी मन्दिरदेखि नरसिंह थान सम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल पाईप जडान समेत	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	३,००			३,००						
२१	सेविलाल घरदेखि विन्देश्वर यादब घरसम्म सडक मर्मत कार्य	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	२,००			२,००						
२२	अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	भवन	४,००			४,००						
२३	उमेश यादबको घरदेखि पूर्ण पोखरी सम्म नालाको लागि पाईप जडान	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	५०			५०						
२४	जितन पण्डितको फुलवारिदेखि देवलाल पण्डितको घर हुडै मेनरोडसम्म पक्की नाला निर्माण	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	मि.	२,००			२,००						
२५	डगरिन मन्दिर निर्माण चमराही टोलमा	७, हाटी, हाटी	३११५१	१	भवन	२,००			२,००						

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आधिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा नं. ७ (८०२१५५०२२०७)

अनुसूची ६

रकम रु. हज.

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षा	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार सरकार तह	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार तह	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार तह	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार									
१६	सिताराम साह घरदेखि केवलाही पोखरीसम्म नाला निर्माण पाईप समेत	7, हाटी, हाटी	३११५९	१	मि.	२,००			२,००										
								कुल जम्मा	७६,९०	३,९०	१००,००	३,००							

urcelevelid, lsa.supporttypeid as supporttypeid, st.supporttype, lsa.sourceid as sourceid, lsa.totalbudget/1000
 totalbudget, programid, orgid, lsa.namenp, lsa.nameen, lsa.totaltarget, isnull(wardno,") + (case when
 im(rtrim(isnull(village,")))<>" then ', '+isnull(village,") else isnull(village,") end)+(case when
 im(rtrim(isnull(tole,")))<>" then ', '+isnull(tole,") else isnull(tole,") end) as projectlocation, li.code as
 itemcode, li.namenp as lineitemnp, li.nameen as
 itemen, li.lineitemtype, subprogramid, dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from
 wpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on
 lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15
 id orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
 sa.subprogramid IN (select pid from ##pid100592501653291447) and (lsa.programid=80215502301) and
 ostcenterstype=2) as v


छित्रमस्ता गाउँपालिका
 गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छित्रमस्ता गाउँपालिका - शिक्षा (८०२१५५०२३०१)

रकम रु. हजारमा

स.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋणजनसहभागिता/वैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
							नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	
							सरकार	सरकार	तह	
१	गाउँकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम शिक्षासम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने	१५०१७	२२७११	२	N/A	४०,००		४०,००		
						कुल जम्मा	४०,००	४०,००		



छित्रमस्ता मांगनी

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका - स्वास्थ्य (८०२१५५०२३०२) | वर्ष : २०७५/७६

रकम रु. हजारमा

क्रमांक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			प्रणाली अन्तर्राष्ट्रीय सहभागिता/वैदेशिक	
								अन्तर्राष्ट्रीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय सरकार	
१	कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता			२११२१	१ जना	१५०		१५०				
२	स्वास्कर्मीहरुको लागि फिल्ट भत्ता			२११३३	१ जना	३४		३४				
३	म.स्वा.स्वयंसेविकाहरुको प्रोत्साहन भत्ता	१-७		२११३५	१ जना	४,३२		४,३२				
४	बडादौरे र तिहारमा कार्यालयमा पालोपहरा वापतको खर्च			२११३९	१ जना	१०		१०				
५	वर्धिङ सेन्टरमा रात्री छ्युटी बसे अ.न.मी.हरुलाई प्रोत्साहन भत्ता			२११३९	१ जना	५४		५४				
६	वर्धिङ सेन्टरमा रात्री छ्युटी बसे का.स.हरुलाई प्रोत्साहन भत्ता			२११३९	१ जना	२७		२७				
७	स्वास्थ्य संस्थाहरुको विद्युत महसुल स्वास्थ्य संस्थाको खातामा जम्मा गर्न			२२१११	१ युनिट	७३		७३				
८	मोटरसाईकलको लागि ईम्चन			२२२१२	१ लिटर	२५		२५				
९	मोटरसाईकल मर्मत संभार			२२२१३	१ पटक	२५		२५				
१०	प्रोजेक्टर खरिद			२२३११	१ संख्या	६०		६०				
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२२३११	१ पटक/संख्या	१,००		१,००				
१२	आ.व.२०७४/७५ को वार्षिक समीक्षा गोष्ठी			२२५१२	१ पटक	३९		३९				
१३	आ.व.२०७५/७६ को अर्द्धवार्षिक समीक्षा गोष्ठी			२२५१२	१ पटक	३९		३९				
१४	आ.व.२०७५/७६ को वार्षिक समीक्षा गोष्ठी			२२५१२	१ पटक	३९		३९				

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका - स्वास्थ्य (८०२१५५०२३०२)

रकम रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागिताबैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश स्थानीय सरकार	
कुरुराग समीक्षा गोटी(प्र.दि.र.ते. चौमासिक)			२२५१२	१ पटक	३८		३८			
स्वास्थ्य संस्थाहरुका तागी औषधी खरिद गर्ने कार्य	१-७		२७२१३	१ संख्या	९,५०		९,५०			
स्वास्थ्य संस्थाहरुमा फर्निचर खरिद गर्ने कार्य			३१११५	१ गोटा	१,००		१,००			
अटोकलोव (निर्मलीकरण गर्ने) औजार ४ सेट			३११२२	१ गोटा	१,४१		१,४१			
फ्रिज / डिफ्रिज खरिद			३११२२	१ संख्या	६१		६१			
भाट लाम्चे स्वास्थ्य उपकरणहरु खरिद गर्ने कार्य			३११२२	१ गोटा	१,००		१,००			
कुल जम्मा					२५,००		२५,००			

select lsa.lineitemid, lsa.lineitemnp, lsa.nameen, lsa.totaltarget, lsa.totalsource, lsa.sourceid as sourceid, lsa.totalbudget/1000
 from awpb_local_sub_activity as lsa left join awpb_support_type as st on
 lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15
 and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
 subprogramid IN (select pid from ##pid100592501653365170) and (lsa.programid=80215502303) and
 scentertype=2) as v


छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

विपक्ष वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका - कृषि (८०२१५५०२३०३)

रकम रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	खर्च	लक्षण	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रमांक	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल	प्रदेश	स्थानीय सरकार			
१ कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	1-7	२२३११	१	N/A		१,००		१,००					
२ फलफुल तथा बोटविरुवा वितरण	1-7	२२५२९	२	गोटा		३,००		३,००					
३ अनुगमन भ्रमण तथा ईस्थन खर्च	1-7	२२६११	१	N/A		५५		५५					
४ फर्मिचर तथा फिक्चर्स	1-7	३१११५	१	गोटा		१,००		१,००					
५ गटोर स्प्रेयर खरिद विषादी समेत ८ थान	१५ौ७	३११५१	१	गोटा		१,२६		१,२६					
६ साना सिंचाइको लागि स्यालो ट्युवेल तथा वोरिङ वितरण	1-7	३११५५	१	N/A		५,००		५,००					
७ ह्याण्ड पार्टिप जडान	1-7	३११५६	१	गोटा		११		११					
कुल जम्मा						१२,००		१२,००					

trim(isnull(village,""))>" then ', '+isnull(village,") else isnull(village,") end)+(case when
 trim(isnull(tole,""))>" then ', '+isnull(tole,") else isnull(tole,") end)+(case when
 li.itemcode,li.nameenp as lineitemnp,li.nameen as
 lineen,li.lineitemtype,subprogramid,dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from
 local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on lsa.supporttypeid=st.supporttypeid
 join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242650734430 and
 grant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0 and (lsa.subprogramid IN (select pid from
 (100592501653423000)) and (lsa.programid=80215502001) and (lsa.parentid=1455574) and
 centertype=2) as v

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

कार्यवर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका - पशु (८०२१५५०२३०४)

रकम रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	खर्च लक्ष	एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				कार्यालय सहभागिताबैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		नेपाल	प्रदेश	स्थानीय सरकार
कार्यालय प्रयोजनको लागि ईम्बन खर्च			२२२१२	१	लिटर		१५		१५		
पशुसेवा शाखाको भवन मर्मत संभार गर्ने कार्य			२२२३१	१	भवन		२,००		२,००		
कार्यालय व्यवस्थापन खर्च			२२३११	१	पटक/संख्या		५०		५०		
पशुसेवा शाखामा व्यवल तथा विजुली जडान गर्ने कार्य			२२३१९	१	गोटा		५०		५०		
स्थानीयस्तरमा पशुसेवासम्बन्धी समन्वय समितिको बैठक गर्ने			२२५१२	१	पटक		४०		४०		
अनुगमन, मुल्यांकन तथा भ्रमण खर्च			२२६११	१	दिन		६०		६०		
पशु रोग पहिचान तथा नियन्त्रण गर्ने औषधी खरिद गर्ने कार्य	१-७		२७२१३	१	पटक		६५		६५		
					कुल जम्मा		५,००		५,००		

trim(isnull(trim(isnull(trim(isnull(village,"")))))>" then ', '+isnull(village,") else isnull(village,") end)+(case when
 itemcode,li.namenp as lineitemnp,li.nameen as
 lineitem,li.lineitemtype,subprogramid,dbo.getUnitNameById(unitid,np') as unitname from
 local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on
 supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15
 orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
 subprogramid IN (select pid from ##pid100592501653454523) and (lsa.programid=80215502001) and
 parentid=1455575) and costcentertype=2) as v

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

प्रैक वर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका - आयुर्वेद (८०२१५५०२३०५)

रकम रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्यएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			भौगोलिक संज्ञानसहभागिता	बैदेशिक
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		नेपाल	प्रदेश	स्थानीय
सरकार	सरकार	तह								
इन्धन वापतको खर्च		२२२११	१	लिटर	३०		३०			
अति आवश्यक औषधीहरू खरिद गर्ने		२७२१३	१	गोटा	१,७०		१,७०			
			कुल जम्मा		२,००		२,००			

... mode as
 lsa_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on
 st.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15
 orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
 subprogramid IN (select pid from ##pid100622501653490683)) and (lsa.programid=80215502001) and
 lsa.parentid=1455576) and costcenterstype=2) as v

**छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी**

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : छिन्नमस्ता गाउँपालिका - महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक (८०२१५५०२३०६)

रकम रु. हजारमा

क्रमांक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्यएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			भौगोलिक जनसंख्या	वैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश स्थानीय सरकार		
१	संचार तथा यातायात खर्च		२११३९	१ जना	१५		१५				
२	गा.पा.स्तरीय १ दिने जनघेतनामुलक कार्यक्रम	१-७	२२५९२	१ पटक	२०		२०				
३	गा.पा.स्तरीय ७ दिने आधारभूत तालिम	१-७	२२५९२	१ पटक	१,१०		१,१०				
४	समुहका सदस्यहरुको वडास्तरीय ३ दिने अनुशिक्षण तालिम	१-७	२२५९२	१ पटक	१,५५		१,५५				
कुल जम्मा						३,००		३,००			

query for program, dbo.getUnitNameById(unitid, 'np') as unitname from local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and subprogramid IN (select pid from ##pid100622501653521067) and (lsa.programid=80215502001) and parentid=1455578) and costcenterstype=2) as v

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

पैक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : विपद व्यवस्थापन कोष (८०२१५५०२४०९)

रकम रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्यएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				ऋण जनसहभागिता	वैदेशिक
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय सरकार	तह	
विपद जोखिम युनीकरण गर्न तयारी अवस्थामा बस्नको लागि भण्डारण कार्यक्रम	1-7	२७२१२	१	जना	५,००		५,००				
विपद पश्चात उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने	1-7	२७२१२	१	जना	२०,००		२०,००				
कुल जम्मा						२५,००		२५,००			

लिखित नं.५

जनताव नं.५ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकामा प्राप्त हुने आफ्नो श्रोत र साधनबाट संचालन गर्न नसकिने तपशीलका जेजनाहरुलाई केन्द्र र प्रदेश स्तरबाट संचालनका लागि सर्वसहमतिको आधारमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स	योजनाहरु	रकम
१	जनतामा. बि इटहरी विष्णुपुर गाउँपालिकाको सिमा देखि हाटी, कुपही रम्पुराको झोलुंगे पुल हुँदै राजगढ गा.पा को फकिरा सम्म कालोपत्रे तथा नाला निर्माण समेत कृषि सडक रकम	२५०००००००
२	राजगढ गा.पा को फकिरा सिमा देखि कुरनमा, रम्पुरा, मोहनपुर रा.प्रा.बि, मोहनपुरको मुतनी नदी, महवा (शिवनाथ रायको घर हुँदै) गोविन्दपुर, लालापट्टी लोखरम हुँदै तिलाठी कोइलाडी गा.पा को सिमा सम्म कालोपत्रे	५००००००००
३	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ३ को गोविन्दपुरमा दिहबार पोखरीमा चारैतिर घाट निर्माण	२५०००००००
४	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ३ सखडा मरर पोखरीमा घाट निर्माण	१०००००००
५	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं १ बरही विरपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण	५००००००
६	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ७ हाटीमा मेनरोड र कृषि सडकको दुवैतिर पक्की नाला निर्माण	१०००००००
७	मेन नहरको ओढान (छिन्नमस्ता गा.पा ३) को देखि छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं २ महवा हुँदै गोविन्दपुरको ढिह खेत हुँदै गोविन्दपुर को रा.प्रा.बि स्कुलसम्म नया नहर निर्माण ।	१०००००००
८	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ७ हाटीको राम टोलमा डगरिन थान निर्माण	५००००००
९	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ६ मुसहरी वस्ती कोचाबखारीमा दिनाभद्री थान निर्माण	५००००००
१०	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं २ मा विधुतिकरण कार्य	२५०००००
११	सूर्यनारायण राउतको घरदेखि श्री बी.पी रा.प्रा.बि महवा को विद्यालय विधुतिकरण कार्य	५०००००
१२	लोखरम चौकदेखि लोखरम रा.प्रा.बि स्कुल हुँदै कुपही हुँदै रम्पुरा झोलुंगे पुलसम्म माटो ग्रामेल र कालोपत्रे	२५०००००००
१३	छिन्नमस्ता गा.पा. ५ भल्वाही नदीमा सुलिस गेट निर्माण	१०००००००
१४	लोखरम चौक देखि दक्षिन शिवशंकर पण्डित घर हुँदै लालपट्टी हुँदै सखडा सम्म वाटोमा कालोपत्रे	२५०००००००
१५	कृषकहरुलाई स्यालो ट्युबेल तथा मोटर खरिद	५००००००
१६	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं मा १थान एम्बुलेन्स सहयोग गर्ने	५०००००००
१७	छिन्नमस्ता गा.पा. वडा नं ५ ट्रान्सफरमर देखि सोमन खत्वे को घर हुँदै छोटकैन घर हुँदै वडा नं १ को आधारभूत विद्यालय हुँदै बरही टोल सम्म RCC ढलान	५०००००००
१८	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ५ कुम्हार टोलदेखि लक्ष्मन खत्वेको घर हुँदै निर्मानाधीन स्वास्थ्य चौकीको सडक सम्म RCC ढलान कार्य	५०००००००
१९	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ५ लोखरमको दानर नदीमा पुल निर्माण कार्य	१००००००००
२०	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ५ मा दुईजनमा पोखरी देखि पश्चिम दानर नदीमा पुल तथा बेल्हार्या पोखरी सम्म माटो र ग्रामेल	१००००००००
२१	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ५ को वडा कार्यालय निर्माण	२००००००००
२२	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ४ बलराम पोखरी देखि पुर्व बाँध सम्मको सडकमा RCC ढलान वा कालोपत्रे ।	२००००००००
२३	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ४ मोहन पोखरी देखि सखडा सम्मको सडकमा कालोपत्रे	१००००००००
२४	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ४ मोति झा पोखरी देखि राजपुर सम्मको सडकमा माटो पुर्ने	१००००००००
२५	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ४ पुर्नाहा पोखरी देखि कोचाबखारी कृषिशाखा सम्मको सडकमा कालोपत्रे	२००००००००

२६	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ४ छोटकी खरियानी देखि भटोतर नहट हुँदै दक्षिण बाँध सम्म	
२७	छिन्नमस्ता गा.पा वडा नं ४ रतो दुकान देखि हरिजन टोल हुँदै खत्वे टोल हुँदै बाल गोबिन्द सम्मको सडकमा RCC ढलान	१०००००००
२८	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा न. १ एयरपोर्ट देखि दक्षिण ठुलो नहर हुँदै, जनता रा.प्रा.बि हुँदै नि.मा.बि बिधालय हुँदै, विर्पुर्को गढपोखरी हुँदै, पूर्वमा तिलाठी कोइलाडी गाउँ पालिकाको लौनिया टोल सम्म कालो पत्रे तथा नाला निर्माण कार्य	१०००००००
२९	वडा न. १ स्वास्थ्य चौकी देखि बिजल यादवको घर सम्म R..C.C. ढलान कार्य	५,००,००,०००
३०	छिन्नमस्ता गाउँपालिकाको वडा न. १ को श्री रा.प्रा.बि बरही विरपुर ४ देखि उत्तर मास्टर पुल हुँदै विष्णुपुर गा.पा.वडा न.६ को कोशी ठुलो नहर सम्म मूल सडकमा कालो पत्रे तथा ग्रैभेल कार्य	१,००,०००,०००
३१	छिन्नमस्ता गाउँपालिकाको वडा न.१ को थान पोखरी मर्मत सम्भार तथा सिचाइको लागी पोखरीको डीलमा उत्तर, दक्षी तथा पुर् तर्फ कल्भर्ट निर्माण, घत निर्माण, वृक्षारोपण कार्य	१,००,००,०००
३२	छिन्नमस्ता गाउँ पालिकाको वडा न.१ बरहिको बिहारी चोक देखि कमल पोखरी हुँदै, राम कविर मन्दिर हुँदै, कटह दगर हुँदै विष्णुपुर गाउँपालिकाको वडा न.६ को कोशी ठुलो नहर सम्म माटो ग्रैभेल तथा होम पाइप जडान	२,००,००,०००
३३	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न. १ को श्री रा.प्रा.बि.बरहीविरपुर मा भवन तथा बाउन्ड्रीवाल निर्माण कार्य	५०,००,०००
३४	छिन्नमस्ता गाउँपालिकाको वडा न.१ स्थित रामजानकी मन्दिरमा सामुदायिक भवन तथा बाउन्ड्रीवाल निर्माण	५०,००,०००
३५	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.१ को डम्बर पुल देखि नि.मा.बि.स्कुल हुँदै, विर्पुर्को दलित टोल हुँदै बालबोध झाको घर सम्म नाला तथा R.C.C. ढलान कार्य	५०,००,०००
३६	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.१ को खेतियोज्ज जग्गामा ट्रान्सफर्मर तथा विधुतिय पोल जडान कार्य	५०,००,०००
३७	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.१ को मूल सडकमा नाला निर्माण कार्य	१,००,००,०००
३८	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.१ को बिहारी चोक देखि रामकविर मन्दिर हुँदै.कटहा डगर हुँदै विष्णुपुर गा.पा.को ठुलो नहर सम्म कालो पत्रे कार्य	१,००,००,०००
३९	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न. २ को वडा कार्यालय भवन बरगाढी देखि पश्चिम गोर्दै: नदीको पुल देखि पुर्व रामलखन मण्डलको खेत देखि उत्तर श्री प्रसाद मण्डलको खेत देखि पश्चिम यो चार किला भित्र वडा कार्यालय निर्माण तथा बाउन्ड्रीवाल घर सामुनेमा घाट निर्माण	५०,००,०००
४०	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न. २ बुरहा सार्वजनिक पोखरी महुवा मा लालन ठाकुरको घर सामुनेमा घाट निर्माण	१००००००
४१	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न. २ बहुरी मण्डलको घर देखि दर्शी राउतको घर सम्म माटो र ढलान कार्य	५००००००
४२	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न. २ दर्शी राउतको घर देखि नारायण शर्माको घर सम्म	५०,००,०००

४३	माटो र ढलान कार्य छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.२ राज कुमार को घर देखि चन्दु यादवको घर सम्म	
४४	सम्म माटो र ढलान कार्य छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.२ को देवनारायण यदंको घर देखि दुखा यादवको घर	२०,००,०००
४५	कनकट्टा को बादी नहर देखि रामपुर हुँदै मोहनपुर सम्मको सम्पूर्ण भी..सि. नहर मर्मत कार्य	२०,००,०००
४६	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.२ को मुसहरी टोलमा ढलान कार्य	१०,००,०००
४७	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.२ को बब्लु झा घरदेखि बलाढ हुँदै घोरदाह नदि सम्म माटो ग्रैभेल	१,००,००,०००
४८	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.२ को रामपुरा टोलमा धुरो विधुतिकरण पुरा गर्ने कार्य	५०,००,०००
४९	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.२ शिवचरण साफीको घरदेखि धनाही थान पोखरी हुँदै ढालाई साफीको घर सम्म माटो ग्रैभेल कार्य	५०,००,०००
५०	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.२ अन्तर्गत रहेका सम्पुर सार्वजनिक पोखरीको मर्मत सम्भार तथा जिर्नोउद्धार कार्य	१,००,००,०००
५१	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.२ अजय मण्डलको घर देखि रामलखन को घर सम्म माटो र ढलान कार्य	१,००,००,०००
५२	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.१ छेदन मोडको घर्द: नदीको बाँकी जग्गामा पोखरी निर्माण रामपुरा	५०,००,०००
५३	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.७ मलाउ सिमा देखि रामजानकी मन्दिर हुँदै कुफी सिमा सम्म पक्कि नाला निर्माण	१,००,००,०००
५४	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.७ दैयामाई पोखरी देखि रामजानकी मन्दिर हुँदै कुफी सिमा सम्म पक्कि नाला निर्माण	१,००,००,०००
५५	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.७ अधुरो नरसिंह थान निर्माण र बाउन्डी वाल निर्माण	५०,००,०००
५६	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.७ इद्वाहामा बाउन्ड्रिवाल निर्माण कार्य	१०,००,०००
५७	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.१ को आधारभूत विद्यालय वरहीविरपुरमा भवन निर्माण कार्य	५०,००,०००
५८	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.६ बेचन खंगको घरदेखि कविर भवन सम्मको बाटोमा R.C.C. ढलान कार्य	१,००,००,०००
५९	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.६ कुपही टोलको लागि विधुतिकरण कार्य	५०,००,०००
६०	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.६ बेचन खंगको घरको पुर्व हुँदै कविर भवन सम्म ढलान कार्य	५०,००,०००
६१	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.६ को जनता मा.वि. खुदिखारी,कुपहिमा अधुरो भवन निर्माण	५०,००,०००
६२	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा न. ६ को कोचाखारी,खुदिखारी,तथा कुपहिमको मूल सडक तथा सहायक सडकमा ढलान कार्य	५,००,००,०००
६३	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न.६ को सम्पुर सार्वजनिक पोखरीहरु मर्मत सम्भार कार्य	१,००,००,०००

१	छिन्नमस्ता गाउँपालिका वडा न. १ एयरपोर्ट देखि दक्षिण तुलो नहर हुँदै, जनता रा.प्रा.बि हुँदै नि.मा.बि विधालय हुँदै, विर्पुर्को गढपोखरी हुँदै, पूर्वमा तिलाठी कोइलाडी गाउँ पालिकाको लौनिया टोल सम्म कालो पत्रे तथा नाला निर्माण कार्य	
२	वडा न. १ स्वास्थ्य चौकी देखि बिजल यादवको घर सम्म R.C.C. ढलान कार्य	३०००००००
३	छिन्नमस्ता गाउँपालिकाको वडा न. १ को श्री रा.प्रा.बि बरही विरपुर ४ देखि उतर मास्टर पुल हुँदै विष्णुपुर गा.पा.वडा न. ६ को कोशी तुलो नहर सम्म मूल सडकमा कालो पत्रे तथा ग्रैभेल कार्य	१०००००००
४	छिन्नमस्ता गाउँपालिकाको वडा न. १ को थान पोखरी मर्मत सम्भार तथा सिचाइको लागी पोखरीको डीलमा उतर, दक्षी तथा पुर तर्फ कल्भर्ट निर्माण कार्य	२०००००००
५	छिन्नमस्ता गाउँ पालिकाको वडा न. १ बरहिको बिहारी चोक देखि कमल पोखरी हुँदै, राम कविर मन्दिर हुँदै, कटह दगर हुँदै विष्णुपुर गाउँपालिकाको वडा न. ६ को कोशी तुलो नहर सम्म माटो ग्रैभेल तथा होम पाइप जडान	२०००००००
६	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न. १ को श्री रा.प्रा.बि.बरही विरपुर मा भवन तथा बाउन्ड्रीवाल निर्माण कार्य	१०००००००
७	छिन्नमस्ता गाउँपालिकाको वडा न. १ स्थित रामजानकी मन्दिरमा सामुदायिक भवन तथा बाउन्ड्रीवाल निर्माण	५००००००
८	छिन्नमस्ता गा.पा.वडा न. १ को डम्बर पुल देखि नि.मा.बि.स्कुल हुँदै, विर्पुर्को दलित टोल हुँदै बालबोध झाको घर सम्म नाला तथा R.C.C. ढलान कार्य	५००००००

निर्णय नं ६

प्रस्ताव नं ६ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको वाढहरु, सम्बन्धित शाखाहरु र पदाधिकारीहरु को गत आवको अन्तिम लेखा परिक्षण भई सकेकोले विगत आवको लेखा परिक्षण प्रतिवेदन माथी व्यापक छलफल गरि बाँकी रहेका पेशकी बेरुजु फर्द्धयीट गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिका लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ७

प्रस्ताव नं ७ माथि छलफल गर्दा गाउँपालिकाको कार्य संचालनको लागि यस द्विनमस्ता गाउँकार्यपालिकाले बनाएका तपसिल अनुसारको कानून हस्ताई अनुमोदन तथा पारित गर्ने भनि सर्व सहमतिको आधारमा निर्णय गरियो।

तपशिल:-

१. शिक्षा सम्बन्धि एकिकृत कार्यविधि, २०७४
२. कृषि व्यवसाय प्रबर्धन ऐन, २०७५
३. न्यायिक समितिले उजुरीको कारबाही किनारा गर्ने अपनाउनु पर्ने रणनीति कार्यविधि, २०७५
४. स्थानीय राजपत्रको नमुना, २०७५
५. घ बर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५
६. गाउँ कार्यपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५
७. बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५
८. स्थानीय तहको प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन, २०७५
९. स्थानीय विपद व्यवस्थापन कोष संचालन कार्यविधि, २०७५
१०. स्थानीय तहको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५

निर्णय नं ८

प्रस्ताव नं ८ माथि छलफल गर्दा यस गाउँ कार्यपालिकाको पदाधिकारीहरुको हकमा प्रदेश नं २ सरकारले निर्धारण गरेको पारिश्रमिक दिने निर्णय सर्व सम्मतीबाट अनुमोदन गरियो।

निर्णय नं ९

प्रस्ताव नम्बर ९ माथि छलफल गर्दा स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि कर्मचारी कल्याण कोषको स्थापना गरी वार्षिक रूपमा आवश्यक रकम जम्मा गरी कानुन सम्मत खर्च गरिने कार्यपालिकाको निर्णय सर्व सम्मतीबाट अनुमोदन गरियो।

निर्णय नं १०

प्रस्ताव नं १० माथि छलफलगर्दा स्थानीय तहको कार्यान्वयनसँगै नेपाल सरकारले गाउँपालिकाको लागि तपसीलअनुसारको दरबन्दी तोकेके हुनाले तोकेअनुसारको दरबन्दीलाई अनुमोदन गर्ने रगाउँकार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरुमा थप कर्मचारीहरुको आवश्यकता पर्ने भएकोले आन्तरिक ओतबाट तलब भत्ता खान पाउने गरीबस्थायी करारमा राख्ने कार्यपालिकाको निर्णय अनुमोदन गरियो।

द्विनमस्ता गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
दरबन्दी तेरीज

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	उप समुह	स्वीकृत दरबन्दी	अन्य सेवाबाट समायोजन हुने दरबन्दी	बाँकी दरबन्दी	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	८ औ	प्रशासन	सा.प्र.		१			
२	ईन्जिनियर	७८ औ	ईन्जि.	सिमिल		१		१	
३	अधिकृत	७८ औ	शिक्षा	शि.प्र.		१		१	
४	अधिकृत	७८ औ	प्रशासन	लेखा		१		१	
५	अधिकृत	६ औ	प्रशासन	सा.प्र.		२		२	
६	आन्तरिक लेखापरीअक	५ औ	प्रशासन	लेखा		१		१	
७	सहायक	५ औ	प्रशासन	सा.प्र.		४		४	
८	कम्प्युटर अपरेटर	५ औ	विविध			१		१	
९	लेखा सहायक	५ औ	प्रशासन	लेखा		१		१	

१०	प्रा.स.	५औ	शिक्षा	शि.प्र.				
११	हे.ज.	५६औ	स्वास्थ्य	हे.इ.		१		१
१२	स.वै.इंजिनियर	५औ	इंजिन.	सिभिल		१		१
१३	अ.स.व.इंजिनियर	चौथो	इंजिन.	सिभिल		१		१
१४	स.महिला विकास निरीक्षक	चौथो	विविध			१		१
१५	खा.पा.स.टे.	चौथो/पाचौ	इंजिन.	सिभिल	स्थानिटरी	१		१
कार्यालय तर्फ जम्मा					१९		१८	
वडा कार्यालयहरू(७ वटा)								

१	सहायक	५औ	प्रशासन	सा.प्र.		३		३
२	स.वै.इंजिनियर	५औ	इंजिन.	सिभिल		३	१	२
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		३	२	१
४	अ.स.व.इंजिनियर	चौथो	इंजिन.	सिभिल		४	२	२
५	मुखिया	तृतीय	प्रशासन			१	१	०
वडा कार्यालय तर्फ जम्मा					१४		६	
कुल जम्मा					३३	६	२६	

कृषि विकास शाखा तर्फ					
दरबन्दी तेरीज					
सि.नं.	स्थानीय तह	७८औ नेपाल कृषि सेवा	सहायक पांचौ नेपाल कृषि सेवा	सहायक चौथो नेपाल कृषि सेवा	कैफियत
१	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	१	२	१	४

पशु तर्फका स्वीकृत दरबन्दी संख्या - ६ जना

नोट :- कुनै स्थानीय तहमा तृतीय तहको कर्मचारी भएमा निजलाई स्वीकृत संगठन संरचना अनुसारको मिल्दो चौथो तहमा कामकाज लगाउन सकिनेछ । त्यस्तो पदमा कार्यरत कर्मचारी जुनसुकै कारणबाट रिक्त भएमा सो पद स्वतः खारेज हुनेछ । संगठन संरचनाभित्र नपरेका सरसफाई, दमकल संचालन, एम्बुलेन्स संचालन, नगर प्रहरी जस्ता स्थायी कर्मचारीलाई हाल कार्यरत रहेकै पदमा कामकाज लगाउन सकिनेछ र त्यस्ता पदमा कार्यरत कर्मचारी कुनै कारणबाट रिक्त भएमा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ अनुसार कामकाज गराउनपर्नेछ । स्थानीय तहमा समायोजन भएका खा.पा.स.टे., चौथो र पांचौ कर्मचारीहरूलाई निजहरूको शैक्षिक योग्यता समेतको आधारमा स.व.इ., अ.स.इ. वा प्रा.स.को पदमा कामकाज लगाउन सकिनेछ । यस दरबन्दी भन्दा बाहेक गाउँपालिकाका स्थायी कर्मचारीहरूले गाउँपालिकाले खटाएवमोजिम काम गर्नुपर्ने छ ।

बहुवेत्रीय पोषणकार्यक्रम हेर्ने कर्मचारी : १

ड्रैझर : २

विगतमा कार्यरत ३ जना सामाजिक परिचालकहरूलाई निरन्तरता दिने ।

विगतमा कार्यरत २ जना पाले लाई निरन्तरता दिने ।

लक्षीत वर्ग, सरसफाई, पोषण, वातावरण, बैकल्यिक उर्जा लगायत अन्य कार्यक्रम हेर्ने ना.सु. स्तरको कर्मचारी : १

विगतमा कार्यरत सहायक स्तर चौथो १ जना लाई निरन्तरता दिने ।

निर्णय नं ११

प्रस्ताव नं ११ माथि घलफल गर्दा भवनसंग सम्बन्धित विभिन्न मापदण्ड अनुसार नक्सापासको व्यवस्था मिलाइने छ । विगतमा बनेका विभिन्न पुराना घरहरूको हकमा कम्तिमा सार्वजनिक बाटो छाडेर बनाएका, आफ्नो स्वामित्व भित्रको घडेरी वा जग्गामा घर बनाएका वरपरका चारै तर्फका सौधियारहरूबाट कुनै दावी उजुरी नपरेका, हालको मापदण्ड अनुसार छाडनु पर्ने जग्गा छाडी बनाएका र वडा कार्यालयबाट समेत सिफारिश गरिएका घरहरूलाई तोकिएको दरमा राजस्व लिई एक पटकलाई निश्चित समय दिई घर नक्शा पास गरिएदिने व्यवस्था निलाइने, साथै नया भवनको हकमा भवन निर्माण आचार सहिता २०७२ अनुसार हुनेछ ।

निर्णय नं १२

प्रस्ताव नं १२ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी, अस्थायी, करार कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा भत्ता सम्बन्धमा यस पुर्व गाउँ कार्यपालिका वाट गरिएका निर्णयहरु लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

प्रस्ताव नं १३ माथि छलफल गर्दा जिल्ला दररेट समिति सम्परीकरण आ.व.०७५/७६ को लागि स्वीकृत गरेको जिल्ला दररेट लाई अनुमोदन गरि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १४

प्रस्ताव नं १४ माथि छलफल गर्दा यस सभाको बैठकले गरेको निर्णयहरु लाई प्रचलित ऐन नियमानुसार कार्यन्वयन गर्न विचमा आईपर्ने कुनै पनि कामहरुका सम्बन्धमा आवश्यक निर्णय लिन र आईपर्ने बाधा अडकाउहरु फुकाउन गाउँ कार्यपालिकाको बैठक वाट निर्णय गरि कार्य अगाडी बडाउन अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं १५

- क. प्रस्ताव नं १५ को विविध माथि छलफल गर्दायस गाउँपालिका अन्तरगतका सार्वजनिक स्थल ऐलानी पर्नि जग्गा तथा सार्वजनिक सडकका सम्बन्धमा सहरी विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी निर्देशिका अनुसार गाउँ कार्यपालिका वाट निति बनाई मापदण्ड अनुसार क्रमशः गर्दै जाने निर्णय गरियो ।
- ख. प्रस्ताव नं १५ विविध माथि छलफल गर्दा नेपाल सरकार वाट सर्त अनुदानको रूपमा गाउँ पालिकामा प्राप्त विषय गत शाखाका तपसिलका कार्यक्रमहरु लाई यस गाउँ सभाको बैठक वाट अनुमोदन गरि नियमानुसार कार्यन्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।
- ग. गत आ.व.मा भुक्तानी दिन वाँकी रहेको राष्ट्रिय स्तरका पत्रपत्रिकाहरुलाई भुक्तानी दिने ।
- घ. यस गाउँपालिकाको आर्थिक खर्च गर्ने अछितयारी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लाई दिने निर्णय सर्व सम्मति ले गरियो ।
- ड. वडा नं १ देखि ७ सम्मका सार्वजनिक पोखरीहरुलाई सम्बन्धित वडाहरुबाटै गाउँपालिकाको प्रत्यक्ष समन्वयमा ठेका लगाउने ।
- च. अतिक्रमण गरिएका वाटोहरु र गौचर, डगरहरुलाई साविकको नक्शा अनुसार खाली गराउने तथा वडाको निर्णय अनुसार अतिक्रमण हटाई प्रत्येक वडामा जिम्मा दिने र आवश्यक भएका वाटोहरु खुलाउने र बनाउने ।
- छ. प्रत्येक वडाका कार्यालय सहयोगी तथा कर्मचारीहरुलाई ऐन अनुसार सेवा सुविधा दिने ।
- ज. छिन्नमस्ता गाउँपालिका अन्तर्गत छिन्नमस्ता भगवती मन्दिरको व्यवस्थापन समितिको रेखदेख गाउँपालिका वाट गर्ने ।
- झ. प्रत्येक वडाका केन्द्र स्तरीय, प्रदेश स्तरीय तथा गाउँपालिका स्तरीय योजना कामकाजको रेखदेख तथा वडा समितिको सिफारिसमा कार्यक्रम संचालन गर्न न्यायिक समितिको सल्लाह अनुसार कामकाज गर्न तथा मुद्दा परेका मुद्दामा गाउँपालिकावाट रकम भुक्तानी दिने ।
- ञ. प्रत्येक विद्यालयको जग्गा विद्यालयको नाममा दर्ता गर्ने ।
- ट. प्रत्येक वडाका वडा सदस्यहरुलाई सबारी साधन, स्मार्ट मोबाइल फोन, भत्ताको व्यवस्था आन्तरिक स्रोतबाट मिलाउने ।
- ठ. नेपाल सरकारबाट प्राप्त सर्त अनुदान अन्तरगत तपसिलमा उल्लेखित कार्यक्रमहरुलाई अनुमोदन गरि नियमानुसार कार्यन्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

neitemen, li.lineitemtype, subprogramid, dbo.getUnitNameById(unitid, 'np') as unitname from awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and lsa.subprogramid IN (select pid from ##pid100552501654026223) and (lsa.programid=80215502501) and lsa.activitytype=2) as v



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋणजनसहभागिताबैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	२११११	१	N/A	३,६९,०४		३,६९,०४			
२	एक गाउँ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	२११११	१	N/A	५,९१		५,९१			
३	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	२११११	१	N/A	७०,९६		७०,९६			
४	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब	२११११	१	N/A	३,८१		३,८१			
५	शिक्षकको जगेडा तलब	२११११	१	N/A	२,६९		२,६९			
६	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	२११११	१	N/A	८,९०		८,९०			
७	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	२११२१	१	N/A	१,५०		१,५०			
८	स्थानीय भत्ता	२११३१	१	N/A	४,००		४,००			
९	महगि भत्ता	२११३२	१	N/A	१२		१२			
१०	महंगी भत्ता	२११३२	१	N/A	१,९२		१,९२			
११	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल भत्ता	२११३३	१	N/A	१,१०		१,१०			
१२	अन्य भत्ता	२११३९	१	N/A	६०		६०			
१३	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	२२३११	१	N/A	८६		८६			

नेपाल सरकार का कार्यालय, सप्तरी
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०९)

रकम रु. हजारमा

क्र.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको कार्यालय नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार	अनुजन सहभागिता वैदेशिक तह
							नेपाल	प्रदेश	स्थानीय		
१४	पाले, स्वीपर, गार्ड, बौचै, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने			२२४१९	१ N/A	४,८०			४,८०		
१५	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम			२२५१२	१ N/A	५२			५२		
१६	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा., गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह) [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]			२२५१२	१ N/A	२५		२५			
१७	बहुत पोषण प्याकेज कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि (IMAM, IYCF-MNP, Adolescent IFA, SBCC etc.) - बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका ३०८ स्थानीय निकायहरु [युनिसेफ - सोइश मुक्तानी अनुदान]			२२५१२	१ N/A	४,९५			४,९५		
१८	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूल्खिकरण एक दिने (७७ जिल्ला) [गाभी - नगद अनुदान]			२२५१२	१ N/A	१५			१५		
१९	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम			२२५१२	१ N/A	५०			५०		
२०	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद			२२५२२	१ N/A	२,००			२,००		
२१	अव्यैटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ते रोगीको स्किनिङ, रिगपेशारी तथा VIA जाँच			२२५२२	१ N/A	३५			३५		

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	अनुजनसहभागिता/वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२२	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा अ०न०भ० नियुक्ति		२२५२२	१	N/A		२,६६		२,६६		
२३	अस्पतालहरुमा पाठ्यरको मुख्यको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद		२२५२२	१	N/A		२२		२२		
२४	आइ.यु.सि डी. तथा इम्लान्ट सेवा प्रदान		२२५२२	१	N/A		३१		३१		
२५	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुल्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुल्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)		२२५२२	१	N/A	८,००		८,००			
२६	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च(तलव, स्थानीय, महर्गी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)		२२५२२	१	N/A	१४,०३		१४,०३			
२७	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय संचालन खर्च(खणिनं. २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७११का खर्चहरू)		२२५२२	१	N/A	१,४०		१,४०			
२८	उल्कष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)		२२५२२	१	N/A	२,८७		२,८७			

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूचा द

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋणजनसह भागितावैदेशिक सरकार सरकार तह
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	स्थानीय
२९	उल्काष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants) [एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]			२२५२२	१	N/A	५६		५६	
३०	उल्काष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants) [एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ३ण]			२२५२२	१	N/A	५७		५७	
३१	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री दुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्मार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक			२२५२२	१	N/A	२८		२८	
३२	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने			२२५२२	१	N/A	१५		१५	
३३	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्माहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम			२२५२२	१	N/A	२७		२७	

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकार बाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणकाई विनियोजन	रु.	आन्तरिक श्रेत्र	स्रोत			ऋणजनसहभागितावैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण तह	
३४	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपांड(५०)				२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	
३५	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिशादि छक्कने (रेसोन्सीभ स्प्रेइड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया				२२५२२	१	N/A	२१	२१	
३६	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्पाकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत				२२५२२	१	N/A	६०	६०	
३७	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान				२२५२२	१	N/A	११,३२	११,३२	
३८	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान [एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]				२२५२२	१	N/A	२,९८	२,९८	
३९	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान [एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]				२२५२२	१	N/A	२,२४	२,२४	
४०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च				२२५२२	१	N/A	३३	३३	
४१	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च [एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]				२२५२२	१	N/A	६	६	
४२	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च [एस.एस.डि.पि.				२२५२२	१	N/A	६	६	

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

सं.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल प्रदेश स्थानीय सरकार सरकार	क्रणजनसहभागिताबैदेशिक तह
	[सोधभर्ना हुने क्रण]								
४३	कृषक पाठशाला सचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२२५२२	१	N/A	२,००		२,००		
४४	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चम्मरोग शीरीर संचालन	२२५२२	१	N/A	१,५४		१,५४		
४५	कार्यक्रम अनुगमन, प्रतिवेदन तयारी [यु एस एड - सोधभर्ना हुने अनुदान]	२२५२२	१	N/A	५०		५०		
४६	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२२५२२	१	N/A	२५		२५		
४७	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]	२२५२२	१	N/A	३०		३०		
४८	गर्भवती तथा सुक्रेरी महिला, बालबालिका तथा किशोरी लक्षित पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम (पोषण नागलो प्रवर्धन समेत) र बिद्यालय जाने तथा नजाने किशोर किशोरी लक्षित पोषणयुक्त खाध्यबस्तु तथा स्वस्थ जीवन शैली प्रवर्धन [युनिसेफ - सोझे भुक्तानी अनुदान]	२२५२२	१	N/A	६०		६०		
४९	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च	२२५२२	१	N/A	४७		४७		
५०	गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००		१,००		
५१	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारबालावीच अन्तरक्रिया	२२५२२	१	N/A	३५		३५		



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

क्र.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागितावैदेशिक	
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
४२	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०		५०			
४३	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेरिटोगेशन		२२५२२	१	N/A	६६		६६			
४४	तथांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना व्यवस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना, तथांक गुणस्तर सुदृधिकरण - (लैंगिक समता तथा सामाजिक समबोधिकरण तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरुको तथांक समेतको समावेश हुने गरि)-बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लाग्नु भएका जिल्ला [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	१	N/A	८	८				
४५	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान		२२५२२	१	N/A	३४,६३		३४,६३			
४६	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	१	N/A	६,६९		६,६९			

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणकाइ विनियोजन	रु.	आन्तरिक श्रेत्र	स्रोत			अनुदानसहभागितावैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
५४	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने क्रण]				२२५२२	१	N/A	६,८५	६,८५	
५५	दक्ष प्रसौति कर्महरुलाई अनसाईट कोचिङ्डको लागी क्षमता अभिवृद्धी				२२५२२	१	N/A	४०	४०	
५६	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम				२२५२२	१	N/A	२,१०	२,१०	
५७	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद				२२५२२	१	N/A	७,५०	७,५०	
५८	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने				२२५२२	१	N/A	५०	५०	
५९	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क				२२५२२	१	N/A	१०	१०	
६०	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च				२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	
६१	पंचकर्म/पुर्वकर्म कार्यक्रम				२२५२२	१	N/A	४५	४५	
६२	पुनःउपचार क्याटोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता				२२५२२	१	N/A	१६	१६	
६३	प्रकोप जोखिम व्यवस्थापन तथा आकस्मिक पोषण कार्य योजना निर्माण [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]				२२५२२	१	N/A	५०	५०	
६४	पर्ण खोपको दोगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन				२२५२२	१	N/A	३५	३५	

१० नमस्ता गाउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची द

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्यएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार सरकार	प्रदेश स्थानीय सरकार
	समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था) [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]								
६६	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन		२२५२२	१	N/A		१,९५		१,९५
६७	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन [एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	१	N/A		३७		३७
६८	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन [एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	१	N/A		३८		३८
६९	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक		२२५२२	१	N/A		२०,१९		२०,१९
७०	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक [एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	१	N/A		३,९०		३,९०
७१	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक [एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	१	N/A		३,९९		३,९९
७२	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने		२२५२२	१	N/A		३०		३०
७३	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टीग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow		२२५२२	१	N/A		५		५



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

वर्ष: २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको कार्यालय नाम	कार्यालय नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणकाई विनियोजन	रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		क्र.नं.	जनसहभागितावैदेशिक	रकम रु. हजारमा
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार स्थानीय तह			
४६	Chart Job Aid सहित कर्म फरमेट छपाइ पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउंदे, वर्ष, बहुबर्ष घांस उत्पादन नसरी स्थापना/ कबुलीयती बनमा घांस विकास/ युएम एम बि ब्लक वितरण आदि)		२२५२२	१	N/A	२,५२			२,५२			
४७	पहुँच नपुणोका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वर्यम सेविकाहरुलाई अभिमृत्खिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था) [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	१	N/A	३०			३०			
४८	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण		२२५२२	१	N/A	१०,०७			१०,०७			
४९	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	१	N/A	१,९४			१,९४			
५०	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने क्रण]		२२५२२	१	N/A	१,९९			१,९९			
५१	पलिकास्तरमा खोप ऐन नियमावली, ए.इ.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत) [दाताको संयुक्त कोष		२२५२२	१	N/A	३०			३०			



चिन्मस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अनुजनसहभागितावैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण स्थानीय तह	
१	सोधभर्ना हुने अनुदान									
१२	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)		२२५२२	१	N/A	३०		३०		
१३	पोषण सम्बन्धि अर्ली वार्निंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सम्भिलेन्स)- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	१	N/A	३०		३०		
१४	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, बाल पोषण अभियान भिटामिन ए, जुकाको औषधी वितरण, बाल भिटा, पोषण स्थिति लेखाजोखाका लागि पाखुराको नाप आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	१	N/A	४५		४५		
१५	फर्निचर खरिद		२२५२२	१	N/A	२०		२०		
१६	बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यान्वयन तथा पोषण प्याकेज कार्यक्रम निरन्तर संचालन - ३० जिल्ला		२२५२२	१	N/A	१,१०		१,१०		
१७	भकारो सुधार		२२५२२	१	N/A	५०		५०		
१८	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से. परिचालन खर्च (२ वरण कातिर्क र वैशाख)		२२५२२	१	N/A	७०		७०		

१७ नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आधेक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०९)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्राण्डनसहभागितावैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१९	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)		२२५२२	१ N/A	१,६७		१,६७			
२०	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)		२२५२२	१ N/A	४०		४०			
२१	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता		२२५२२	१ N/A	३,३८		३,३८			
२२	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		२२५२२	१ N/A	४३		४३			
२३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतीयोगिता		२२५२२	१ N/A	१,००		१,००			
२४	राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तराष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धनवन्तरी दिवस		२२५२२	१ N/A	१२		१२			
२५	लैंगिक हिंसा सम्बन्ध कार्यक्रम		२२५२२	१ N/A	५०		५०			
२६	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा		२२५२२	१ N/A	३३		३३			
२७	वृद्धि अनुगमन, प्रवर्धन तथा पोषण परामर्श कार्यक्रम र स्वास्थ्य आमा समूह सुट्टिकरण [युनिसेफ - सोझौ भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	१ N/A	२६		२६			
२८	वस्थाकरण घुम्ती शिविर आगावै म०स्वाठ०से०सँग छलफल		२२५२२	१ N/A	३५		३५			
२९	वातावरण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने		२२५२२	१ N/A	६५		६५			
३०	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माथ्यमिक तह)		२२५२२	१ N/A	८५		८५			
			२२५२२	१ N/A	११,४०		११,४०			



चिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	खर्च लक्षण	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	अनुजनसहभागितावेदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०२	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह) [एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने अनुदान]			२२५२२	१ N/A		२,२२		२,२२		
१०३	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह) [एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण]			२२५२२	१ N/A		२,२८		२,२८		
१०४	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान			२२५२२	१ N/A		६,६३		६,६३		
१०५	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान [एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने अनुदान]			२२५२२	१ N/A		१,२८		१,२८		
१०६	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान [एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण]			२२५२२	१ N/A		१,३१		१,३१		
१०७	शिक्षकको पेसागत सम्बिनित स्रोत केन्द्र स्तरीय चौमासिक समीक्षा बैठक तथा अन्तरक्रिया स्रोतकेन्द्रको लागि [यु एस एड - सोधभर्ना हुने अनुदान]			२२५२२	१ N/A		८		८		
१०८	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन			२२५२२	१ N/A		२		२		
१०९	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन [एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने अनुदान]			२२५२२	१ N/A		१		१		
११०	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन [एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण]			२२५२२	१ N/A		१		१		



छिन्नमरस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, साप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आधिक वर्ष : २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रेत्र	स्रोत			ऋणजनसहभागिता/वैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार
१११	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]	२२५२२	१	N/A	७,६१			७,६१		
११२	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]	२२५२२	१	N/A	१,५१			१,५१		
११३	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]	२२५२२	१	N/A	१,५४			१,५४		
११४	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनैक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	२२५२२	१	N/A	४,६८			४,६८		
११५	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनैक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]	२२५२२	१	N/A	९०			९०		
११६	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनैक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा	२२५२२	१	N/A	९२			९२		



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षाएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागितावैदेशिक सरकार सरकार तह
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रदेश	
१०	सामग्री खरिद) का लागि अनुदान। एस.एस.डि.पि. सोधभर्ना हुने क्रण।									
११०	शिक्षा कक्षामा वालिका पहचानको कार्यान्वयन [युनिसेफ - नगद अनुदान]		२२५२२	१	N/A		५००		५००	
११८	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापनको लागि बहिरंग (OTC) र अन्तरंग उपचार (SC) विस्तार, सुदृढिकरण तथा सम्भार (Screening, treatment, referral, followup and defaulter tracking) को लागि सहयोग [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	१	N/A		७०		७०	
११९	शिरोधारा टेबल/ बाष्पस्तेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद		२२५२२	१	N/A		५०		५०	
१२०	स्तनपान कक्ष स्थापना (बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका सार्वजनिक, निजि, औपचारिक, अनौपचारिक क्षेत्रमा- कम्तिमा २० ओटा कक्ष) [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	१	N/A		६०		६०	
१२१	स्तनपायी आमलाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ दुष्यवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A		६४		६४	
१२२	स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/ निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन		२२५२२	१	N/A		४०		४०	

१०३ कायोपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

वर्ष: २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम देवन.	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	अनुजनसहभागिताबैदेशिक सरकार सरकार तह
						नेपाल	प्रदेश		
१२३ स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुँजीगत)	२२५२२	१	N/A	१,००			१,००		
१२४ सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	२२५२२	१	N/A	६६			६६		
१२५ समुह गठन र परिचालन	२२५२२	१	N/A	५			५		
१२६ समुह सदस्यको अनुशिष्ठण	२२५२२	१	N/A	३१			३१		
१२७ स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुँजीगत)	२२५२२	१	N/A	१,२०			१,२०		
१२८ केन्द्रहरूको सेवा सुट्टीकरण क्रियाकलाप	२२५२२	१	N/A	१,००			१,००		
१२९ स्वास्थ्य प्रबर्धन (सेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्वे, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार संचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	६०			६०		
१३० स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	२२५२२	१	N/A	१६			१६		
१३१ सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	२२५२२	१	N/A	१०,२९			१०,२९		

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

वर्ष: २०७५/७६

बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

क्रमांक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणकाइ	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋणजनसहभागिताबैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण तह	
१३२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	१	N/A		१,९९		१,९९	
१३३	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	१	N/A		२,०४		२,०४	
१३४	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान		२२५२२	१	N/A		१,४४		१,४४	
१३५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	१	N/A		२८		२८	
१३६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	१	N/A		२८		२८	
१३७	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता		२२५२२	१	N/A		१,२७		१,२७	
१३८	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयाँ थप हुने स्वास्थ्य संस्था)		२२५२२	१	N/A		१,००		१,००	
१३९	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस		२२५२९	१	N/A		२०		२०	
१४०	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्घटवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)		२२५२९	१	N/A		२९		२९	
१४१	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन		२२५२९	१	N/A		२०		२०	



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अर्थक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०२१५५०२५०१)

अनुसूची ६

रकम रु. हजारमा

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षाएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्र.नं	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण तह			
१४२	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा योनजन्य दुर्घटवहार सूनिकरण			२२५२९	१ N/A		३३		३३			
१४३	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन [दाताको संपुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]			२२६११	१ N/A	२५		२५				
१४४	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - स्थानीय तहमा-बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]			२२६११	१ N/A	४५		४५				
१४५	बायोग्यास जडान			३११५१	१ N/A	१,२०		१,२०				
१४६	बिरुवा उत्पादन सहयोग-विरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)			३११५१	१ N/A	१,५०		१,५०				
१४७	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान			३११५१	१ N/A	१,००		१,००				
१४८	सरसफाई सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू			३११५१	१ N/A	३६		३६				
१४९	साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी			३११५१	१ N/A	५,४०		५,४०				
१५०	सौर्य ऊर्जा प्रबिधि जडान			३११५१	१ N/A	४,७३		४,७३				
कुल जम्मा							७,५७,००		७,५७,००			

select * into ##tblsub100552501653609643 from(select sectorid,subsectorid,lsa.sourcelevelid as sourcelevelid,lsa.supporttypeid as supporttypeid,st.supporttype,lsa.sourceid as sourceid, lsa.totalbudget/1000 as totalbudget, programid,orgid, lsa.namenp ,lsa.nameen,lsa.totaltarget ,isnull(wardno,") + (case when trim(trim(isnull(village,")))<>" then ',' +isnull(village,") else isnull(village,") end)+(case when trim(trim(isnull(tole,")))<>" then ',' +isnull(tole,") else isnull(tole,") end) as projectlocation, li.code as projectcode,li.namenp as lineitemnp,li.nameen as lineitemen,li.lineitemtype,subprogramid,dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15 and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and lsa.subprogramid IN (select pid from ##pid100552501653609587) and (lsa.programid=80215502001) and lsa.parentid=1329950) and costcenterstype=2) as v



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य एकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			रकम रु. हजारमा		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्राण्डनसहभागिता/बैदेशिक		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा सम्मान र सामाजिक सरका कार्यक्रम			२७१११	१	N/A	३,०७,६५		३,०७,६५			
			कुल जम्मा				३,०७,६५		३,०७,६५			

```

select * into ##tblsub100552501653668180 from(select sectorid,subsectorid,lsa.sourcelevelid as
sourcelevelid,lsa.supporttypeid as supporttypeid,st.supporttype,lsa.sourceid as sourceid, lsa.totalbudget/1000
as totalbudget, programid,orgid, lsa.namenp ,lsa.nameen,lsa.totaltarget , isnull(wardno,") + (case when
ltrim(rtrim(isnull(village,")))<>" then ', '+isnull(village,") else isnull(village,") end)+(case when
ltrim(rtrim(isnull(tole,")))<>" then ', '+isnull(tole,") else isnull(tole,") end) as projectlocation, li.code as
lineitemcode,li.namenp as lineitemnp,li.nameen as
lineitemen,li.lineitemtype,subprogramid,dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from
awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on
lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15
and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
(lsa.subprogramid IN (select pid from ##pid100552501653668103)) and (lsa.programid=80215502001) and
(lsa.parentid=1329951) and costcenterstype=2 ) as v

```



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम (८०२१५५०२५०६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षणएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रणजनसहभागिता	वैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
नेपाल	प्रदेश	स्थानीय	सरकार	सरकार	तह						
१	बहुक्षेत्रिय पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम		२११३९	१	N/A		१४,६५		१४,६५		
				कुल जम्मा			१४,६५		१४,६५		

SELECT lsa.lineitemnp, lsa.lineitemtype, lsa.sourcelevelid as sourcelevelid, lsa.sourceid as sourceid, lsa.totalbudget/1000
 , lsa.nameen, lsa.totaltarget , isnull(wardno,") + (case when
 lsa.itemcode, lsa.lineitemnp, lsa.nameen as
 itemcode, li.lineitemnp, li.nameen as
 lineitemnp, li.lineitemtype, subprogramid, dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from
 apb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on
 supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15
 and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
 subprogramid IN (select pid from ##pid100622501653684167) and (lsa.programid=80215502001) and
 parentid=1455587) and costcenterstype=2) as v



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : पर्यटन पूर्वाधार बिकास कार्यक्रम (८०२१५५०२५०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	खर्च लक्ष्यएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	श्रोत			ऋणजनसहभागिता/बैदेशिक सरकार
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
	छिन्नमस्ता मन्दिर परिसरमा ओभर ब्रिज निर्माण		३११५९	१	N/A	३०,००	३०,००	३०,००	३०,००	
				कुल जम्मा		३०,००		३०,००		

lect * into ##tblsub100662501653739180 from(select sectorid,subsectorid,lsa.sourcelevelid as
 urcelevelid,lsa.supporttypeid as supporttypeid,st.supporttype,lsa.sourceid as sourceid, lsa.totalbudget/1000
 totalbudget, programid,orgid, lsa.namenp ,lsa.nameen,lsa.totaltarget , isnull(wardno,") + (case when
 im(rtrim(isnull(village,")))<>" then ','+isnull(village,") else isnull(village,") end)+(case when
 im(rtrim(isnull(tole,")))<>" then ','+isnull(tole,") else isnull(tole,") end) as projectlocation, li.code as
 eitemcode,li.namenp as lineitemnp,li.nameen as
 eitemen,li.lineitemtype,subprogramid,dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from
 apb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on
 .supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15
 d orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
 a.subprogramid IN (select pid from ##pid100662501653739100) and (lsa.programid=80215502001) and
 a.parentid=1329952) and costcenterstype=2) as v

छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

विधिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : किशोरी शिक्षा कार्यक्रम (८०२१५५०२५०८)

रकम रु. हजारमा

नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्यएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋणजनसहभागिता	बैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
							नेपाल	प्रदेश	स्थानीय		
							सरकार	सरकार	तह		
	किशोरी शिक्षा कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	१०,००		१०,००			
				कुल जम्मा		१०,००		१०,००			

```

select * into ##tblsub100552501653780870 from(select sectorid,subsectorid,lsa.sourcelevelid as
sourcelevelid,lsa.supporttypeid as supporttypeid,st.supporttype,lsa.sourceid as sourceid, lsa.totalbudget/100
as totalbudget, programid,orgid, lsa.namenp ,lsa.nameen,lsa.totaltarget , isnull(wardno,") + (case when
trim(rtrim(isnull(village,")))<>" then ',' +isnull(village,") else isnull(village,") end)+(case when
trim(rtrim(isnull(tole,")))<>" then ',' +isnull(tole,") else isnull(tole,") end) as projectlocation, li.code as
lineitemcode,li.namenp as lineitemnp,li.nameen as
lineitemen,li.lineitemtype,subprogramid,dbo.getUnitNameById(unitid,'np') as unitname from
awpb_local_sub_activity_planning as lsa left join awpb_support_type as st on
lsa.supporttypeid=st.supporttypeid left join coa_lineitem as li on lsa.lineitemid=li.id where l=1 and fyid=15
and orgid=100632242650734430 and (dbo.isgrant(centralactivityid)=0 or lsa.parentid>0) and
(lsa.subprogramid IN (select pid from ##pid100552501653780797)) and (lsa.programid=80215502001) and
(lsa.parentid=1455586) and costcenterstype=2 ) as v

```



छिन्नमस्ता गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (८०२१५५०२५०९)

रकम रु. हजार

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्यएकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	उन्नजनसहभागिता	वैदेशि क
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार						
	सार्वजनिक निर्माण		३११५९	१	N/A	५०,००		५०,००						
				कुल जम्मा		५०,००		५०,००						